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وزیر صمت:

دولت هیچ تمایلی به افزایش قیمت خودرو نداشت 
صفحه5

وزیر امور خارجه:
 ایران به گام غیرفنی اروپا پاسخ 

مناسب خواهد داد
 عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره به 
اینکه هشدار دادیم که فشار به نتیجه مناسبی 
منجر نخواهد شد و ایران را از تصمیم خود برای 
همکاری مثبت با آژانس منصرف نخواهد کرد، 

گفت: جمهوری اسلامی ‌ایران به گام ...

رئیس‌جمهور:
هیچ راهی غیر از نگاه بسیجی 

برای حل مشکلات نداریم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوردر گردهمایی 
سراسری مسئولان بسیج دانشجویی و طلاب 
بسیجی در حرم امام خمینی)ره( حضور یافت.
پزشکیان در ابتدای سخنان خود گفت: دوست 

داشتم به سخنان شما گوش بدهم و ... 22
تی

حیا
ره 

اه
 ط
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دهه‌ای دیگر لبه پرتگاه 

در باب چاله جمعیتی یا سیاه چاله جمعیت نظرهای 
گوناگونی مطرح می‌شود و هر متولی در هر جایگاهی 
از ظن خود دلایل مختلفی برمی‌شمرد که با قرار دادن 
این دلایل در کنار یکدیگر براحتی می‌توان با ذکر مثال 
و مشاهده در اجتماع آن رد کرد یا زیر سؤال برد. فقط 
کافیست به اولین و مؤثرترین عامل که دائماً مطرح 
می‌شود اشاره کرد. اغلب وجود فقر، کمبود کار یا کار 
مناسب و در شأن، مشکلات مسکن همه و همه جریان 
مسائل اقتصادی را زیر پوشش خود قرار دهد که باعث 
کاهش جمعیت می‌شود، عنوان می‌کنند. در حالی که 
بارها از زبان مسئولان علوم پزشکی اعلام شده است 
که اگر تاکنون کشور در سیاه چاله غرق نشده است 
نرخ باروری مطلوب همین قشر است. کاهش سریع نرخ 
باروری از 6/5 فرزند به ازای هر زن به طور متوسط در 
دهه ۶۰ به حدود 1/8 فرزند به ازای هر زن در سال 
۱۳۹۰ و افزایش جزئی آن تا حدود ۲ فرزند به ازای هر 
زن در پنج سال منتهی به سرشماری ۱۳۹۵ و سپس 
کاهش آن به حدود 1/6 فرزند به ازای هر زن در سال 

۱۴۰۲ در طول تاریخ کشور بی‌سابقه است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اخیراً هشدار داد: 
نرخ باروری اکنون از ۲/۰۱ در سال ۹۵ به ۱/۶۶ رسیده 
است و اگر به ۱/۱ برسد در چاله و چاه جمعیتی گرفتار 
می‌شویم. طبق بررسی‌های ما در سال ۱۴۰۳ برای اولین 
بار در تاریخ میزان ولادت در ایران به زیر یک میلیون نفر 
خواهد رسید که بسیار جای نگرانی دارد. بنابراین همه 
دستگاه‌ها باید به وظیفه خود در قبال جوانی جمعیت 
عمل کنند. آنچه مسلم است تغییر فرهنگی به نام فرزند 
کمتر، زندگی بهتر که قریب به دوهه موجب القا برخی 
باورها در ذهن جوانان و زوجین شده است حتی با 
مرتفع مسائل اقتصادی نیز براحتی قابل برگشت نیست. 
جلوگیری از فرو افتادن در سیاه چاله جمعیتی شاید نیاز 
به ایده‌های مشابه به همان اوایل اواخر دهه 60 و اوایل 
70 و80 دارد که توانستند یک کشوررا به لب پرتگاه یک 

سیاه چاله ببرند.  

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
هفته‌های پیش رو حیاتی و مهم 

برای میدان و دیپلماسی است
 بسام‌الصباغ، وزیر خارجه سوریه با محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی‌دیدار و 
گفت وگو کرد. قالیباف در آغاز این دیدار به 
وزیر خارجه سوریه مسئولیت وی به عنوان 

وزیر امور خارجه کشورش را تبریک گفت ... 2

فرمانده کل سپاه: 
از اسرائیل انتقام می‌گیریم

صداوسیما- فرمانده کل سپاه با بیان اینکه این روز‌ها در 
اسرائیل کسی آرامش ندارد و همه در پناهگاه به سر می‌برند 
و لرزه بر اندام دشمنان افتاده است، گفت: اسرائیل آشفته 
است و افسرده شده اند و ارتش آنها خسته شده و برعکس 

موتور حزب‌الله و جبهه مقاومت روشن شده است.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی در رزمایش الی 
بیت‌القدس ۶۰ هزار بسیجی در خوزستان با گرامیدا‌شت 
یاد و خاطره شهدا و تبریک هفته بسیج با اظهار به اینکه این 
روز‌ها در اسرائیل کسی آرامش ندارد و همه در پناهگاه به 
سر می‌برند و لرزه بر اندام دشمنان افتاده است، تصریح کرد: 
مقامات اسرائیلی آشفته‌اند و افسرده شده‌اند و ارتش آنها 
خسته شده و برعکس موتور حزب‌ا... و جبهه مقاومت روشن 
شده است. سرلشکر سلامی با اشاره صدور حکم محاکمه 
سران اسرائیل گفت: با این حکم با پایان و مرگ اسرائیل 
روبه‌رو هستیم و آنها در انزوا قرار گرفته‌اند و این حکم 
یک پیروزی برای امت اسام بود؛ دیگر کسی جز مقامات 
آمریکایی به آنجا سفر نمی‌کند، از مقامات همه کشور‌های 
اسامی می‌خواهیم راه کمک به این رژیم را ببندند تا این 

کشور با شکست و نابودی کامل بینجامد.
وی گفت: ادامه این جنگ فقط به نابودی اسرائیل می‌انجامد 
و اگر مسلمان با هم متحد شوند این جرثومه فساد نابود 
خواهد شد و قطعا این راه طی خواهد شد و جهان با ظلم 
دوام نمی‌آورد و با نگاه به سونوشت پیشینیان خواهیم دید 
که نابودی در انتظار اسرائیل است؛ مردم ایران مطمئن 

باشند که انتقام خود را از اسرائیل خواهیم گرفت.

۹۸/۴ درصد وام خوداشتغالی معلولان 
به اشتغال منجر نشده است

ایسنا- رئیس سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه 
۹۸/۴ درصد وام خوداشتغالی معلولان به اشتغال منجر 
نشده است گفت: در راستای حل این مشکل طرح مناطق 
پاک از بیکاری مددجویان را تدوین و در دست داریم تا 
بر اساس آن با ارائه تسهیلات به تعاونیهایی که مددجویان 
عضو آنها هستند، بتوانیم با اشتغالزایی، از آلام جامعه هدف 
بکاهیم. دکتر سیدجواد حسینی افزود: ۶۰ هزار اشتغال باید 
در سال ۱۴۰۳ برای معلولان ایجاد کنیم که تا کنون ۵۹ 
درصد آن را ایجاد کرده‌ایم و تاش می‌کنیم ۴۱ درصد 

مابقی را نیز انجام دهیم. 
وی با بیان اینکه برای این ۶۰ هزار اشتغال نیاز به ۱۶ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی است که ما باید بپردازیم 
ادامه داد: اما متأسفانه تسهیلات را به صورت خوداشتغالی 
می دهیم این در حالیست که ۹۸/۴ درصد خوداشتغالی‌ها 
به اشتغال منجر نشده است. آنها تسهلاتی را که به صورت 
کارفرمایی، شرکتی و تعاونی پرداخت کرده‌ایم، به اشتغال 
پایدار منجر شده است لذا طرح مناطق پاک از بیکاری 
مددجویان را تدوین کردیم تا بر اساس آن تسهیلات به 
تعاونیهایی پرداخت شود که مددجویان عضو آنها هستند 
و از ارزش افزوده این وام بهره‌مند شوند، لذا اینها راه‌هایی 
 است که باید پیش روی خود بگذاریم تا کمی از آلام 

مددجویان بکاهیم.

ایسنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه زمان بیمه 
تکمیلی بازنشستگان تمام شد، گفت: با بیمه مربوطه و مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی صحبت شده که موضوع حل شد و قرارداد 
جدید به زودی منعقد می‌شود لذا مشکلی برای بازنشستگان ایجاد 

نمی‌شود چرا که مشکل حل شد.
احمد میدری در نشست مسئولان بسیج دانشجویی پیرامون مسایل 
اساسی کشور همچنین در مورد عدم پرداخت یارانه‌ها نیز گفت: 
سازمان هدفمندی در جریان است و ما برای حذف، کسی را به 
سازمان هدفمندی معرفی نکردیم و ظرف یک الی دو روز مشکل 

حل می‌شود.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری صراحتاً فرمودند که بسیح یک 
تفکر و فرهنگ است، گفت: بسیج یعنی فرهنگ »خسته« نشناختن 
در کمک مؤمنانه و فرهنگ منتظر نماندن است و این فرهنگ در 
همه محیط‌ها کارآمد و کیمیای سعادت حل مسائل ایران، این 

فرهنگ است.
»از جیب دیگری بردارم و در جیب خودم بگذارم« عدالت نیست

وی با بیان اینکه ما اگر با تبعیض، ناکارآمدی رکود، ناترازی آب 
و برق  و.... روبرو هستیم در اثر نگاه کوتاه مدت و مقطعی به 
مسائل است، اظهار کرد: فرهنگ محدود نفع طلبی سبب شده که 
ما با این شرایط روبرو شدیم و یا به تعبیر مثبت، آخر بخواهیم 
مشکلات کاهش پیدا کند تا بتوانیم بسیاری از مسائل را حل کنیم 
که باید این فرهنگ بی‌توقع و بی‌تظاهر خدمت کردن را تسری 
دهیم و حامل و عامل این فرهنگ باشیم  ولی مسئله اصلی ایران 
همین ترویح فرهنگ بسیحی در همه حوزه‌ها است و این فرهنگ 
 دگرخواهی و بدون توقع به کشور فکر کردن موجب حل بسیاری از 

مشکلات می‌شود. 
میدری با اشاره به اینکه من تفسیر خودم را از عدالت می‌گویم و به 
نظر من عدالت جمع بین برابری و کارآیی است اظهار کرد: اگر شما 
بتوانید بگویید که چگونه نابرابری را کاهش دهید و تولید را افزایش 
دهید آن موقع توانستید عدالت را محقق کنید وگرنه »از جیب 
دیگری بردارم و در جیب خودم بگذارم« عدالت نیست و یک توزیع 

درآمد ساده است؛ بعضی جاها درست و برخی دیگر نادرست است.

انتقاد وزیر رفاه از شرایط بازنشستگی در ایران 
میدری در ادامه با تأکید بر اینکه در مورد صندوق‌های بازنشستگی 
باید خیلی صحبت کنیم چراکه در ایران از مسائلی که به دنبال 
برابری بودیم ولی کارآیی را در نظر نمی‌گرفتیم صندوق‌های 
بازنشستگی بود گفت: درکشورهای دیگر کار ندارند که شما ۳۰ 
سال کار می کنید بلکه می‌گوید باید ۶۰ سال سن داشته باشید 
و در هنگام بازنشستگی اگر ۴۰ سال کار کرده باشید چهل 
سی‌ام به شما می دهند اما در ایران افراد با ۲۰ سال یا ۲۵ سال 
 بازنشسته شده‌اند؛ تقریبا ۹۵ درصد بازنشسته‌ها زیر ۶۰ سال 
بازنشسته شدند.  از سوی دیگر دولت پول نمی دهد که سبب شده 
تا این صندوق‌ها در همه دنیا به بحران بدل شوند و شما می‌بینید 
که در کشورهای مختلف از تمام ذخایر خود استفاده می‌کنند تا فقط 

برای بازنشستگان کاری انجام دهند.
وی با بیان اینکه میانگین سن بازنشستگی در صندوق بازنشستگی 
کشوری ۵۲ سال و در نیروهای مسلح ۴۵ سال و در صندوق فولاد 
۴۰ سال است، افزود: افراد با این سن بازنشسته می شوند و تا دو 
نسل و گاهی تحت شرایطی تا سه نسل می‌توانند بازنشستگی بگیرند 
و این مثل سیاست‌های آب ما بود یعنی آب را به گونه‌ای توزیع 

کردند که دشت‌ها فرو نشسته است. 
تا می‌خواهیم کاری کنیم می‌گویند »آقا برو جلوی دزدی را بگیر«

میدری در ادامه با بیان اینکه خیلی وقت‌ها می گویند »آقا 

دزدی‌هایت را کم کن و برو جاده‌هایت را درست کن« که این 
یعنی مسئله ایران را نمی‌دانیم؛ در پولدارترین کشورهای دنیا 
مثل سوئیس که دزدی ندارد از جاده‌ها پول می‌گیرد تا بتواند 
جاده درست کنند و کیفیت جاده‌ها را نگه دارند، عنوان کرد: ما 
تا می‌خواهیم کاری کنیم می‌گویند آقا برو جلوی دزدی را بگیر؛ 
بله؛ جلوی دزدی‌ها را قوه قضاییه باید بگیرد و البته همه باید تلاش 
کنیم تا با فساد مبارزه کنیم ولی باید جاده‌ها را درست کنیم و 
این پول می‌خواهد حالا در این دو راهی می‌خواهیم چه کنیم ؟ 
تصمیمی که دولت گرفته این است که قیت را افزایش دهد و چقدر 
 آن را هم اعلام می‌کند اما رقمی قطعا نیست اما برای تعمیر جاده‌ها 

پول خوبی می‌شود.
کمک دولت به صندوق‌های بازنشستگی باعث تورم شده است

وی در ادامه افزود: حدود ۵۰ درصدکسری بودجه در سال ۱۴۰۳ که 
باعث تورم ۴۰ درصدی شده به دلیل کمک دولت به صندوق‌های 

بازنشستگی است.
چرا برخی رشته‌ها بازار کار مناسب ندارند؟

وزیر رفاه با بیان اینکه در مورد اینکه چرا ۴ سال درس خواندیم 
اما برخی رشته‌ها بازار کار مناسب ندارد، گفت: سازمان آموزش  
فنی‌وحرفه‌ای زیر نظر وزارتخانه ما است و در کشورهایی مثل 
آلمان، اتریش و کشورهای اروپایی حداقل  ۵۰ درصد و تا ۸۰ 
درصد  فنی حرفه‌ای می‌خوانند اما در ایران در یک دوره‌ای دانشگاه 
 مساوی بود با شغل برتر و با احتمال خیلی خیلی زیادی اگر 
لیسانس یا فوق لیسانس می‌گرفتید حتماً می‌توانستید درآمد 
خوبی داشته باشید اما در ایران شرایط به مانند دیگر کشورها 
 تغییر نکرده به گونه‌ای که در کشورهای دیگر افراد بعد از 
 ۲۰ و   می‌شوند  کار  بازار  وارد  فنی‌و‌حرفه‌ای  آموزش‌های 
درصد دیپلمه‌ها دانشگاه می‌روند اما در ایران تعداد زیادی 
به دانشگاه می‌فرستیم و مدرک گرفته می‌شود ولی بازار 
کاری برای آنها فراهم نیست. اینکه چگونه می‌توانیم آموزش 
فنی‌و‌حرفه‌ای را در ایران تغییر دهیم مثل طرح بهزیستی محله 
 محور بوده که از قبل ما به روی آن کار کردیم و امیدواریم 

بتوانیم اجرا کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

کسی را برای حذف یارانه به سازمان هدفمندی معرفی نکرده‌ایم
وزیر اقتصاد: 

دولت چهاردهم مصمم به حذف رانت و 
کاهش کسری بودجه است

ایرنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی نوشت: دولت چهاردهم مصمم است که 
همراه با راهبرد کاهش تنش‌های سیاسی و خارجی، با پشتوانه 
اعتماد مردم و به تدریج با انجام اصلاحات اساسی، ناترازی‌ها 
در بخش‌های مختلف را علاج، رانت‌ها را حذف و کسری 

بودجه را کاهش دهد.
عبدالناصر همتی در شبکه ایکس نوشت: »گزارش اخیر دیوان 
محاسبات از تفریغ بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان 
می‌دهد که کسری بودجه درآن سال‌ها به ترتیب ۵۹۷ و ۴۳۷ 
هزار میلیارد تومان و در مجموع دو سال، جمعاً ۱۰۳۴ هزار 

میلیارد تومان بوده است.
اگر کسری سنگین بجا مانده در بودجه سال جاری را هم به 
آن اضافه کنیم، دلیل اصلی چرایی تداوم تورم که در کنار 
تنش‌های منطقه از دلایل اصلی افزایش نرخ ارز هستند، 
روشن می شود. دولت چهاردهم مصمم است که همراه با 
راهبرد کاهش تنش‌های سیاسی و خارجی، با پشتوانه اعتماد 
مردم و به تدریج با انجام اصلاحات اساسی، ناترازی ها در 
بخش های مختلف را علاج، رانت ها را حذف و کسری بودجه 

را کاهش دهد.«

معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اعلام کرد:

اختصاص سهمیه به مدارس دولتی و 
دهک‌های پایین، روی میز

ایسنا- معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با بیان اینکه بخشی از عدالت آموزشی از طریق 
اصلاح سهمیه‌های کنکور محقق می‌شود، گفت: به دنبال در 
نظرگرفتن دهک‌های اقتصادی یا اختصاص سهمیه به مدارس 

دولتی عادی هستیم.
امسال اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده نحوه 
تعیین سهمیه مناطق داوطلبان آزمون سراسری در سال 
۱۴۰۴ را مورد بررسی قرار دادند و مقرر کردند نظام‌نامه 
مجددی برای سهمیه‌بندی عادلانه مناطق داوطلبان بر اساس 

تفکیک سهمیه‌های کنکور به صورت استانی، تدوین شود.
براین اساس سید جلال موسوی در گفت‌وگو با خبرنگاران 
درباره اصلاح سهمیه‌ مناطق داوطلبان کنکور گفت: 
سهمیه‌های مناطق یک تا سه کنکور برای یک دهه قبل است 
و باید اصلاح شود. وی با بیان اینکه هم اکنون در تهران به 
لحاظ اقتصادی خانواده‌های سطح بالا و سطح ضعیف داریم 
اما در کنکور، شهر تهران منطقه یک لحاظ می‌شود، افزود: 
همچنین شهر ایلام تنها مرکز استانی است که منطقه سه 
است درحالی‌که آنجا مدرسه لاکچری وجود دارد بنابراین نیاز 

است تا سهمیه‌ها اصلاح شود.
معاون ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
اشاره به اینکه یکی از پیشنهادات مطرح شده این است که 
سهمیه‌ها حذف شوند، ادامه داد: شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به وزارت علوم ابلاغ کرده که طی سه ماه، پیشنهادات جدید 

خود را برای اصلاح سهمیه‌ها ارائه کند.

تسنیم- بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با 
شبکه خبر در خصوص اقدامات ایران در واکنش به قطعنامه شورای حکام 
گفت: اقدامات ما اقدامات جبرانی است که بلافاصله شروع شد. ما از قبل 
هم گفته بودیم، آقای مدیرکل وقتی اینجا بود از مجتمع‌های غنی‌سازی 
ما بازدید کرد و در آنجا ماشین‌های مختلفی که نصب شده بود آماده بود 
که هزاران ماشین سانتریفیوژ است را دیدند و به آنان گفتیم که به هر 
حال این ماشین‌ها در عین حالی که ما دنبال راه‌حل‌های تعاملی هستیم 

آماده است. 
وی افزود: آقای مدیر کل خودش پیشنهادی داشت و پیشنهادش این بود 
که موقتاً ذخایر 60 درصد را بالا نبرید، البته نه به شکلی که غنی‌سازی در 
سطوح مختلف از جمله 60 درصد بخواهد متوقف شود، به صورت موقت 

در واقع یک فضایی برای تعامل ایجاد شود. 
کمالوندی ادامه داد: ما این را با شرط و شروط‌هایی پذیرفتیم. ولی به آنان 
همان موقع هم گفتیم که بلافاصله در لحظه اقدام خواهیم کرد و ما قبل 

از اینکه مسئولین آژانس برگردند تلفنی به آنان اطلاع دادیم. 
وی تصریح کرد: حوزه غنی‌سازی مهم‌ترین حوزه است که متأثر خواهد 
شد، یعنی ما ظرفیت غنی‌سازی را به شکل قابل ملاحظه افزایش دادیم. 
به کارگیری انواع ماشین‌های پیشرفته و سرعت تحقیق و توسعه صنعتی 
را از هر کدام از این ماشین‌ها را افزایش می‌دهیم. زیرساخت‌ها را توسعه 
می‌دهیم و انجام یه سری اقدامات مهم دیگر که ضریب امنیت را افزایش 
می‌دهد. کمالوندی خاطرنشان کرد: هر بار این‌ها  اشتباهی انجام می‌دهند 
یعنی با روش فشار به دنبال این هستند که صنعت ما را به عقب برانند، 

این اتفاق که نمی‌افتد هیچ، از آن طرف هم تعداد کشورهایی که دارند 
رأی می‌دهند هر بار کاهش پیدا می‌کند.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: قطعنامه اخیر به مراتب رای 
کمتری نسبت به قطعنامه قبلی داشت و تقریباً می‌توانیم بگوییم همه 
اعضایی که رأی ممتنع دادند مایل به تصویب این قطعنامه نبودند و 
سخنرانی‌های بسیار خوبی داشتند. آن‌ها تعجب می‌کردند از اینکه چرا 

غربی‌ها روش فشار را در پیش گرفتند.
وی افزود: آقای اسامی دستور لازم را دادند و ما کار را از همان لحظه 
شروع کردیم و به زودی هم حتماً آژانس نتیجه گزارشات خودش را 
خواهد داد و مشخص خواهد شد که کار آنان باعث شده که ما افزایش 

ظرفیت داشته باشیم.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: 

ظرفیت غنی‌سازی را به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌دهیم

استاندار فارس خواستار شد:

ارتقاء بودجه 
براساس شاخص‌ها

حسین‌علی امیری، استاندار فارس در نشست مشترک 
با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس به 
وضعیت استان به نسبت کشور اشاره کرد و از اعضای 
کمیسیون‌های مجلس خواست پایه بودجه فارس را 
متناسب با جایگاه واقعی آن ارتقاء بخشند.در نشست 
مشترک استاندار فارس با اعضای کمیسیون صنایع 

و معادن مجلس شورای اسلامی که در شیراز برگزار 
شد، امیری با اشاره بر اینکه فارس ظرفیت‌های خوبی 
دارد اما ذیل عنوان برخوردار دارای مشکلات فراوان 
و متعددی هم هست، گفت: به سبب برداشت‌های 
غیرعلمی از منابع آب، کشاورزی و دامداری استان با 

صفحه3مشکلات زیادی روبرو شده است...

نرخ تورم سالانه 
آبان‌ماه ۳۳/۱ 

صفحه 5درصد شد
صفحه3

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز خطاب به مدیران دولتی:
شهردار منطقه 2 شیراز تأکید کرد؛ 7معیشت مردم اولویت اول باشد

7نگاه ویژه‌ای به بحث سرمایه‌گذاری در این منطقه داریم

شهردار صدرا:

تلاش می‌کنیم 
خدمتگزار خوبی 
برای شهروندان 

7باشیم

سلامت مردم و محیط‌زیست دستخوش 5 منشاء آلودگی؛

 سیل نبود اعتبارات
 در رودخانه چنار راهدار
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ایسنا- بسام‌الصباغ، وزیر خارجه سوریه 
با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 

اسلامی‌دیدار و گفت وگو کرد.
قالیباف در آغاز این دیدار به وزیر خارجه 
سوریه مسئولیت وی به عنوان وزیر امور 
خارجه کشورش را تبریک گفت و افزود: در 
منطقه شرایط خاصی وجود دارد و توسعه 
روابط دو جانبه بسیار موثر خواهد بود؛ 
همکاری‌های پارلمانی از فرصت‌های خوب بین 
 دو کشور است و ما به طور ویژه به این موضوع 

توجه داریم.
رئیس مجلس شورای اسلامی‌با تأکید بر اینکه 
سوریه را خط مقدم جبهه مقاومت می‌دانیم، 
ادامه داد: به یاد دارم در نخستین سفرم در زمان 
حافظ اسد رئیس‌جمهور وقت به سوریه بحث 

مفصلی در مورد این موضوع شد و تأکید کردیم 
 که نقش سوریه و ایران در منطقه منحصر به فرد
است و هیچ وحدت و تفاهمی‌در منطقه 
خاورمیانه مهمتر از ارتباط ایران و سوریه 
نیست این ارتباط و روابط ما محکم تر از قبل 
است البته این به معنای کاهش ارتباط با سایر 
کشورها نیست. قالیباف یادآور شد: زمانی که 
کشورهای عربی با سوریه قطع رابطه کردند 
ما بیش از همه ناراحت شدیم و برای برگشت 
روابط تاش کردیم و اقدامات موثری انجام 
دادیم و روزی که روابط احیا شد، هم خوشحال 

شدیم.
 رژیم صهیونیستی موجود نامشروع و مضر به 

حال کشورهای اسلامی‌است
رئیس قوه مقننه کشورمان افزود: اگر دقیق و 
عاقلانه نگاه کنیم، رژیم صهیونیستی موجود 
نامشروع و مضر به حال کشورهای اسلامی‌است؛ 
از 75 سال گذشته که رژیم جنایتکار اسرائیل 
به دست انگلیس، آمریکا و شورای امنیت شکل 

گرفت تا امروز ما در جبهه مقاومت با تمام 
وجود به هدف امنیت و پیشرفت کشورهای 
اسامی‌ایمان داریم و تا آخرین توان پای کار 
این هدف هستیم و از جبهه مقاومت حمایت 

می‌کنیم.
وی ادامه داد: در روزهای سخت حضور داعش در 
کنار سوریه بودیم و امروز هم در کنار سوریه و 
لبنان هستیم و این راه را ادامه می‌دهیم و حتماً 
روزهای سخت را پشت سر می‌گذاریم و مطمئن 
هستیم خداوند پیروزی را عطا خواهد کرد. 
رئیس قوه مقننه کشورمان با تأکید بر اهتمام 
مجلس شورای اسلامی‌بر توسعه مناسبات با 
سوریه، از تصویب لایحه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران با سوریه طی هفته گذشته در صحن 
علنی مجلس خبر داد و گفت: همچنین لایحه 
موافقتنامه همکاری‌های راهبردی و بلندمدت 
اقتصادی میان دولت جمهوری اسامی‌ایران و 
دولت سوریه هم در کمیسیون تخصصی تصویب 
و در آینده ای نزدیک در صحن علنی هم بررسی 

و تعیین تکلیف خواهد شد.
 غزه و لبنان مهم ترین مسئله امروز مقاومت 

است
قالیباف با یادآوری اینکه غزه و لبنان مهم‌ترین 
مسئله امروز مقاومت است، افزود: هفته‌های 
پیش رو حیاتی و مهم برای میدان و دیپلماسی 
است. بسام الصباغ وزیر خارجه سوریه هم در 
این دیدار، با ابراز خرسندی نسبت به حضور 
در مجلس ایران و ملاقات با رئیس قوه مقننه، 
گفت: با وضعیت بحرانی ناشی از تجاوز رژیم 
صهیونیستی در منطقه روبرو هستیم و ضروری 
است کشورهای دوست و برادر در مورد این 

موضوع روابط متقابل داشته باشند.
 مقاومت حتماً پیروز خواهد شد

وی با اشاره به دیدارهای خود در تهران، گفت: 
ارزیابی و نقطه نظرات طرف ایرانی به مواضع ما 
نزدیک است و ما هم مانند شما باور عمیق داریم 
که مقاومت حتماً پیروز خواهد شد و هرگونه 

تضعیف در محور مقاومت به مثابه تضعیف 
همه ما است بنابراین باید برای تقویت محور 
مقاومت کمک کنیم و از حمایت‌ها و کمک‌های 
جمهوری اسامی‌ در تمامی‌ سطوح از جمله 

مبارزه با داعش تشکر می‌کنیم.
بسام الصباغ یادآور شد: از تلاش شما و مجلس 
ایران برای تصویب لایحه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران با سوریه تشکر می‌کنم و امیدواریم 
به زودی وارد مرحله اجرا شود؛ دیپلماسی 
پارلمانی هم در سایه شرایط بسیار حساس 
منطقه امری بسیار مهم است و ما باید با بسیج 
عمومی‌در سطح بین المللی و منطقه و از طریق 
 دیپلماسی پارلمانی با این گونه تجاوزگری‌ها 

مقابله کنیم.
وی افزود: معتقدم تنها چیزی که دشمن را به 
عقب نشینی وادار می‌کند حمایت از مبارزان و 
شجاعت آنها در میدان است و همین حمایت‌ها 
در میدان مبارزه اجازه تحمیل توطئه‌های 

دشمن را نمی‌دهد.

ایسنا- رئیس سازمان انرژی اتمی ‌ایران در پاسخ به 
صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس، دستور 
انجام اقدامات موثر از جمله راه‌اندازی مجموعه‌ ای از 
سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته از انواع مختلف را صادر 
کرد. بیانیه مشترک وزارت امور خارجه و سازمان انرژی 
اتمی ‌ایران در مورد قطعنامه ناموجه صادره در شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌در رابطه با برنامه 

هسته‌ای صلح‌آمیز ایران منتشر شد. 
در بخشی از متن این بیانیه آمده است: در آخرین 
ساعات جلسه مورخ ۱ آذر ۱۴۰۳ شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ‌با فشار و اصرار سه کشور اروپایی 
و آمریکا، و علیرغم عدم حمایت حدود نیمی ‌از دولت‌های 
عضو، قطعنامه‌ای غیر اجماعی در مورد برنامه صلح‌آمیز 

هسته‌ای ایران تصویب شد.
سیاست اصولی جمهوری اسامی ‌ایران همواره مبتنی 
بر تعامل سازنده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌ در 
چارچوب حقوق و تکالیف مصرح ذیل معاهده عدم اشاعه 

و موافقت‌نامه جامع پادمان بوده است. 
دولت چهاردهم بر مبنای همین سیاست از ابتدای 
تشکیل، ادامه و ارتقای همکاری‌ها با آژانس را با هدف 
حل و فصل موضوعات فی مابین در دستور کار خود قرار 
داده است.در چارچوب همین رویکرد اصولی، ایران از 
سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌به تهران 
استقبال کرد و برنامه‌ریزی لازم برای فراهم نمودن زمینه 

تعاملات بیشتر و موفقیت سفر را انجام داد.
سفر مدیرکل آژانس به ایران، دیدارهای وی با مقام‌های 
عالی جمهوری اسامی ‌ایران و بازدید از مجتمع‌های 
غنی‌سازی شهید علی‌محمدی و شهید احمدی روشن 
و مذاکرات صورت گرفته زمینه مناسبی برای تقویت 

تعاملات ایران و آژانس ایجاد نمود.
در چنین شرایطی سه دولت اروپایی و آمریکا  که سابقه 
طولانی در بدعهدی و عدم پایبندی آشکار به تعهدات 
خود از جمله در قالب برجام و توسل به تحریم‌های 
ظالمانه و فشارهای غیرقانونی علیه ملت ایران دارند به 

جای کمک به تداوم فضای سازنده ایجاد شده بین ایران 
و آژانس، حتی منتظر نتایج سفر مدیر کل آژانس هم 
نمانده و در یک اقدام تقابلی و ناموجه، قطعنامه‌ای علیه 
ایران در شورای حکام ارائه نمودند. البته این قطعنامه از 
حمایت نیمی ‌از اعضای شورای حکام برخوردار نشد که 
خود مبین مخالفت آنها با رویکرد سیاسی و مخرب بانیان 

قطعنامه می‌باشد.
این رویکرد سیاست‌زده، غیرواقع‌بینانه و مخرب فضای 
 مثبت ایجاد شده و تفاهم‌های حاصل از آن را مخدوش
می‌کند. چنین اقدامی، آن هم در زمانی که ایران 
و آژانس در مسیر تعامل سازنده قرار داشتند، بار 
دیگر ثابت کرد که سه دولت اروپایی و آمریکا در 
ادعای خود مبنی بر حفظ اعتبار آژانس به هیچ 
وجه صداقت ندارند و موضوع هسته‌ای ایران صرفاً 
 بهانه و دستاویزی برای پیشبرد اهداف نامشروع آنها
است.مراجع صلاحیت‌دار جمهوری اسامی‌ایران در 
سطوح مختلف پیش‌تر اعام کرده بودند که اتخاذ 
هرگونه اقدام تقابلی و سوءاستفاده از شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی‌برای پیشبرد اهداف نامشروع 
و سیاسی، با پاسخ متقابل ایران مواجه خواهد شد. 
مختصات پاسخ احتمالی ایران از قبل نیز به مدیرکل 

آژانس اطلاع‌رسانی شده است.
بدیهی است این اقدامات در راستای صیانت از منافع 
کشور و توسعه هرچه بیشتر صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز، 
متناسب با نیازهای روز افزون ملی و در چارجوب حقوق 
و تعهدات ایران وفق موافقتنامه پادمان جامع انجام 
می‌شود. در عین حال، همکاری‌های فنی و پادمانی با 
آژانس، مثل گذشته و در چارچوب موافقت نامه پادمان 
ادامه خواهد یافت. در پایان تصریح می‌شود که جمهوری 
اسامی‌ایران همچنان آماده تعامل سازنده با جهات 
ذیربط بر مبنای اصول و موازین حقوقی بین‌المللی است 
 و سیاست اصولی صیانت از حقوق و منافع ملت بزرگ 
ایران و توسعه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز و بومی‌با جدیت 

ادامه خواهد یافت.

تسنیم- احمد وحیدی، مشاور عالی 
رهبر معظم انقلاب در سپاه پاسداران در 
رزمایش بیت‌المقدس 15 که با حضور 
100هزار نفر از بسیجیان خراسان رضوی 
در لشگر مردم پایه پنج نصر برگزار شد، 
اظهار داشت: امروز بسیج به نمایندگی از 
یک ملت ایفای نقش می‌کند و یادگار 
بزرگمردی است که فرمود، »بسیج از 

الطاف الهی است«.
مشاور عالی رهبر معظم انقلاب در سپاه 
پاسداران افزود: نام بلند بسیج امروز در 
جهان پرآوازه است و این آوازه میراث 
مردانی است که برای آن از ارزش‌های 
دنیوی خود گذشتند؛ امروز حزب‌ا...، 
مظهری از تفکر بسیجی است که سال‌های 
نه چندان دور امام راحل آن را پایه‌گذاری 
کردند و یقین داشتند زمان شکسته 
شدن بت‌های ظلم و استکبار و همسو 
 شدن ملت‌های مسلمان فرا رسیده است.

خوش  عرصه‌ها  همه  در  بسیجیان   
درخشیده‌اند

وی افزود: اگر در کشورری ندای دلنشین 
تفکر بسیجی طنین‌انداز شد، چشم 
طمع جهانخواران و دشمنان از آن دور 
خواهد شد. بسیج یقیناً از الطاف خداوند 
 متعال است که بر ملت و انقلاب اسلامی 

ارزانی شد.
فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: بسیجیان در همه 
عرصه‌ها خوش درخشیده‌اند و نام بسیج 
را پرآوازه کرده‌اند. بسیج در قالب یک 
فرد، فردی است که خود را شناخته و به 
خودباوری رسیده و در مسیر رشد و تعالی 

حرکت می‌کند.
ملتی که پیش هیچ ظلم و جوری سر 
تعظیم فرو نمی‌آورد. بسیج توانسته به 
عنوان یک الگو به دنیا معرفی شود. همان 
گونه که رهبر انقلاب اسامی فرمودند 
بزرگ بسیجی، حضرت امیرالمومنین )ع( 

است.
 بسیج در مقابل هیچ ظلم و زوری سر 

تعظیم فرو نمی‌آورد
وی افزود: بسیج خودباخته است و به 
مسئولیت‌های واقعی خود پی برده و دل 
به خدا سپرده و جز خدا از کسی هراسی 
ندارد. بسیجی به دنبال نام و نشان نیست. 
به خدا عشق می‌ورزد و خدمت به مردم را 
سرلوحه قرار داده و ایستادگی برابر ظلم 
و جور را پذیرفته و با آن سازش ناپذیر 
است. همان تفکری است که خود را در 
جلوه جدیدی در قالب جبهه مقاومت نیز 

نشان داده است.
وحیدی خاطرنشان کرد: بسیج در قالب 
یک ملت، تبدیل به مردمی می‌شود که 
در مقابل هیچ ظلم و زوری سر تعظیم 
فرو نمی‌آورد و در قالب یک امت، گرداگرد 
زمین را می‌گیرد و به همان هسته‌های 
 حزب‌ا... تبدیل می‌شود که به فرموده
امام )ره( در مسیر آزادی قدش شریف 

حرکت کرده و فلسطین را آزاد می‌کنند.

 حزب‌ا... لبنان هم مظهر ‌تفکر بسیجی 
است

وحیدی گفت: حزب‌ا... لبنان هم مظهر 
همان تفکر بسیجی است. امتی که جانانه 
در لبنان مقاومت می‌کند و دشمن سراپا 
 مسلح در برابر آنها، نتوانسته‌ با 7 لشکر 
مجهز در جنوب لبنان پیشروی کند. آنها 
مردمی هستند که با خدا معامله کردند و 
نمی‌ترسند و از تهدید، فرصت می‌سازند. 
سراسر جبهه مقاومت از یمن تا عراق و 
سوریه نیز شاهد حضور تفکر بسیجی 
است، در تمام جبهه مقاومت و هر جایی 
که به ندای تفکر بسیجی لبیک گفته‌اند، 
 تفکر بسیجی مبتنی بر فرمایشات
 امام )ره( و رهبر انقلاب اسامی جریان 

دارد.
مشاور عالی فرمانده کل سپاه در بخش 
دیگری از سخنان خود به شرایط امروز 
حاکم بر منطقه خاورمیانه اشاره کرد و 
گفت: امروز در شرایط بسیار حساسی از 
دنیا و منطقه قرار داریم؛ در شرایطی که 
جبهه حق و باطل با همه وجود مقابل 

هم ایستاده‌اند. 
امروز جبهه حق، نقاب دروغگویی را از 
چهره مدعیان تمدن غربی کنار زده و 
همه دنیا، این تمدن وحشی غربی را با 

همه پستی‌های آن می‌بینند.
وحیدی خاطرنشان کرد: به فضل الهی، 
این قرن، قرن شکست استکبار جهانی 
است و امروز هم آثار آن دیده می‌شود. ما 
نیز در این رزمایش نظامی معنوی، همه 
جانبه پیمان می‌بندیم و همت و عزم را 
جرم می‌کنیم تا به قله‌های بزرگ دست 
پیدا کنیم. ما از تحریم‌ها هراسی نداریم و 

پایدار هستیم، چون بسیج داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

هفته‌های پیش رو حیاتی و مهم برای میدان و دیپلماسی است
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رئیس‌جمهور:

 هیچ راهی غیر از نگاه بسیجی برای حل مشکلات نداریم
در  رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  ایرنا- 
گردهمایی سراسری مسئولان بسیج دانشجویی 
و طاب بسیجی در حرم امام خمینی)ره( 
حضور یافت.پزشکیان در ابتدای سخنان خود 
گفت: دوست داشتم به سخنان شما گوش بدهم 
و طبیعتاً در جریان بسیاری از مسائلی که وجود 
دارد، قرار بگیرم. اما ابتدا به ساکن گفتند که با 
شما صحبت کنم. وی افزود: هنگامی‌که انقلاب 
به پیروزی رسید، دانشجو بودم و آنچه از آن 
دوران به خاطر دارم تمام فکر و ذکر ما این 
بود که باید کشوری را بسازیم که توام با عزت، 
سربلندی، عدالت، حق، به دور از تبعیض، ظلم 
و ستم و به الگویی برای منطقه تبدیل شویم. 
به نحوی که با رفتار و کردار خود به دیگران 
بگوییم که اعتقاد راه و مسیر ما بهترین مسیر و 
راه است. رئیس‌جمهور گفت: دشمنان جنگ را 
به ما تحمیل کردند، اوایل بحث جهاد سازندگی 
بود که دانشجویان با خودرو و با پول توی جیب 
خود مناطق محروم می‌رفتند. ما از دانشگاه 
تبریز به شهرهای کردستان و آذربایجان غربی 
که محروم بود و مشکلاتی داشت، می‌رفتیم و 
هر کاری از دست دانشجویان برمی‌آمد، کمک 
می‌کردند تا مشکلات را از بین ببرند.وی افزود: 
اوایل انقلاب، دشمنان جنگ را به ما تحمیل 
کردند، در آن زمان موضوع جهاد سازندگی 
مطرح بود که دانشجویان با پول خود به کمک 
مردم می‌شتافتند و ما نیز از دانشگاه تبریز به 
شهرهای استان کردستان و شهرهای آذربایجان 
غربی در مناطق دورافتاده و در کوه‌ها می‌رفتیم 
و هر کاری که از دستمان ساخته بود، برای رفع 

مشکلات مردم انجام می‌دادیم.
رئیس دولت چهاردهم با بیان اینکه نگاه 
دانشجویان در آن زمان ساخت کشور بدون 
هیچ ادعایی بود، خاطرنشان کرد: هر کدام از 
دانشجویان در بخش‌های تخصصی خود مانند 
صنعت، کشاورزی، پزشکی، مسائل مختلف با 
ماشینی که از جهاد سازندگی گرفته بودند برای 
کار در روستاها و مناطق محروم منطقه چندین 

روز می‌ماندند و به مردم خدمت می‌کردند.
وی ادامه داد: با پول توجیبی خودمان بازگشته 
و پیگیر دروس دانشگاهیمان بودیم و در 
دانشگاه نیز باور ما این بود که باید تخصصی 

داشته باشیم که بتوانیم در آینده پاسخگوی 
نیاز جامعه شویم.پزشکیان با اشاره به آغاز 
جنگ تحمیلی گفت: در این زمان که هنوز 
سپاه و سایر ارگان‌ها با ساختار حمایت پزشک 
و بهداشتی از رزمندگان شکل نگرفته بود، همه 
عملیات‌ها را تیم بهداشت و درمان دانشگاه‌ها 
و دانشجویان آن زمان پشتیبانی می‌کردند. 
تمامی در  دانشگاه  پزشکی   دانشجویان 
عملیات‌های لشکر عاشورا حضور داشتند و 
پشتیبان بهداشت و درمان مجروحان جنگی 
بودند، این رویه در پشت جبهه هم وجود 
داشت. رئیس‌جمهور با اشاره به عملیات 
والفجر مقدماتی که دانشجویان برای اعزام به 
جبهه آماده شده بودند، گفت: حدود ۱۲۰نفر 
فقط از دانشگاه پزشکی برای عزیمت به جبهه 
اعلام آمادگی کرده بود، البته در عملیات والفجر 
مقدماتی مشخص شد نیازی به حضور این افراد 
در جبهه نیست. بر همین اساس چهار اتوبوس 
از دانشجویان اعزامی‌بازگشت و فقط یک 
اتوبوس از دانشجویان که از دانشگاه اعزام شده 
بودند برای عملیات احتمالی در منطقه ماندند.
پزشکیان با بیان اینکه نگاه دانشگاه و دانشجو 
در آن زمان دفاع از کشور بود، خاطرنشان کرد: 
در آن زمان مستقل از اینکه دانشجو چپ و 
راست است، برای دفاع از کشور با هم در رقابت 
بودند و این موضوع مختص یک عده و یک گروه 
نبود. در عملیات والفجر4 هم که لشکر نجف 

و عاشورا در حال عملیات بودند، لشکر نجف 
نتوانست تیم لازم برای بخش بهداشت و درمان 
را همراه خود به منطقه بیاورد که ما ابتدا به 
لشکر نجف کمک کردیم و در عملیات بعدی 

کمک حال رزمندگان در لشکر عاشورا شدیم.
بود  قادر خواهیم  بدهیم  به دست هم   دست 

مشکلات را حل کنیم
 پزشکیان بیان کرد: قابل قبول نیست بعد ۴۵ سال
فضای آموزش برای آموزش فرزندانمان نداشته 
یا کافی نباشد. هرچند پول نداریم و مقدار پولی 
که داریم معلوم است ولی کارها را با اراده و باور 
و انسان‌هایی که داریم، می‌توانیم پیش ببریم. 
وی ادامه داد: اگر دست به دست هم بدهیم 
قادر خواهیم بود، این مشکلات را حل کنیم 
و باید مشکلات را حل کنیم. در جلسه‌ای که 
داشتیم قرار شده است تا در یک سال تمام 
کمبودهای مدارس را از بین ببریم و حل کنیم. 
به دور از نگاه سیستم اداری این کار را خواهیم 
کرد. رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اصلاح روند 
آموزش در کشور تصریح کرد: باید روش آموزش 
و کلاس‌هایی را که ساختار آن نادرست است 
را اصلاح کنیم. نمی‌شود گروهی که تنها پول 
و امکانات دارند در مدارس رده بالا با امکانات 
بالا به فرزندانشان آموزش می‌دهند و قابل قبول 
نیست در مناطق محروم و دور افتاده فضای 
مناسب برای آموزش وجود نداشته باشد، لذا 
اکثر آنهایی که در دانشگاه قبول می‌شوند در 

مدارس غیرانتفاعی درس می‌خوانند چون پول 
دارند و در نتیجه می‌توانند وارد دانشگاه شوند، 
لذا چنین روندی قابل قبول نیست.وی افزود: ما 
برنامه گذاشتیم تا هم برای ساختن به لحاظ 
سخت افزاری و هم برای آنکه چگونه بتوانیم 
در این کلاس‌ها آموزشی دهیم، تا این بچه‌ها 
بتوانند رقابت کنند و سهم خودشان برای رفتن 
و ارتقا یافتن گرفته و بهره ببرند و این اتفاق 
بیفتد. این راه بسیج و نگاه بسیجی را می‌طلبد 
که کمکمان کند.پزشکیان تأکید کرد: عدالت 
باور و اعتقاد ما است و آنچه که مشخص است 
این است که در آموزش، عدالت نداریم و روز 
به روز این شکاف و فاصله عمیق و عمیق‌تر 
می‌شود، لذا چه کسی باید این‌ها را درست کند؟
 باید جوانانی را تربیت کنیم که بگوید در 

کشورم می‌مانم و آن ‌را درست خواهم کرد
وی ادامه داد: روندی که تاکنون رفتیم همین 
است که برای‌ آن که در تهران فرزندان مثلًا 
در سال بخوانند  دوم درس  اول   در کلاس 

۱۰۰ تا۱۵۰میلیون پول می‌گیرند درحالی‌که 
چنین پولی در طول یک سال درآمد یک 
خانواده محروم هم نیست، بنابراین این ما 
هستیم که این مسئله را باید حل کنیم و این 
جز با رفتار و با نگاه بسیجی امکان‌پذیر نیست، 
لذا امیدوارم بتوانیم به کمک شما دست‌به‌دست 
هم دهیم و در سخت‌افزار و نرم‌افزار افرادی را 
تربیت کنیم که بتوانند الگو و نمونه باشند و با 
باور و اعتقاد برای ساختن مملکت تربیت شوند.

رئیس‌جمهور با اشاره به مشکل مهاجرت در 
نسل جوان خاطرنشان کرد: من نمی‌توانم باور 
کنم وقتی از دانشجوی و نخبگان ما در مدارس 
سوال می‌پرسیم، نزدیک ۷۰ تا 80 درصد 
آن‌ها می‌خواهند به خارج بروند. باید آموزشی 
در دانشگاه‌ها مدارس داده شود حتی اگر این 
دانشجو را بزنید هم حاضر نباشد مملکت و آب 
و خاک خود را رها کند و بگوید به خارج می‌روم 
بلکه بگوید در کشورم می‌مانم و آن‌را درست 
خواهم کرد؛ همه موانع و مشکلات را با علم 
و دانایی و آگاهی حل خواهم کرد.وی ادامه 
داد: باید یک چنین جوانانی را تربیت کنیم که 
بدانند، بتوانند و بخواهند که سرزمین خود را 
درست کنند؛ باید به آن فکر کنیم کسانی را در 

مملکت آموزش دهیم که به با هم کار کردن و 
حل مسئله ایمان و باور داشته باشند و ساختن 

مملکت را در وجودشان نهادینه کنیم.
پزشکیان تأکید کرد: مملکت برای ما و برای 
همه ایرانیان است و راهی که ما داریم از 
نظر اعتقادی بهترین راه و عادلانه‌ترین و 
منصفانه‌ترین مسیری است که می‌توان با آن به 

قله‌های بلند عزت و سربلندی رسید.
 همه برای حل مشکلات به میدان بیایند

وی‌افزود: این هیچ راهی ندارد، جز آنکه در 
عمل نشان دهیم و این عمل در دانشگاه و 
رفتار هیئت علمی، طب، اتاق عمل، بیمارستان 
و رفتار من پرستار و پزشک و دانشجو در میدان 
عمل و در فرهنگ و نوع برخورد ما است. 
 رئیس‌جمهور با اشاره به بیاناتی از حضرت

علی علیه‌السام گفت: حضرت علی)ع( در 
بیانات زیبایی که دارد و از آن بیگانه‌ایم. از 
طرفی آن قدر هم که آشنا هستیم بیگانه در 
عمل هستیم، می‌فرمایند، کسی که می‌خواهد 
الگو و جلودار و رهبری یک جریانی را به عهده 
بگیرد و به آن عمل کند اول و قبل از آنکه 
به دیگران آموزش دهد باید خودش را آموزش 
دهد و آموزشی که به خودش می‌دهد باید قبل 
از اینکه در گفتارش تجلی یابد، در رفتارش 
تجلی پیدا کند.وی ادامه داد: اینکه آدم خودش 
را تربیت کند و نشان دهد و در عمل الگو شود، 
خیلی با ارزش‌تر و مهم‌تر از این است که در 
زبان و گفتارش هدایتگر باشد.پزشکیان عنوان 
کرد: امیدوارم که دست به دست هم دهیم 
مشکلاتی که در کشور مواجه هستیم را حل 
کنیم، زیرا اگر نتوانیم در آینده با گرفتاری‌های 
بزرگی مواجه خواهیم شد، لذا برادران خواهران 
و روحانیت همه به میدان بیایید تا گره‌های 
کشور را برطرف کنیم.وی در پایان افزود: اگر 
بتوانیم مشکلات جامعه را برطرف کنیم خود به 
خود رفتار و گفتار کسانی که می‌خواهند در این 
مملکت توطئه کنند، زمینگیر و ساکت خواهد 
شد ولی اگر نتوانیم مشکلاتمان را حل کنیم با 
گفتن و حرف زدن و ادعا کردن و دعوا کردن 
مشکلات حل نخواهد شد، بنابراین امیدوارم 
دست به دست هم دهیم و همه مشکلات 

موجود در کشور را حل کنیم.

وزیر دفاع:
 اتحاد دولت‌های مستقل 

نشانه شکست نظام سلطه است
فارس- دهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
ونزوئلا با حضور عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در ونزوئلا به پایان رسید. در مراسم اختتامیه این اجلاس، نصیرزاده با 
ابراز خرسندی از برگزاری موفق این کمیسیون گفت: فاصله جغرافیایی 
هیچ‌گاه مانعی برای تعمیق پیوندها و دوستی‌های مستحکم دو ملت 
نمی‌شود. دو ملت و دو کشور ونزوئلا دوست و برادر یکدیگر هستند که 
نه در یک سنگر بلکه در یک کشتی به سر می‌برند؛ کشتی که سرنوشت 

دو کشور را بویژه باتوجه‌به تهدیدات مشترک پیوند داده است.
وی با ابلاغ سام مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور ایران به دولت 
و مردم ونزوئلا افزود: همگان می‌دانیم امپریالیسم جهانی به رهبری 
آمریکا همواره به دنبال استیلا و برتری‌جویی بر ملت‌ها و دولت‌های 
مستقل است و از افزایش سطح همکاری‌های میان کشورهای مستقل 
که به دنبال جهانی عاری از یک‌جانبه گرایی هستند، ناخرسند است. 
بی‌تردید مهم‌ترین پیام برگزاری این اجلاس اتحاد بین دولت‌های 

مستقل و به منزله شکست امپریالیسم و نظام سلطه است
نصیرزاده ضمن قدردانی از تلاش‌های رئیس ونزوئلایی کمیسیون، 
رامون ولاسکز، برای برگزاری موفق این رویداد خاطرنشان کرد: یقیناً 
این کمیسیون با توجه به توافقات ارزشمندی که در آن صورت گرفت 
به نقطه عطف روابط میان دو کشور تبدیل شده است و اطمینان دارم 

این اجلاس فصل جدیدی در روابط دو کشور رقم خواهد زد.
وزیر دفاع در ادامه با تأکید بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
بخش‌های خصوصی ایران و ونزوئلا گفت: به عنوان اعضای بخش ایرانی 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور از هیچ گونه تلاش و اقدامی‌ در 
جهت توسعه و ارتقاء روابط تجاری و اقتصادی دو کشور به ویژه حمایت 
و تسهیل همکاری میان شرکت‌های دانش بنیان و بخش‌های خصوصی 

دو کشور دریغ نخواهیم کرد.
 نصیرزاده در پایان گفت: مایلم پایان سخنم را با جمله ای از رهبر فقید 
ونزوئلا عالیجناب مرحوم فرمانده هوگو چاوز به پایان برسانم که عشق 

با عشق جواب داده می‌شود.
فلسطین با حمایت بشریت پیروز خواهد شد

نیکلاس مادورو در این مراسم با بیان اینکه این دیدار فصل جدیدی 
از روابط مشترک ما با ایران است، گفت ما از جنایاتی که علیه پسران، 
دختران، زنان و مردان فلسطینی اتفاق می‌افتد به‌شدت متأثریم و در 
مبارزه برای حقوق مردم فلسطین شریک هستیم. فلسطین با حمایت 

بشریت پیروز خواهد شد.

سخنگوی دولت: 
دولت حمایت از نخبگان را وظیفه خود می‌داند

ایرنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: دولت چهاردهم 
حمایت از سرآمدان و نخبگان جامعه را به عنوان یک رسالت، وظیفه 

خود می‌داند.
مهاجرانی در حاشیه آیین نکوداشت استاد دکتر محمدعلی برزگر، 
بنیانگذار جهانی خانه‌های بهداشت در زادگاهش شهرستان آمل اظهار 
کرد: یکی از این دستور کارها، ایجاد الگو و همچنین پاسداشت مقام 
نخبگان و بزرگان کشور است که به نحو شایسته‌ای از آنان در حوزه‌های 
مختلف تجلیل و تقدیر خواهد شد.وی ادامه داد: حمایت‌های ویژه از 
نخبگان نیز از سوی معاونت عملی و فناوری رئیس‌جمهوری مشخص 
شده است و به صورت ویژه حمایت از المپیادی‌ها و برگزیده‌های 
مسابقات علمی ‌بین‌المللی و جهانی انجام می‌شود. سخنگوی دولت 
همچنین گفت: کسی که در مسیر توسعه بهداشت و راه اندازی 

خانه‌های بهداشت پیشگام بود و توانست در این مسیر موفق باشد.
مهاجرانی اضافه کرد: دکتر برزگر با این الگوهای موفق ایرانی که نمونه 
جهانی شده، باعث افتخار و فخر ایرانیان است که نشان‌های لیاقت و 

تقدیر از کشورهای مختلف و مجامع جهانی را برای خود داشته است.
وی با بیان اینکه این نوع کارها والگوها باعث افتخار وغرور ملی می‌شود، 
یادآورشد: همه ما باور داریم که شهروندان ایرانی در حوزه‌های مختلف و 
 درهر کجا که باشند، می‌توانند به بهترین شکل منشاء خیر و اثرگذاری باشند.

وزیر امور خارجه:
 ایران به گام غیرفنی اروپا پاسخ مناسب خواهد داد

 ایرنا- عباس عراقچی، وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه هشدار دادیم 
که فشار به نتیجه مناسبی منجر نخواهد شد و ایران را از تصمیم خود 
برای همکاری مثبت با آژانس منصرف نخواهد کرد، گفت: جمهوری 

اسلامی ‌ایران به گام »غیر فنی« اروپا پاسخ مناسب خواهد داد.
 عراقچی با بیان اینکه ما اراده واقعی برای همکاری با آژانس داریم اما 
حرکت اروپا با این روند در تضاد است، اظهار داشت: هدف از دعوت 
گروسی باز کردن صفحه جدیدی از همکاری ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی‌بود. وی گفت: ما سعی کردیم برای حل مشکلات باقیمانده 
زمینه تفاهم پیدا کنیم و آقای گروسی خوشبین بود و از این رویکرد 
استقبال کرد. هشدار دادیم که فشار به نتیجه مناسبی منجر نخواهد 
شد و ایران را از تصمیم خود برای همکاری مثبت با آژانس منصرف 
 نخواهد کرد.عراقچی تصریح کرد: جمهوری اسامی‌ایران به گام 

»غیر فنی« اروپا پاسخ مناسب خواهد داد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 
رأی دیوان بین‌المللی کیفری

 رسواکننده غربی‌ها است
ایرنا-کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ضمن 
استقبال از رأی دیوان بین‌المللی کیفری در صدور حکم بازداشت 
بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت به جرم ارتکاب جنایت جنگی و 
جنایت علیه بشریت، گفت: رأی دیوان بین‌المللی کیفری در عین حال 

رسواکننده غربی‌ها است. 
خرازی افزود: کشورهای اروپایی‌ عضو این دیوان بین‌المللی باید این 
حکم را اولاً اجرا کنند و ثانیاً به این پرسش پاسخ دهند که چرا تا به 
حال حامی ‌چنین جنایتکارانی بوده‌اند و سلاح‌های مرگبار و منابع مالی 

خود را در اختیار آنها قرار می‌دادند. 
وی گفت: اروپایی‌ها اینک که جنایات جنگی سران رژیم اسرائیل 
به تائید دیوان بین‌المللی کیفری رسیده است، باید روشن کنند که 
آیا باز هم به حمایت سیاسی، مالی و تسلیحاتی خود از این رژیم 
جنایتکار ادامه خواهند داد یا مسیر دیگری را انتخاب خواهند کرد. 
خرازی تصریح کرد: جالب‌تر آنکه مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ 
نیز اعلام کرده است که این دیوان بین‌المللی اصاً اعتباری ندارد. 
این‌گونه مواضع، چهره واقعی و زشت دولت‌های غربی را که مدعی 
تمدن‌ هستند، به خوبی ترسیم می‌کند. آنها مدعی حقوق بشر هستند، 

ولی در عمل مهمترین ناقضان حقوق بشرند. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: جنگ غزه و لبنان بسیاری 
از واقعیات را که تاکنون مستور بود، آشکار و مدعیان غربی دموکراسی 
و حقوق بشر را رسوا ساخت. وتوی مجدد قطعنامه آتش‌بس غزه در 
جلسه شب گذشته شورای امنیت که مورد تائید ۱۴ عضو آن شورا قرار 

گرفت، نشان داد که آمریکا شریک جنایات رژیم اسرائیل است.
وی ادامه داد: این قطعنامه متوازن خواستار آتش‌بس فوری و بدون 
شرط از یکسو و از سوی دیگر، آزادی اسرای اسرائیلی بود. وتوی چنین 
قطعنامه متوازنی به خوبی نشان داد که آمریکا همانند رژیم اسرائیل 
خواستار خاتمه این جنگ نیست و طرح‌هایی که تا به حال برای 
خاتمه این جنگ پیشنهاد می‌داده و رژیم اسرائیل با انواع حیله‌ها آن 
پیشنهادها را به بن‌بست می‌رسانده صرفا یک بازی سیاسی هماهنگ 
بوده است، به طوری که چه آمریکا و چه اسرائیل خواستار نابودی کامل 

فلسطین هستند.

پاسخ ایران به قطعنامه آژانس؛ 

 راه‌اندازی مجموعه قابل‌توجهی از سانتریفیوژهای 
جدید و پیشرفته

 مشاور عالی رهبر معظم انقلاب در سپاه پاسداران: 

از تحریم‌ها هراسی نداریم



نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷

مدیران شهرداری شيراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل شهری از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند بود. 
مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب»پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح 

روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
علی مصلی نژاد، سرپرست شهرداری منطقه ۳، سید محمدجواد افضلی، 
سرپرست شهرداری منطقه ۴ شهرداری، شهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه 
۵ شیراز نیز به ترتیب در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۳، ۴ و ۵ آذرماه 
از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهرداری 
شیراز به مسائل مردمی؛ مسعود قادری، شهردار منطقه ۶ و علی امینی، 
 شهردار منطقه ۷ شیراز نیز به ترتیب در روزهای سه شنبه و چهارشنبه

۶ و ۷ آذرماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

نهضت پاسخگویی اعضای شورای شهر شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷

اعضای شورای اسلامی شهر شيراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل 
شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی خط شهر 

خواهند بود. 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان« از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. سیده 
مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی و سخنگوی شورا و ناظر 
در شهرداری منطقه ۹ شیراز، از ساعت ۸ تا ۹ صبح  امروز، محمدتقی 
تذروی، نایب‌رئیس شورای اسامی شهر شیراز و ناظر در شهرداری 
منطقه ۲ شیراز در روز یکشنبه ۴ آذر ماه و مهدی طاهری، رئیس کمیته 
شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و سامت اداری در روز دوشنبه 
۵ آذرماه از ساعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 

ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی اعضای شورای اسامی شهر شیراز 
به مسائل مردمی؛ محمدرضا‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل بیت )ع( شورای اسامی شهر و ناظر 
در شهرداری منطقه ۳ شیراز در روز سه شنبه ۶ آذر ماه از ساعت ۸ 
تا ۹ و محمود صفایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی 
و املاک شورای اسلامی شهر شیراز و ناظر در شهرداری منطقه ۷ 
 شیراز در روز چهارشنبه ۷ آذر از ساعت۱۱ تا ۱۲پاسخگوی شهروندان 

خواهند بود.

آغاز ثبت‌نام ۳۰۸ آتش‌نشان در شهرداری شیراز

با همت و تلاش‌های »معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی و 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز«، ۳۰۸ نفر از 
افراد واجدشرایط از طریق برگزاری آزمون کتبی و ارزیابی تکمیلی 
 به‌صورت پیمانی در مشاغل عملیاتی آتش‌نشانی این کلان‌شهر 

استخدام می‌شوند. 
داوطلبان برای آگاهی از شرایط لازم و شرکت در این آزمون بزرگ که 
از یک‌ آذرماه آغاز و تا پایان روز ۱۰ آذرماه جاری ادامه دارد، می‌توانند 
 https://hrtc.ir از طریق سایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به آدرس 

ثبت‌نام کنند.

مدیرعامل آبفا فارس در گردهمایی مدیران: 
مدیریت مصرف و مدیریت منابع مهمترین 

رویکردهای شرکت آبفا فارس در آینده است

 علی شبانی، مدیرعامل شرکت 
آبفا استان فارس در همایش فصلی 
مدیران این شرکت که به منظور ارائه 
سیاست‌های کلی و بیان رویکردهای 
مهم شرکت برگزار گردید، گفت: 
با  منابع  مدیریت مصرف، مدیریت 
مشارکت مردم از رویکردهای مهم 
شرکت آبفا فارس در سال جهش 
تولید با مشارکت مردم است. شبانی در 
مدیران  مشاوران،‌  معاونین،  گردهمایی 

ستادی و مدیران و رؤسای امور و ادارات آبفا شهرستان‌های استان فارس 
علاوه بر تشریح راهبردها و سیاست‌های کلی وزارت نیرو در حوزه فعالیت 
شرکت‌های آبفا، به تبیین و ترسیم راهبرد‌های شرکت در حوزه‌های مختلف 

پرداخت. 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس در این همایش طی سخنانی 
ضمن تسلیت به مناسبت ایام سوگواری حضرت فاطمه)س( دخت نبی 
مکرم اسلام و گرامی داشت هفته بسیج، گفت: امروز به لطف نظام مقدس 
جمهوری اسامی اندیشه بسیج در تمام عرصه‌ها گسترش و ظهور پیدا 

کرده است. 
وی با اشاره به قداست پیشه سقایت، اظهار کرد: امیدوارم اندیشه 
سقایان مردم در عرصه تأمین آب هم برگرفته از همین اندیشه بسیجی 
باشد.  شبانی با تقدیر از فعالیت‌های موثر مدیران، رؤسا و پرسنل 
امور و ادارات آبفا در شهرستان‌های استان در گذر مطلوب از تابستان 
گذشته، به بیان وضعیت کنونی تأمین آب شرب شهرهای استان و 
روند ارائه خدمات به مشترکین شهری و روستایی پرداخت و اظهار 
داشت: مدیریت مصرف، مدیریت منابع و پررنگ کردن نقش مردم در 
 این امور از رویکرد‌های مهم شرکت آبفا فارس در سال جهش تولید با 

مشارکت مردم است.  
وی ادامه داد: بی تردید موفقیت شرکت آبفا استان فارس در حوزه آبرسانی 
به مردم و توسعه طرح‌های آب و فاضلاب، در گرو افزایش همدلی سازمانی 
در پرتو مدیریت منابع و نیاز سنجی اصولی و بهنگام در شهرستان‌های 
استان است که تحت اقدامات موثر مدیران و کارشناسان شرکت، محقق 

خواهد شد.

استاندار فارس خواستار شد:

ارتقاء بودجه براساس شاخص‌ها
حسین‌علی امیری، استاندار فارس در نشست مشترک با 
اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس به وضعیت استان 
به نسبت کشور اشاره کرد و از اعضای کمیسیون‌های مجلس 
خواست پایه بودجه فارس را متناسب با جایگاه واقعی آن 

ارتقاء بخشند.
در نشست مشترک استاندار فارس با اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی که در شیراز برگزار 
شد، امیری با اشاره بر اینکه فارس ظرفیت‌های خوبی دارد اما 
ذیل عنوان برخوردار دارای مشکلات فراوان و متعددی هم 
هست، گفت: به سبب برداشت‌های غیرعلمی از منابع آب، 
کشاورزی و دامداری استان با مشکلات زیادی روبرو شده 
است و از طرفی در بخش صنعت هم، برنامه‌ریزی همگون و 

متناسب با اقلیم استان صورت نپذیرفته است.
 استاندار اقلیم متفاوت و وسعت پهنای فارس را مورد توجه 
قرار داد و تصریح کرد: با توجه به شرایط متفاوت اقلیمی 
فارس نمی‌توان برای کل استان یک نسخه توسعه ای واحد 
تجویز کرد چرا که هر منطقه برنامه خاص خود را می‌طلبد.

 وی افزود: به مسئله حاکمیت قانون، ضرورت پیوست 
زمانبندی طرح‌ها و همچنین الحاق پیوست حقوقی برای 

پروژه‌ها تأکید داشته‌ام و معتقدم تنها راه توسعه کشور و به 
تبع آن توسعه استان حمایت از بخش خصوصی، کارآفرینان 

و سرمایه‌گذاران است.
 امیری گفت: حمایت از بخش خصوصی مستلزم تأمین 
برخی از زیرساخت‌هاست که یکی از مهم‌ترین آنها امنیت 

سرمایه‌گذاری است.
 وی نشست‌های متعدد خود با اقشار مختلف و مدیران دولتی 
و بخش خصوصی و همچنین سرمایه‌گذاران را مورد توجه 
قرار داد و افزود: کوتاه‌ترین، ارزان‌ترین و قابل وصول‌ترین 
راه توسعه فارس توجه ویژه به مسئله گردشگری است که 
همین مسئله برخی توجهات را به سمت کمیسیون‌های 
مجلس سوق می‌دهد تا با وضع قوانین و اصلاح مقررات 

مسیر سرمایه‌گذاران را هموار کنند.
 نماینده عالی دولت چهاردهم در فارس مدیران و مجریان 
را بهترین افراد برای ارائه راه حل چالش‌های توسعه معرفی 
کرد و گفت: نگاه به کارآفرینان و سرمایه‌گذاران باید نگاه 
به مجاهدان عرصه جهاد اقتصادی باشد پس در این راستا 
توجیهات کارشناسی آماده و به نمایندگان مجلس جهت 

پیگیری ارائه شود.

 وی داشتن آمایش مناسب، وجود برنامه‌ریزی هماهنگ و 
اصولی را یکی دیگر از راه‌های تسهیل مسیر سرمایه‌گذاران 
عنوان کرد و گفت: بخش‌های مختلف باید دست به دست هم 
دهند و با انجام حرکت منسجم و هدفمند زمینه‌های توسعه 
را فراهم کنند.  امیری با اشاره بر اینکه بخش عمده‌ای از 
نظام اداری ایران، متمرکز است، تصریح کرد: برای تحقق 
آن بخشی که مربوط به مدیریت استان است از هیچ تلاشی 
فروگذاری نخواهیم کرد کما اینکه دست هر فردی که برای 
توسعه استان و ارتقاء سطح معیشت مردم تلاش کند را به 
گرمی می‌فشاریم.  استاندار فارس به وضعیت استان به نسبت 
کشور هم اشاره کرد و از اعضای کمیسیون‌های مجلس 
 خواست پایه بودجه فارس را متناسب با جایگاه واقعی آن 

ارتقا بخشند.
  وی در بخش دیگر سخنان خود به ناترازی‌های موجود در 
حوزه گاز اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: محدودیت‌هایی 
در صنایع استان مبنی بر استفاده از گاز وجود دارد که 
مستلزم تغییر نگاه مسئولان است چرا که برخی صنایع علاوه 
بر مصرف معمولی، خوراک اولیه تولیدات خود را که بعضا 

استراتژیک هم هستند، از گاز تأمین می‌کنند.

توجه به تأمین ارزی بخش دیگری از محورهای سخنان 
استاندار در نشست با اعضای کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی بود. وی در این زمینه خواستار 
همکاری بیشتر و آسان‌تر مجموعه بانکی کشور با 
سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان شد و تصریح کرد: یکی از 
اصول اسامی و اخلاقی وفای به عهد است و طرفین باید 
الزاماً به تعهدات خود پایبند باشند تا امنیت روانی جامعه 

مختل نشود.
 امیری در پایان نیز اظهار داشت: این قبیل بازدیدها علاوه 
بر اینکه برای اصحاب صنعت دلگرمی ایجاد می‌کند، باعث 
می‌شود صنعتگران بتوانند مستقیماً مسائل و مشکلات خود 
را با نمایندگان مجلس شورای اسامی مطرح کنند تا در 
جهت حل مشکلات با هم‌افزایی، همراهی و درک متقابل 

گام‌های اساسی برداشته شود.

تغییر مسیر باران  
شهردار منطقه6 شیراز تأکید کرد:

 رفع سیلابی شدن کوچه‌باغ‌های منصورآباد با همکاری باغداران 
با همکاری  آب منطقه‌ای، مسیر جریان آب باید به سمت نهراعظم تغییریابد

 بارش رحمت الهی در آبان ماه سال جاری در مدت 24 ساعت 
متوالی باعث شد که برخی از معابر و بعضاً کوچه باغ‌های 
شمال‌غرب شیراز محل عبور جریان حجم زیادی از آب باران 
 باشد و ظاهر این کوچه‌ها را با یک کانال انتقال آب تغییر دهد.

   باغ‌های منصورآباد حدود 100 هکتار است 
کوچه‌باغ‌های منصورآباد از معابری است که بعد از باران 
گسترده آبان ماه شکل سیلابی به خود گرفته بود. آب باران که 
 از شهرک‌های جوادیه، دینکان و اکبرآباد به سمت منصورآباد 
هدایت می‌شود، برای رسیدن به رودخانه خشک از 
منصورآباد عبور می‌کند.اما اینکه چقدر تغییر در معابر باغی 
توسط باغداران باعث هدایت آب باران به کوچه شده سؤالی 

است که پرسش آن را باید مسئولان بدهند.
همچنین نقش آب منطقه‌ای فارس در کنترل و جمع آوری 

آب‌های سطحی پرسش دیگری است. 
کوچه‌های سیلابی، گلایه‌هایی است که مردم منصورآباد به 
آن اشاره می‌کنند و از شهرداری منطقه6 که این باغ‌ها در 
حوزه استحفاظی این منطقه قرار دارد درخواست رفع مشکل 
را دارند. هر چند که رفع این مشکل قطعاً تنها بر عهده یک 

نهاد مانند شهرداری نیست.
مسعود قادری، شهردار منطقه6 درباره مشکلات محله 
منصورآباد می‌گوید، مسیرهای عبور بارش‌های باران توسط 
برخی از باغداران مسدود شده که در صورت همکاری 
 باغداران و آب منطقه‌ای به‌عنوان متولی روان آب‌ها می‌بایست 
مسیر جریان آب را به سمت رودخانه خشک از طریق بند 

نهر اعظم انتقال داد. 
او همچنین از انجام عملیات لوله گذاری در معابر کوچه 
باغ‌های منصورآباد به‌عنوان یک راهکار یاد می‌کند و می‌گوید 
با این اقدام که مستلزم همکاری باغداران است، می‌توان 

کوچه باغ‌ها را از خطر بروز سیلاب دور کنیم.
  قادری از همکاری شهرداری شیراز با باغداران محله 
منصورآباد خبر داد و گفت: رفع این مشکل نیازمندهمکاری 

باغداران با شهرداری است.
پیش از این دفع آب‌های سطحی توسط کانال شمس‌آباد به 

سمت رودخانه خشک منتقل می‌شده است. 
   نقش آب منطقه‌ای در کنترل روان آب‌ها 

پیش از این مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی‌ شهر شیراز 
درخصوص طرح جامع جمع‌آوری و دفع آب‌های سطحی 
بیان کرد: طرح جامع جمع‌آوری و دفع آب‌های سطحی به 
شهرداری شیراز تکلیف شده که این طرح هم اکنون در نیمه 

راه قرار دارد.
زارعی با اشاره به اینکه کنترل و مدیریت آب‌های سطحی 
موضوع مرتبط با حوزه شهرداری است اما در حقیقت نیاز 

است تا بقیه دستگاه اجرایی مانند اداره آبفا، آب منطقه‌ای، 
 فرمانداری، استانداری و غیره در این طرح مشارکت وهم افزایی 
داشته باشند، گفت: مشاور ذیصلاح انتخاب شده و مطالعات 

این طرح در حال انجام است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه مطالعات سایر دستگاه‌ها 
مانند آبفا نیز در زمینه طرح جامع جمع‌آوری و دفع آب‌های 
سطحی مهم است بنابراین باید مطالعات سایر دستگاه‌های 

اجرایی را مورد توجه قرار داد.
عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز بیان کرد: مطالعات انجام 
شده به مشاور متخصص ارائه می‌شود و بنا است تا پایان سال 
به کمیسیون خدمات شهری بیاید و تکلیف نحوه جمع‌آوری 

و استفاده بهینه از این آب‌های سطحی مشخص شود.
زارعی تصریح کرد: با اجرای این طرح تکلیف ذخیره آب‌های 
 سطحی و نحوه ذخیره آب مناطق مختلف در مخازن به خوبی 

مشخص شده است.
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 نقشه پایش رودخانه چنار راهدار، سیلی از 
نبود اعتبارات برای زهکشی فاضلاب و عدم 
ورود به بستر رودخانه و انتقال دائم کارخانه‌های 

نشاسته‌سازی را نشان می‌دهد. 
سیلی که بعضاً سلامتی زیست محیطی مردم را 

با خود تا رودخانه مهارلو می‌برد. 
در فاصله 51 کیلومتری رودخانه چنار راهدار 
انتقال کارخانه‌های آلاینده با همت محیط 
زیست و لوله‌کشی فاضاب و انتقال به 
تصفیه‌خانه توسط آب و فاضلاب شهرستان 
شیراز و هماهنگی و پیگیری مسئولان شورا و 
شهرداری خودنمایی می‌کند. ورود فاضلاب از 
شهرک امام حسین، شهرک حجت آباد و شهرک 
دستغیب و در نهایت لجن‌های تصفیه‌خانه شماره 
2، ورود فاضلاب شهرک صنعتی و منطقه ویژه 
اقتصادی و فاضلاب سه کارخانه نشاسته‌سازی 
جز منشاء‌های پنجگانه آلودگی رودخانه چنار 

راهدار شناسایی شدند. 
اين رودخانه که از سمت جنوب غربي به سمت 
جنوب شرق شيراز امتداد يافته و در انتها به تالاب 
مهارلو تخليه مي شود، طول رودخانه از ابتدا تا 
 ورودي به درياچه مهارلو حدود 51 يكلومتر 

است. 

تعدادي روستا و شهرك، برخي كارگاه‌ها و صنايع 
توليدي، پايگاه هوايي شهيد دوران، فرودگاه 
شهيد دستغيب، شهرك صنعتي بزرگ شيراز و 
منطقه ويژه اقتصادي در مجاورت اين مسير آبي 

واقع شده اند. 
این ویژگی نشان می‌دهد که ورود هرگونه 
منشاء آلودگی می‌تواند تهدیدی برای سلامت 

همسایه‌های مجاور این رودخانه باشد. 
  مشکل اعتباری برای ایجاد تصفیه‌خانه باید 

در دستور کار مسئولان باشد 

مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز با 
بیان اینکه یکی از موضوعات مهم کمیسیون 
کنترل آلودگی در 51کیلومتر طول رودخانه 
چناراهدار است، گفت: درجلسات مختلف با 
دعوت از دستگاه‌های متولی از جمله صمت، آبفا 
و محیط زیست موضوع رفع آلودگی‌های رودخانه 

چنار راهددار بررسی شده است.
او افزود: یکی از منشاهای و بوی تعفن رودخانه 
 چناراهدار عملکرد سه کارخانه نشاسته سازی

بود که با تأکید بر ایجاد تصفیه‌خانه و 
پیگیری‌های صورت گرفته و طبق گزارش 
اداره کل محیط زیست استان فارس و سازمان 
صمت اعلام شد که با اعتبار 500 میلیارد 
تومان تصفیه‌خانه برای سه کارخانه نصب 
 گردیده تا از ورود فاضلاب به بستر رودخانه 

جلوگیری شود. 
به گفته این عضو شورای شهر شیراز هر ماه 
کنترل میدانی محیط زیستی از عملکرد فاضلاب 
این سه کارخانه نشاسته سازی انجام می‌شود تا در 
صورت لزوم اخطار‌های برای رفع آلودگی صورت 
بگیرد. به باور زارعی در نهایت باید این کارخانه‌ها 
طبق بند 20 ماده 55 از نزدیکی واحدهای 
 مسکونی به خارج از شهرها منتقل گردند. 
رئیس کمیسیون سامت و محیط زیست 
شورا عنوان کرد: منشاء آلودگی دیگر رودخانه 
مجموعه فاضلاب خانگی شهرک‌های دستغیب 
که یکی از راهکارها ایجاد تصفیه‌خانه است که 
متولی احداث یعنی شرکت آبفا و فاضلاب برای 
تصفیه‌خانه برای مناطق مسکونی اعتبارات لازم 

در اختیار ندارد.
 اما آنچه که مسلم است این است که در 
کمیسیون با هماهنگی دستگاه‌های ناظر و 
پیگیر بر سامت مردم مقرر شد اعتبار مورد 
نیاز برای احداث شبکه فاضلاب خانگی توسط 

آبفا شیراز اعلام گردد تا توسط رایزنی و پیگیری 
با نمایندگان مجلس و تلاش شرکت آبفا این 

اعتبارات جذب شود. 
زارعی به منشاء دیگر آلودگی یعنی شهرک 
صنعتی اشاره کرد و گفت: طبق تکلیف شهرک 
صضنعتی مبنی بر ایجاد تصفیه‌خانه، این پروژه 
70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد اما سرعت کار 
متناسب با حساسیت سلامت مردم نیست و در 
یک زمابندی مشخص با جدیت بیشتر کار باید 

دنبال گردد. 
ایجاد تصفیه‌خانه منطقه ویژه اقتصادی موضوع 
دیگری است که زارعی به عنوان رفع آلودگی 
رودخانه چنار راهدار به آن اشاره کرد و گفت: 
طبق گزارش محیط زیست تصفیه‌خانه ایجاد 

شده اما راه‌اندازی نشده است. 
رئیس کمیسیون سامت محیط زیست 
خدمات شهری شورا ابراز داشت: رفع لجن 
تصفیه‌خانه شماره دو شرکت آبفا منشاء دیگر 
رودخانه چنار راهدار است که بار دیگر اعلام 
 شد مشکل اعتبار توسط شرکت آبفا و فاضلاب 

مطرح شده است. 
زارعی در پایان گفت: حفظ سامت شهروندان 
خط قرمز مسئولان شورا و شهرداری است که 
درخصوص رفع آلودگی رودخانه چنار راهدار 

دنبال می‌شود.

سلامت مردم و محیط‌زیست دستخوش 5 منشاء آلودگی؛

 سیل نبود اعتبارات در رودخانه چنار راهدار

بر اساس مصوبه شماره 4464 شورای اسلامی شهر صدرا 
که مورخ ۱۴۰۳.۰۵.۰۱ به تأیید فرمانداری شهرستان 
شیراز رسید، انتخابات هیئت مدیره مجتمع‌های مسکونی 
بیش از پنجاه واحد باید زیر نظر شورای اسلامی شهر صدرا 
انجام شده و صحت آن به تأیید شورا برسد. طبق اطلاعیه 
شورای اسلامی صدرا هرگونه برگزاری انتخابات جهت تعیین 
هیئت‌مدیره جدید از تاریخ تأیید این مصوبه بدون اطلاع و 

نظارت شورای اسلامی شهر، فاقد وجاهت قانونی است. 
روح‌ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا در تشریح 
جزئیات این موضوع گفت: ما با مراجعات مکرر مردمی 
مواجه بودیم که ناشی از اختلافات و مشکلات زیاد درون 
مجتمع‌های مسکونی بود و ساکنین برای برطرف شدن آن 
به شورا مراجعه می کردند. این مسئله سبب شد اعضای شورا 

در راستای اعمال نقش نظارتی خود و با توجه به اینکه اکثر 
مناطق مسکونی شهر صدرا بافت مجتمعی است، در پارلمان 

محلی قانونی ویژه این شهر به تصویب برسانند.
شجاعیان گفت: این پیشنهاد را به صحن شورا بردیم که 
نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر بر مجتمع‌های 
مسکونی بیش از ۵۰ واحد و انتخاب هیئت مدیره‌ها با هدف 

کاهش مراجعات به شورا نظارت داشته باشند. 
رئیس شورای اسلامی شهر صدرا با رد هرگونه دخالت در 
مجتمع‌های مسکونی، گفت: کار ما به هیچ عنوان دخالت 
نیست، ما به خواست خود مردم می خواهیم بر چهارچوب 
انتخاب هیئت مدیره مجتمع‌های بزرگ نظارت داشته باشیم 
تا خدای ناکرده محل سودجویی و حیاط خلوت افراد خاص 
نشود. وی با اشاره به اجرای طرح سه‌شنبه‌های مجتمع 
گردی شورا و حضور هفتگی در مجتمع‌های مسکونی، 
گفت: طی این طرح متوجه شدیم در مجتمع‌های مختلف، 
قوانین تفاوت دارد. حق شارژ‌ها متفاوت بودند و هیچ نظم 
و دستورالعملی برای تعیین میزان شارژ وجود نداشت. 
همچنین عدم رعایت قانون تملک پارتمان‌ها در هیئت 
مدیره برخی مجتمع کاملا مشهود بود. شجاعیان تأکید کرد: 
تا پیش از این مصوبه که نظارتی وجود نداشته، مجتمع‌های 
مسکونی با انبوه مشکلات و مسائل روبرو شده اند و چون 
کسی به آنها سر نزده و پیگیری نشده بود، کاملًا از این 

مشکلات بی‌خبر بودیم. 

وی تصریح کرد: شکایت‌های بسیاری در نظام قضائی از سوی 
ساکنین مجتمع‌ها بابت عدم پرداخت شارژ، عملکرد هیئت 
مدیره، مسائل و حساب2های شخصی ایجاد شده است. ما تا 
پیش از مراجعات مردمی از این مشکلات مجتمع‌ها بی‌خبر 
بودیم و به در خواست خود مردم ورود کردیم. شورا یک 
نهاد مردمی است و این نظارت هم نظارت مردمی است. 
رئیس شورای اسلامی شهر صدرا گفت: این نوع نظارت با 
بهبود شرایط زیست اجتماعی در مجتمع‌های مسکونی 
سبب کاهش اختلافات شده و از تشکیل پرونده‌های 
قضائی و دادرسی جلوگیری می‌کند. از این منظر، نظارت 
بر مجتمع‌های مسکونی به سود شرایط اجتماعی و قضائی 
جامعه است، هرچند برخی آسیب‌هایی را متوجه جایگاه 

اجتماعی-سیاسی شورا می‌کند. 
شجاعیان تصریح کرد: شورای اسلامی شهر صدرا طی اطلاعیه 
اعلام نمود انتخابات هیئت مدیره مجتمع‌های مسکونی اگر 
بدون نظارت شورا برگزار گردد، فاقد وجاهت قانونی است. 
ما این وجاهت قانونی را از مصوبه‌ای که به تأیید فرمانداری 
شهرستان شیراز رسیده است گرفته‌ایم و فکر می‌کنیم نمونه 
این مصوبه در هیچ جای کشور وجود نداشته نباشد. عضو 
شورای اسلامی شهر صدرا تأکید کرد: شورا در امورات مردم 
دخالت نمی‌کند، کارها را مثل سابق مردم پیش می‌برند، 
تنها اقدامی که قرار است انجام شود نظارت بر شفافیت 
انتخابات هیئت مدیره‌هاست تا مجمع برگزار شود، فراخوان 

داده شود، اسامی کاندیدا به اطلاع مردم برسد و در یک 
زمان مشخص که به اطلاع همه ساکنین رسیده است، رأی 
گیری انجام شود. وی با بیان اینکه برای انجام هر امری یک 
قانون حداقلی لازم است، گفت: قوانین مجتمع‌های مسکونی 
خیلی جای خالی دارد. ناظر مشخص نیست، محل شکایت 

مشخص نیست.
 کار همچنان بر عهده مردم است، شورا فقط می‌خواهد در 
جریان باشد تا این مسیر شفاف برگزار شود‌، سلامت انتخابات 
به تأیید شورا برسد و شکایات مردمی کمتر شود. شجاعیان 
تصریح کرد: مجتمع‌های مسکونی گردش مالی دارند، قوانین 
اداره کار روبروی‌شان قرار دارد، قوانین تملک آپارتمان‌ها را 
دارند، در عین حال با زیست روزانه و لحظه ای مردم ارتباط 
دارند؛ از این رو قابل قیاس با سایر کارهای مردمی نیست و 

به یک نظارت نظم دهنده حداقلی نیاز دارد.
رئیس شورای اسامی شهر صدرا درخصوص تعداد 
مجتمع‌های مسکونی بالای ۵۰ واحد مستقر در صدرا که 
مشمول مصوبه شورای اسلامی شهر می شوند، گفت: آماری 
از تعداد این مجتمع‌ها نداریم، یکی از برنامه‌های شورا و 
شهرداری این است که سرشماری از مجتمع‌ها داشته باشد 
و علاوه بر اطلاعات هیئت مدیره، سایر موارد مثل تعداد 
واحدها، وضعیت پایان کار، میزان شارژ، جمعیت و غیره احصا 
شود. این سرشماری اطلاعات خوبی برای سیاست‌گذاری و 

تصمیم‌گیری در اختیار شهرداری قرار خواهد داد. 

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا:

 شورا بر انتخاب هیئت‌مدیره مجتمع‌های مسکونی نظارت قانونی خواهد داشت

س‌: طاهره حیاتی
عک
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آسیای‌غربی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

هیات   1402/۱۲/15  -۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۰۵۳ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای آیت اله جعفری فرزند 
ابوالحسن بشماره شناسنامه ۴۲ صادره از زرقان در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 12744/43 متر مربع پلاک فرعی از 
۱۱۱۸ اصلی بخش سه  زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۶۰ 
منظور گردید و از سند شماره ۲۰۳٩٧-1380/۱۱/17 دفتر ۹۳ 
مرودشت از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/19

4989/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۰۴۱ - 1402/۱۲/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جعفری فرزند 
نصراله بشماره شناسنامه ۳۴ صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۸۶۰/۲۵ مترمربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی 
واقع در بخش سه زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۶۳ 
منظور گردید و از سند شماره ۱۰۲۴۹ - 1365/۰۵/27 دفتر ۸۶ 
زرقان از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/19

5036/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۰۵ - 1402/۱۲/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جعفری فرزند 
نصراله بشماره شناسنامه ۳۴ صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 25566/9 مترمربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی 
واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۵۹ منظور 
گردید و از سند شماره ۱۰۲۴۹ - 1365/۵/27 دفتر ۸۶ زرقان از 
سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/19

5034/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح 
‌رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۵۵ - 1403/۰۸/02 آقای محمد رضا 
ساریخانی فرد فرزند داداله در ششدانگ یک درب باغ به مساحت 
5105/10 متر مربع تحت پاک 63/19 واقع در بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۹/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/19 

54427/م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۰۴۵ - 1402/۱۲/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آیت اله جعفری فرزند ابوالحسن 
بشماره شناسنامه ۴۲ صادره از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 2373/55 متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی واقع 
در بخش سه زرقان که جهت ان پلاک فرعی ۴۷۶۲ منظور گردید 
و از سند شماره ۲۰۳۹۷ - 1380/۱۱/17 دفتر ٩٣ مرودشت از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/19

4991/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آکسیوس:
 توافق آتش بس لبنان هنوز اعلام نشده است

ایسنا- پایگاه خبری آکسیوس از قول مقام‌های رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی گزارش کرد که در جریان سفر نماینده ویژه بایدن به 
لبنان، پیشرفت قابل ملاحظه‌ای برای توافق آتش‌بس ایجاد شده 
اما شکاف‌هایی برای حصول نتیجه باقی است و برای همین، هنوز توافقی امضاء 
نشده است.به نقل از پایگاه خبری آکسیوس، یکی از مقام‌های ارشد آمریکایی نیز 
گفت: »ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم، اما هنوز جای کار داریم. مذاکرات با 
هر ۲ طرف ادامه دارد. گزارش شده هوکشتاین به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای 

دستیابی به آتش‌بس میان حزب‌ا... لبنان و اسرائیل، دوبار به بیروت رفته است.
سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که آموس هوکشتاین، اسرائیلی‌ها 
و لبنانی‌ها را تحت فشار قرار داد و به آنها اطلاع داد که زمان دستیابی به توافق 
فرا رسیده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شدند که آموس هوکشتاین 
که پس از لبنان به اراضی اشغالی سفر کرده است، مذاکرات »سازنده‌ای« داشته و 

اعلام کرده که در مذاکرات آتش‌بس پیشرفتی حاصل شد.
هوکشتاین چهارشنبه مذاکراتی با ران درمر، مشاور ارشد بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر امور استراتژیک این رژیم داشت که 
رسانه‌های عبری آن‌را »سازنده« توصیف کردند. این رسانه‌ها می‌گویند هوکشتاین 
پنج‌شنبه نیز به مذاکرات خود ادامه داد و با نتانیاهو دیدار کرد. به گزارش شبکه 
الجزیره، هوکشتاین پس از انجام مذاکراتی در لبنان و دیدار با نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان گفت که فضای گفت‌وگوها مثبت بود و پیشرفتی حاصل شد. در این 
میان، شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌ا... لبنان چهارشنبه در سخنرانی گفت که 
حزب ملاحظات خود درباره پیشنهاد آمریکا برای آتش‌بس را مطرح کرد. دبیرکل 
حزب‌ا... تأکید کرد که »مذاکرات زیر ۲ سقف توقف جنگ و حفظ حاکمیت لبنان 
انجام خواهد شد به این معنا که دشمن اسرائیلی حق ندارد حقی را نقض کرده، 
بجنگد و حتی یک ساعت تحت هر عنوانی وارد خاک لبنان شود«.شیخ نعیم قاسم 
با تأکید بر اینکه »حزب ا... در میدان باقی خواهد ماند چه مذاکرات موفقیت‌آمیز 
باشند چه نه«، گفت: اسرائیل نمی‌تواند ما را شکست دهد و شروط خودش را به 

ما تحمیل کند.

 جنگ جهانی سوم رسماً آغاز شده است
ایسنا- والری زالوژنی، فرمانده پیشین نیروهای مسلح اوکراین مدعی است که 
مشارکت مستقیم متحدان روسیه در جنگ، به این معنی است که جنگ جهانی 

سوم رسماً آغاز شده است. 
طبق گزارش پالتیکو، زالوژنی درباره دلیل این ادعای خود گفت: »من معتقدم 

که در سال ۲۰۲۴ اوکراین دیگر در مقابل روسیه نیست«. 
او مدعی شد سربازهایی از کره شمالی در مقابل اوکراین ایستاده‌اند و پهپادهای 
ایرانی شاهد هم در حال تاخت و تاز در آسمان این کشور هستند. او همچنین 

مدعی شد تسلیحات چینی و کره‌ای هم به اوکراین سرازیر می‌شوند. 
این ادعای ژنرال اوکراینی در حالی است که ایران بارها اعلام کرده یک طرف 
جنگ در این کشور نیست و تسلیحاتی در اختیار روسیه برای استفاده در جنگ 
قرار نداده است.زالوژنی در ادامه از متحدان اوکراین که میلیاردها دلار تسلیحات 

وارد این کشور کرده‌اند خواست برآیند درستی از اوضاع داشته باشند.
سفیر اوکراین در لندن گفت: هنوز امکان این وجود دارد که موضوع در قلمرو 
اوکراین متوقف شود اما برخی از شرکای ما نمی‌خواهند متوجه شوند. این واضح 
است که اوکراین در حال حاضر دشمنان زیادی دارد. اوکراین با فناوری جان 
سالم به‌در می‌برد اما مشخص نیست بتواند به تنهایی پیروز از نبرد خارج شود.

صدور حکم بازداشت نتانیاهو نشان‌دهنده نزول جایگاه 
بین‌المللی اسرائیل است

ایرنا- وزنامه معاریو گزارش داد که تصمیم دادگاه بین المللی کیفری در 
صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت، نخست وزیر و وزیر جنگ پیشین رژیم 
صهیونیستی و واکنش های جهانی در حمایت از این تصمیم نشان دهنده پایین 

آمدن جایگاه بین‌المللی رژیم اسرائیل است.
در این گزارش آمده است: روشن است که دنیا دیگر توان تحمل ما را ندارد.

روزنامه هاآرتص نیز در این‌باره نوشت: تصمیم دادگاه بین‌المللی لاهه منجر به 
تحریم‌های گسترده تسلیحاتی نیز خواهد شد.

از سوی دیگر شبکه صهیونیستی کان در این خصوص گزارش داد که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا برای انجام مجازات گسترده علیه دادگاه 

لاهه در پی صدور حکم نتانیاهو و گالانت برنامه‌ریزی می‌کند.
دیوان بین‌المللی کیفری »لاهه« روز پنجشنبه دستور بازداشت نتانیاهو و 
گالانت را به اتهام ارتکاب جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و استفاده از 

گرسنگی )گرسنه‌سازی مردم غزه( به عنوان یک سلاح صادر کرده است.
این برای اولین بار است که دیوان لاهه دستور بازداشت یک مقام صهیونیست 
را صادر می‌‎کند. برنی سندرز نماینده مجلس سنای آمریکا از ایالت ورمونت 
در بیانیه‌ای با اشاره به صدور حکم بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیستی گفت: با تصمیم دادگاه بین‌المللی کیفری در مورد بازداشت 
بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت موافق هستم. در بیانیه سناتور ایالت ورمونت 
آمده است: موافقت‌نامه‌های ژنو پس از وحشتی که بعد از جنگ جهانی دوم 
بر دنیا مستولی شده بود و برای ایجاد استانداردهایی به منظور حفاظت از 
جان غیرنظامیان در جریان جنگ و جلوگیری از ارتکاب اعمال وحشیانه علیه 

غیرنظامیان کشورهای دیگر به امضاء رسید.
این بیانیه می‌افزاید: دیوان بین‌المللی کیفری حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت 
را به دلیل ارتکاب جنایات جنگی از جمله استفاده از گرسنگی به عنوان روشی 
برای جنگ و نیز هدایت حملات مسلحانه علیه مردم غیرنظامی صادر کرد، 
بنابراین اتهامات دیوان بین المللی کیفری و حکم آن بر علیه این دو مقام 
اسرائیل موجه است. در بیانیه سندرز با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۴۴ هزار 
نفر جان خود را در غزه از دست داده‌اند و بیش از ۱۴۰ هزار نفر نیز مجروح 
شده‌اند، آمده است: رژیم اسرائیل حق داشت در برابر حماس از خود دفاع کند 
اما این حق را نداشت که جنگی همه جانبه علیه مردم فلسطین به راه بیندازد. 
اگر جهان قوانین بین‌المللی را رعایت نکند، ما به سمت وحشیگری بیشتر سوق 

پیدا خواهیم کرد.

۱۵ کشور از قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام حمایت نکردند
ایرنا- قطعنامه سیاسی و غیرسازنده 
سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه، 
آلمان و ایالات متحده آمریکا علیه 
کشورمان  هسته‌ای  صلح‌آمیز  برنامه 
در حالی به تائید شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی رسید که ۱۵ 

کشور از این سند حمایت نکردند.
 روسیه، چین و بورکینافاسو به این 
قطعنامه رأی مخالف داده و آفریقای 
جنوبی، هند، پاکستان، اندونزی، 
ارمنستان،  الجزایر،  تایلند،  برزیل، غنا، 
بنگلادش، کلمبیا، مصر رأی ممتنع 
آمریکا،  بر کشورهای  دادند. عاوه 
انگلیس، فرانسه، آلمان به عنوان 
اسپانیا،  قطعنامه،  کننده  پیشنهاد 
آرژانتین، استرالیا، بلژیک، اکوادور، 
اوکراین، کانادا، گرجستان، ژاپن، کره 
جنوبی، مراکش، ایتالیا، لوگزامبورگ، 
هلند، پاراگوئه از این قطعنامه 
حمایت کردند. در این قطعنامه که 
در نشست شورای حکام به تصویب 
رسید، بدون اشاره به همکاری‌های 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
از تهران خواسته شده تا برای حل و 
فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات 

ضروری و فوری« صورت دهد.
در این سند ادعاهای سیاسی پادمانی 
و ریشه‌دار در اسناد جعلی رژیم 
صهیونیستی تکرار و از ایران خواسته 
شده تا بدون فوت وقت در خصوص 

ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در دو 
مکان اعلام نشده در ایران، توضیحات 
معتبر ارائه و آژانس را از مکان‌های 
فعلی مواد هسته‌ای ویا تجهیزات آلوده 

مطلع کند. 
در این قطعنامه آمده است: ارائه این 
اطلاعات و فراهم کردن دسترسی‌ها 
توسط ایران و انجام راستی‌آزمایی‌های 
بعدی توسط آژانس بر اساس توافقنامه 
ان‌پی‌تی، برای دبیرخانه ضروری 
است تا گزارش کند که دیگر مسائلی 
باقی‌نمانده و نیاز به بررسی شورای 
حکام و اقدام در این زمینه نیست. 
این درحالی است که بازرسان آژانس 
انرژی اتمی تاکنون بارها  بین‌المللی 
از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید 
کرده و هرگز مدرکی که نشان دهد 
انرژی هسته‌ای  برنامه صلح‌آمیز 

کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف 
داشته باشد، پیدا نکرده‌اند. با این 
حال، در قطعنامه سیاسی تروئیکا و 
آمریکا از مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی خواسته شده است تا 
یک ارزیابی جامع و به روز در مورد 
ادعای حضور یا استفاده احتمالی از 
مواد هسته‌ای اعلام نشده در ارتباط با 
مسائل باقی مانده و همچنین گزارش 
کامل درباره همکاری‌ ایران با آژانس، 
برای بررسی در نشست اسفند ماه 
۱۴۰۳ شورای حکام یا حداکثر تا بهار 
۱۴۰۴ تهیه کند. این برای پنجمین 
بار پس از اجرای برجام و بسته‌شدن 
پرونده ادعاهای پادمانی درباره برنامه 
است که  ایران  صلح‌آمیز هسته‌ای 
کشورهای غربی با صحنه‌گردانی رژیم 
صهیونیستی، علیه ایران قطعنامه ارائه 

می‌کنند. پیشتر کشورهای موسوم به 
 )Core Group( گروه هسته‌ اصلی
شامل بلاروس، چین، کوبا، نیکاراگوئه، 
روسیه، سوریه و ونزوئلا، زیمبابوه و 
ایران با صدور بیانیه‌ای مشترک در 
شورای حکام، قطعنامه پیشنهادی 
سه کشور اروپایی را محکوم و مصداق 
سوء استفاده از فرآیند تصمیم‌گیری در 
انرژی اتمی توصیف  آژانس بین‌المللی 
کرده و بر لزوم حمایت از تداوم رویکرد 
تعاملی با ایران برای حل‌وفصل مسائل 

باقی‌مانده پادمانی تأکید کردند.
جمهوری اسامی ایران نیز در جریان 
انرژی  سفر مدیرکل‌ آژانس بین‌المللی 
اتمی درباره تبعات صدور قطعنامه 
هشدار داده و اعلام کرده بود که اگر 
طرف‌های مقابل مسیر تعامل را در 
پیش بگیرند ایران هم اهل تعامل است 
اما اگر مسیر تقابل و قطعنامه در برابر 
ایران را برگزینند تهران نیز تصمیمات 
لازم را خواهد گرفت. سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
سه‌شنبه شب در گفت‌وگوی تلفنی با 
مدیرکل آژانس تصریح کرد: در صورتی 
که طرف‌های مقابل بی‌توجه به حسن 
نیت و رویکرد تعاملی ایران، اقدامات 
غیرسازنده را در نشست شورای حکام 
از طریق صدور قطعنامه در دستور 
کار قرار دهند، ایران به نحو مقتضی و 

متناسب پاسخ خواهد داد.

آسیای غربی

رسانه عبری:
 آمریکا طرح جدید آتش‌بس در نوار غزه ارائه کرد

تسنیم- منابع آگاه از تماس‌های پشت پرده و آرام در حال انجام 
خبر می‌دهند که می‌توان امیدواری محتاطانه‌ای را در این رابطه 
اعلام کرد. براساس ادعای این منابع، اخیراً تغییری در مواضع 
حماس در رابطه با امکان پیشبرد مذاکرات صورت گرفته است، این در حالی 
است که در اتاق‌های دربسته کارشناسان مشغول تدوین توافق موقتی برای مرحله 
پیش‌رو هستند تا بتوان از آن به عنوان زمینه توافق کامل و آتش‌بس دائم استفاده 
کرد. براساس کلیات طرح پیشنهاد شده، که در مذاکرات به عنوان بخشی از حل و 
فصل موقت شرایط در نوار غزه هم مطرح گردیده، آتش‌بس 42 روزه اعلام می‌شود، 
در جریان آتش بس اسرائیل اقدام به آزادی اسرای فلسطینی می‌کند، بعد از آن 
در مقابل حماس هم شماری از اسرائیلی‌ها را طی 42 روز آزاد می‌کند، اما مسئله 
بغرنج‌تر در این طرح عقب‌نشینی نیروهای ارتش اسرائیل از نقاط متعددی از نوار 
غزه است که یکی از آنها محور فیلادلفیا است، در این توافق اسرائیل موظف است 

برای 42 روز این منطقه را به طور کامل ترک کند.
 در این پیش‌نویس تأکید شده است اگر مذاکراتی که طی 42 روز آتش‌بس به

بن‌بست رسیده و منجر به آتش‌بس نشود، اسرائیل ارتش خود را مجدداً به داخل 
نوار غزه منتقل و تمامی نقاط راهبردی آن را در اشغال خود خواهد گرفت.

منابع آگاه همچنین خبر دادند، اسرائیل این بند را به شکل ویژه درخواست و 
رئیس‌جمهور بایدن شخصاً متعهد شد اگر به توافق دائم بعد از 42 روز دست پیدا 

نشود، ارتش اسرائیل می‌تواند مجددا به جنگ باز گردد.
این تعهد به این خاطر از بایدن گرفته شده است، چون تا 20 ژانویه که دونالد ترامپ 
وارد کاخ سفید می‌شود، وی نمی‌تواند به نام خود به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا 

تعهدی رسمی را بدهد، از اینرو درخواست اسرائیل بدین شکل صورت گرفته است.

اخبار کوتاه جهان

 ایسنا- لی سونگ، نماینده چین در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در پی تصویب قطعنامه 
ضدایرانی آمریکا و کشورهای اروپایی در شورای 
حکام، با گفتن این‌که مقابله با ایران و فشار آوردن 
بر آن مسئله هسته‌ای ایران را حل نخواهد کرد، 
از طرفین خواست با اقدامات عمل‌گرایانه‌تری برای 

حل‌فصل این مسئله تلاش کنند. 
نماینده دائمی چین در آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در وین در پی تصویب قطعنامه ضدایرانی 
تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و انگلیس( و آمریکا 
گفت که پکن از طرفین ذی‌ربط می‌خواهد نقش 
سازنده‌ای در حل‌وفصل عمل‌گرایانه مسئله هسته‌ای 

ایران ایفا کنند.
شبکه سی‌جی‌تی‌ان با انتشار این مطلب گزارش 
داد که لی در جلسه شورای حکام گفت: چین 
از طرفین ذی‌ربط می‌خواهد مسئله هسته‌ای 
 ایران را به طریقی مسؤولانه و با آرامش 
بررسی کرده و اقدامات عملگرایانه‌تری در این زمینه 

انجام دهند.
لی گفت که چین از همکاری میان ایران و آژانس 
بین‌المللی درباره مسائل پادمانی باقی‌مانده استقبال 
و از »تعامل مثبت« میان رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران و نتایج مثبت 
سفر گروسی به تهران در هفته گذشته تقدیر 
می‌کند. او افزود: وقایع بارها ثابت کرده‌اند ایجاد 
تقابل و تشدید  اختلافات در شورای حکام این 
مسئله را حل نخواهد کرد، بلکه باعث بدتر شدن 
وضعیت همکاری ایران و آژانس و پیچیده‌تر کردن 
مسئله می‌شود. به گفته این دیپلمات چینی، فشار 
آوردن برابر با دیپلماسی نیست و مقابله نمی‌تواند 

مسئله هسته‌ای ایران را حل کند.
لی همچنین گفت که چند سال پیش در توافق 
هسته‌ای سال ۲۰۱۵ کارشکنی شد این در حالی 
است که راهکار اساسی رسیدگی به مسائل حساس 
در زمینه منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای در گرو 
تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک و همکاری سازنده 

در عرصه‌های چندجانبه است.
اظهارات این دیپلمات چینی در پی این مطرح 
می‌شود که روز گذشته، قطعنامه ضدایرانی انگلیس، 
فرانسه و آلمان و آمریکا با ۱۹ رأی موافق، ۱۲ رأی 

ممتنع و سه رأی مخالف به تصویب رسید. 
کشورهای روسیه، چین و بورکینافاسو به این 

قطعنامه ضدایرانی رأی منفی دادند. 
دیپلمات‌ها می‌گویند این قطعنامه، ایران را به عدم 
همکاری کامل با آژانس متهم کرده و از تهران 

می‌خواهد همکاری با آژانس را بهبود ببخشد. 

نماینده چین در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

مسئله هسته‌ای ایران با مقابله و فشار بر آن در شورای حکام حل نمی‌شود
آسیای شرقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۷۴ - 1403/۰۷/16 خانم بهنوش حیدری مجد 
فرزند درویش ششدانگ یکبابخانه به مساحت 447/50 متر مربع تحت 
پلاک 93/2838 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
شهر صفاشهر ناحیه یک، محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/03

٥٤٤١٥ / م الف 
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۴۱ - 1403/۰۷/09 آقای منصور احمدپور خرمی 
فرزند روح اله ششدانگ یکباب انبار به مساحت 81/04 متر مربع تحت 
پلاک 93/2835 واقع در بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند 
مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/03 

۵۴۴۱3 /م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه ب لامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۰۵ –1403/۰۲/24خانم لی لااسدی فرزند محمدعلی 
ششدانگ یکباب انبار به مساحت 246/35متر مربع تحت پلاک 
146/544واقع در بخش ۱۴ فارس ثبت ملک شهرستان خرم بید محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/08/16
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/09/03

54417/ م الف
علیرضا رضائی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید



نسبت به مدت مشابه سال گذشته صورت گرفت؛
رشد ۲۷ درصدی پرداخت وام ازدواج در ۸ ماهه امسال

ایسنا- به نقل از بانک مرکزی، از ابتدای سال‌جاری تا تاریخ ۳۰ آبان ماه 
بالغ بر تعداد ۴۲۸ هزار و ۶۲۳ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ 
۱/۴۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج توسط شبکه بانکی 
به متقاضیان پرداخت شده که این تسهیلات نسبت به مدت زمان مشابه سال 

گذشته حدود ۲۷ درصد رشد داشته است.
بر اساس این گزارش تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری نیز در این مدت به 
مبلغ ۳۰۱/۲۵۸ میلیارد ریال به ۳۶۶ هزار و ۱۶۴ نفر از متقاضیان پرداخت 

شده است.

تعرفه پرمصرف‌ها افزایش می‌یابد

ایرنا- هوشنگ صیدآلی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران 
با اشاره به تصویب آیین‌نامه اجرایی تبصره )۸( ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور، از سوی هیئت وزیران در ۲۰ آبان امسال، گفت: براساس بند 
۱ ماده ۱۰ این آیین‌نامه و با هدف تشویق مشترکان خانگی و مدیریت مصرف 
گاز طبیعی در زمان اوج مصرف، پاداش صرفه‌جویی تا سقف ۲۰ هزارمیلیارد 
ریال برای این بخش در نظر گرفته شده است که بر اساس مقدار صرفه‌جویی 

آنها از صورت‌حساب مشترکان کسر می‌شود.
وی افزود: براساس این آیین‌نامه افزایش تعرفه گاز فقط شامل پلکان‌های ۱۱ و 
۱۲ بخش خانگی )مشترکان بسیار پرمصرف( بوده و از تاریخ ابلاغ این مصوبه 

اجرا می‌شود.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در ادامه با تشریح 
پلکان‌های تعرفه گاز در بخش خانگی تصریح کرد: تعرفه گاز طبیعی در بخش 
خانگی در چارچوب ۱۲ پلکان تعریف شده که از مشترکان کم‌مصرف تا بسیار 
پرمصرف دسته‌بندی شده و پنج درصد مصرف گاز بخش خانگی مربوط به 
پلکان‌های۱۱ و ۱۲ است. صیدآلی یادآور شد: براساس بند ۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه 
تعرفه گاز در پلکان‌های ۱۱ و ۱۲ معادل بالاترین تعرفه فروش گاز طبیعی 

داخلی محاسبه و دریافت می‌شود.

قیمت گوجه فرنگی گلخانه ۴۰ درصد کاهش یافت

باشگاه خبرنگاران- اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به 
برداشت و عرضه گوجه فرنگی از استان‌های گرمسیری، قیمت گوجه فرنگی 

نسبت به هفته قبل ۴۰ درصد کاهش یافته است.
او قیمت کنونی هرکیلو گوجه‌فرنگی مرغوب و با کیفیت در میدان مرکزی را ۲۰ 
تا ۲۵ هزارتومان و گوجه‌فرنگی باران خورده استان فارس ۱۲ تا ۱۵ هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: با احتساب حداکثر۳۰ تا ۳۵ درصد سود در خرده فروشی‌ها 

برمبنای فاکتور رسمی باید عرضه شود.
یاوری ادامه داد: با توجه به آغاز برداشت گوجه‌فرنگی از استان‌های گرمسیری 
پیش بینی می‌شود که با رسیدن به تولید انبوه و افزایش عرضه، قیمت کاهش 

یابد به طوری‌که به کمتر از ۲۰ هزارتومان برسد.
رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی قیمت کنونی هرکیلو گوجه‌فرنگی 
گلخانه را ۴۰ تا ۵۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: با توجه به کاهش قیمت 

گوجه‌فرنگی بوته‌ای، نرخ گوجه گلخانه متأثر از آن کاهش یافته است.

سوداگران بازار مسکن از طریق سامانه خودنویس 
حذف شدند

باشگاه خبرنگاران- صادق صادقی، کارشناس سیاست‌گذاری مسکن با بیان 
اینکه سامانه خودنویس نقش بسیار مؤثری در بهبود و اجرای قراردادهای 
مسکن دارد، گفت: در حال حاضر اجرای این طرح می‌تواند بازار مسکن را به 
سمت رونق بیشتری هدایت کند و  طی این مدت هم آثار اجرای این طرح را 
شاهد بودیم که چگونه توانست بخش زیادی از مشکلات متقاضیان مسکن را 

برطرف کند. 
وی ادامه داد: بازار مسکن طی یک‌سال گذشته که سامانه خودنویس راه‌اندازی 
شده است، با آرامش روبه‌رو بوده و همین امر موجب شده که میزان استفاده از 

آن در بین متقاضیان به شکل گسترده‌ای افزایش یابد.
این کارشناس مسکن توضیح داد: در حال حاضر بازار مسکن نيازمند یک ابزار 
نظارتی بوده که در این زمینه سامانه خودنویس به خوبی عمل کرده و ما شاهد 

حذف دلالان و سوداگران در این بخش هستیم.
به گفته او، طی چند ماه گذشته  که سامانه خودنویس به بازار خریدو فروش 
مسکن هم وصل شده شاهد آن هستیم که این بازار هم به سمت آرامش حرکت 
کرده است. صادقی با اشاره به صرفه‌جویی در هزینه‌ها از طریق خودنویس گفت:  
ثبت قراردادها در سامانه خودنویس از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر گذشته و 

میزان صرفه‌جویی در آنها به بیش از ۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

 کشاورزی

خودرو

تسهیلات

بهداشت

5 سال سی‌ویکم  شماره 6432 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌1403/09/03

ایسنا- طبق اعلام مرکز آمار در آبان 
ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۲۷۹/۵ رسیده است 
که نسبت به ماه قبل، ۲/۸ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۲/۵ درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۳/۱ درصد 

افزایش داشته است.
  تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل می‌باشد. در آبان ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای کشور، ۳۲/۵ درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین، 
هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه آبان ماه خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« ۳۲/۵ درصد بیشتر از آبان ماه ۱۴۰۲ برای 

۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰/۹ واحد درصد 
افزایش داشته است.

  تورم ماهانه خانوارهای کشور
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در 
آبان ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
برابر ۲/۸ درصد بوده است. تورم ماهانه برای 
گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات«، ۳/۶ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۵ درصد 

بوده است.
  نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال 
منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 

قبل از آن می‌باشد. در آبان ماه ۱۴۰۳ 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 
۳۳/۱ درصد رسیده که نسبت به‌همین 
 اطلاع در ماه قبل، ۰/۵ واحد درصد کاهش 

یافته است.
  درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های 

هزینه‌ای کل کشور در آبان ماه ۱۴۰۳
نرخ تورم سالانه کشور در آبان ماه ۱۴۰۳ 
برابر ۳۳/۱ درصد است که دامنه تغییرات 
آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۰/۴ 
درصد برای دهک‌ اول، تا ۳۳/۶ درصد برای 
دهک نهم است. بر این اساس فاصله تورمی 
دهک‌ها در این ماه به ۳/۲ واحد درصد رسید 
که نسبت به ماه قبل )۳/۶ واحد درصد( ۰/۴ 

واحد درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم سالانه آبان ماه ۳۳/۱ درصد شد

انرژی

تسنیم- قطع بیمه تکمیلی بازنشستگان خبر مهمی بود که 
موجب سردرگمی بازنشستگان در روزهای پایانی هفته شد.
بازنشستگان تأمین اجتماعی آخرین روز هفته را در شوک 
خبر قطع بیمه تکمیلی درمان‌شان بودند؛ این ماجرا زمانی 
تأسف‌بار تر می‌شود که برخی از بازنشستگان در مراکز 
درمانی با این خبر مواجه شدند و هنگام انجام فرایند درمانی 

به مشکل خوردند.
آخرین مهلت بیمه تکمیلی بازنشستگان با بیمه آتیه‌سازان 
حافظ سی‌ام آبان ماه بود ولی به دلیل عدم تمدید قرارداد با 
بیمه آتیه، عملًا بیمه تکمیلی بازنشستگان هم متوقف شد.

به گفته عضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان، در قرارداد 
قبلی حق بیمه 300 هزار تومان بود که 50 درصد آن را 
سازمان تأمین اجتماعی و 50 درصد بقیه را بازنشستگان 
پرداخت می‌کردند، اما قرارداد جدید در قالب سه تعرفه 

متفاوت تعریف شده بود که کمترین تعرفه آن 509 
هزار تومان بود. وی با اعلام اینکه انتظار داشتیم مطابق 
سال‌های گذشته سازمان تأمین اجتماعی 50 درصد حق 
بیمه تکمیلی را قبول کند گفت: سازمان تأمین اجتماعی 
بر اساس روال قبل می‌بایست 254 هزار و 500 تومان از 
حق بیمه را بپردازد، اما سازمان تأمین اجتماعی زیر بار این 
عدد نرفت و اعلام کرد مطابق سال گذشته سهم حق بیمه 
150 هزارتومانی را می‌پردازد و بقیه حق بیمه که 359 هزار 

تومان می‌شود، باید بازنشستگان بپردازند.
احمدی پنجکی با اعلام اینکه رویکرد جدی سازمان تأمین 
اجتماعی به زیان بازنشستگان شده است گفت: ازآنجاکه 
60 درصد بازنشستگان حداقل‌بگیر هستند و در سخت‌ترین 
شرایط معیشتی به‌سر می‌برند، امکان پرداخت 359 هزار 
تومان برای هر بازنشسته مقدور نیست، به همین دلیل نظر 
سازمان تأمین اجتماعی را نپذیرفتیم و جلسه قرارداد بیمه 
تکمیلی بدون آنکه نتیجه‌ای در برداشته باشد، پایان گرفت.
برهمین اساس نیز کانون عالی کارگران بازنشسته در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که بازنشستگان فعلًا بیمه تکمیلی 
ندارند؛ این کانون در خبری شوکه‌کننده برای بازنشستگان 
مدعی شد: متأسفانه علیرغم پیگیری‌های چند ماهه گذشته 
عمدتاً به‌دلیل افزایش چشمگیر نرخ بیمه تکمیلی اعلامی 
از طرف شرکت‌های مختلف بیمه‌ای قادر به انعقاد قرارداد 

جدید بیمه تکمیلی با هیچ یک از شرکت‌های بیمه‌ای 
تاکنون نشده‌ایم.

   مشکل بیمه تکمیلی بازنشستگان حل شد؟
با این حال اما ساعتی بعد از انتشار قطع بیمه تکمیلی 
بازنشستگان، احمد میدری، وزیر رفاه از رفع مشکل خبر 
داد و تأکید کرد: موعد بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی روزگذشته تمام شده و مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی شب گذشته با بیمه مربوطه صحبت کرده و مشکل 
حل شده است. وی با بیان اینکه قرارداد بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی به‌زودی منعقد می‌شود گفت: 

در بیمه بازنشستگان هیچ تغییری رخ نداده است.
البته وزیر رفاه هیچ توضیحی درباره بیمه طرف قرار داد و 
جزئیات بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان ارائه نداده و صرفاً 
به بیان یکی دو جمله کوتاه در این خصوص بسنده کرده 
است. ولی احتمالاً طبق روال قبل با آتیه‌سازان حافظ به 
تفاهم رسیده‌اند؛ این درحالی است که کانون عالی کارگران 
بازنشسته مدعی شده بود که با هیچ شرکت بیمه‌ای تاکنون 

قرارداد نبسته‌ایم.
  هیچ درخواستی برای بیمه تکمیلی بازنشستگان نداشتیم

این درحالی است که پورکیانی، دبیرکل سندیکای بیمه‌گران 
ایران تأکید کرد که هیچ درخواستی برای بیمه تکمیلی 
درمان بازنشستگان به شرکت‌های بیمه بازرگانی نرسیده 

است. او با تأکید براینکه صنعت بیمه بازرگانی کشور، در 
یک فضای تعاملی آماده ارائه خدمات بیمه تکمیلی به کلیه 
آحاد جامعه، به‌ویژه بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی 
است، تصریح کرد: قرارداد بیمه درمان تکمیلی مربوط به 
بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی، سال‌ها است نزد هیچ‌ 
یک از شرکت‌های بیمه بازرگانی صادر نشده و شرکت بیمه 
آتیه‌سازان حافظ که زیرمجموعه سازمان بیمه سامت 
می‌باشد، از جانب بیمه‌گذار به‌عنوان بیمه‌گر تکمیلی قرارداد 
مذکور انتخاب گردیده است و برای قرارداد سال‌جاری نیز 
هیچ درخواست رسمی از جانب بیمه‌گذار و یا شرکت‌های 
بیمه بازرگانی، به کمیته تعیین حداقل نرخ درمان ارسال 
نشده است. به گفته کیانی، از سال 1402، با مصوبه شورای 
عالی بیمه، کلیه قراردادهای درمان بیش از 20 هزار نفر، 
مشمول ضوابط تعیین حداقل نرخ فنی در کمیته‌ای فنی 

و تخصصی شده‌اند.
پورکیانی در خصوص تفاوت قرارداد بین شرکت‌های بیمه‌گر 
دارای مجوز از بیمه مرکزی و بیمه آتیه‌سازان حافظ توضیح 
داد: اساساً عمده تفاوت قرارداد بیمه آتیه‌سازان حافظ با 
شرکت‌های بیمه در تعهدات و خدمات ارائه شده و همچنین 
ارائه نرخ فنی و کارشناسی توسط کمیته تعیین حداقل نرخ 

درمان، بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه می‌باشد.
این مقام مسئول در صنعت بیمه هم‌چنین تأکید کرد: با این 
حال شرکت‌های بیمه بازرگانی همواره آماده انعقاد قرارداد 
و ارائه خدمات بیمه درمان تکمیلی در یک فضای تعاملی 
به همه آحاد جامعه به ویژه بازنشستگان عزیزمان می‌باشند.

بیمه‌تکمیلی بازنشستگان وصل شد؟
بیمه

ایسنا- سید محمد اتابک، وزیر صنعت درباره مباحث مطرح 
شده پیرامون افزایش قیمت برخی از خودروها توضیحاتی 
را ارائه کرد و گفت: در بحث افزایش قیمت خودرو، حتما 
می‌دانید که ۸۰ درصد خودروهای تولیدی ما توسط دو شرکت 
خودروسازی انجام می‌شود، یعنی کمترین قیمت ماشین‌ها که 

باز هم بالا است در این دو شرکت تولید می‌شود.
وی با بیان اینکه این دو شرکت ۸۰ درصد تولید داخلی را 
برعهده دارند، گفت: مابقی نیز مونتاژی‌ها هستند. در این 
شرایط باید بگویم که خودروهای تولید شده در این دو شرکت 
یا همان ۸۰ درصد خودروهای تولیدی در کشور طی ۱۸ ماه 

گذشته هیچ افزایش قیمتی نگرفته بودند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت،‌ وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به اینکه ما هم علاقه‌ای نداشتیم که قیمت 
خودروها افزایش پیدا کند، گفت: این خودروها در ۱۸ ماه 
گذشته هیچ افزایش قیمتی نگرفته بودند؛ باید سیر تورم ۱۸ 
ماهه را در نظر بگیریم و وقتی فولاد، پلیمر، لاستیک و ... گران 
می‌شود؛ دستمزدها افزایش پیدا می‌کند، عدم افزایش قیمت 
خودروها موجب بالا رفتن زیان انباشته شرکت‌ها می‌شد که 
همین هم نارضایتی زیادی ایجاد می‌کرد. شرکت‌ها باید یک 

توازن اقتصادی داشته باشند.
اتابک با بیان اینکه این افزایش قیمت خودروها مصوبه‌ای 
بود که باید در دولت قبل انجام می‌گرفت ولی رها شده بود، 
تصریح کرد: از آغاز کار این دولت کمتر از ۱۰۰ روز گذشته 
است. و زیان‌ها رو به انباشت بود. ببینید ما وضعیت سهام این 
خودروسازها در بورس را بررسی کردیم و دیدیم که برای ۲۰ 

میلیون نفر سهام‌دار این موارد مهم بود.
وی با تأکید بر اینکه افزایشی که برای قیمت خودرو اعمال 
شد، نصف آن چیزی است که ۱۸ ماه پیش مصوب شده بود، 
گفت: همین میزان افزایش تأثیر مثبتی بر سهام خودروسازان 
در بورس و ۲۰ میلیون سهامدار گذاشت. بالاخره این‌ها هم 
دارایی‌های کشور هستند و اشتغال زیادی در خود دارند. ما 

که نمی‌توانیم بگوییم وقتی میزان زیانشان از نصف سرمایه 
بالاتر رفته ما تصمیم نگیریم تا برای اقتصاد کشور و مردم 
مشکلی ایجاد کند. با این اقدام شاهد تأثیر بر بورس و سهام 
مردم بودیم. اتابک هم‌چنین گفت: در مورد خودروهایی که 
سفارش‌گذاری شده و پول پرداخت شده همه آن مقداری که 
پرداخت شده به قیمت قدیم است و هرچه باقی مانده را باید 

با یک نسبتی قیمت جدید را بزنند.
وزیر صمت با بیان اینکه این اتفاقات در مجموع باعث شد 
بتوانیم از خودروسازان تعهد افزایش تولید و قول کاهش قیمت 
در المان‌های تشکیل‌دهنده قیمت خودرو را بگیریم، تصریح 
کرد: به‌صورت کلی می‌توان گفت با توجه به سهم خودروسازان 
در اشتغال و تأثیرگذاری بر اقتصاد، با این اقدام خودروسازها 

می‌توانند برای ادامه کار از لحاظ اقتصادی بقا داشته باشند.
اتابک در ادامه گفت: خودروسازی چیزی نزدیک به ۱۲ درصد 
ارزش افزوده صنعت کشور را تشکیل می‌دهد؛ با وجود اینکه 
مایل به افزایش قیمت خودرو نبودیم وقتی دو طرف معادله 
را نگاه کردیم متوجه شدیم در دراز مدت به نفع مجموعه 
اقتصادی کشور و خودروسازان با این سهم بالا در اشتغال 
و این همه سهام‌دار است. در نهایت تصمیم گرفتیم تا آنچه 
که ۱۸ ماه قبل مصوب شده بود، مثل گذشته رها نگذاریم و 

تصمیم‌گیری انجام شود.

وزیر صمت:

دولت هیچ تمایلی به افزایش قیمت خودرو نداشت  کاهش مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها 
در جمعیت دامی کشور در دستورکار قرار گرفت

مهر- علیرضا رفیعی‌پور، رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور و معاون وزیر جهاد کشاورزی در رویداد مهار 
مقاومت میکروبی در روز اختصاصی دامپزشکی، گفت: 
مقاومت میکروبی امروز تهدید جدی برای جامعه 
جهانی است و برای مهار آن و جلوگیری از احتمال 
تلفات میلیونی، باید تلاش‌های گسترده‌ای در سطح 

بین‌المللی و داخلی انجام شود.
وی اظهار کرد: با تشکیل کمیته دائمی مشترک میان 
سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و پیگیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های آن، امیدواریم 
در مدت ۵ سال آینده در حوزه مقاومت میکروبی در 
برابر داروها نگرانی نداشته باشیم و بتوانیم الگویی 

جهانی شویم.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور در همین حال 
پیشنهاد داد: یک بند با عنوان مقاومت میکروبی در 
پشت پروانه مسئولان فنی و بهداشتی دامپزشکی درج 

شود تا تعهد مهمی برای آنها باشد.
وی با بیان اینکه ایران جز کشورهای پرمصرف 
آنتی‌بیوتیک‌ها در جهان است، تصریح کرد: با 
دستورالعمل‌ها، شیوه‌نامه‌ها و الزامات بهداشتی باید 

به کاهش مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها کمک کرد.
رفیعی‌پور افزود: در حوزه دامپزشکی هر چقدر بیشتر 
آنتی‌بیوتیک برای دام و طیور مصرف شود، جامعه 
انسانی بیشتر به خطر می‌افتد، زیرا با مصرف محصول 
فرآورده‌های خام دامی، ممکن است مقاومت میکروبی 
در افراد ایجاد شود و داروهای تجویز شده برای 

بیماران کمتر اثر بگذارد.
وی ادامه داد: امروز به‌دلیل افزایش توانمندی‌ها 
در واکسن‌سازی و به‌روز شدن آن، مهار و مقابله با 
عوامل ویروسی راحت‌تر شده، اما در مورد میکروب‌ها 

چنین شرایطی نداریم و این امکان وجود دارد که 
میکروب‌ها در اشکال همه‌گیری، منجر به تلفات 
میلیونی انسان‌ها شوند. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به اقدامات و برنامه‌های سازمان دامپزشکی 
کشور برای کاهش مقاومت میکروبی گفت: عدم ثبت 
آنتی‌بیوتیک‌ها به‌عنوان محرک رشد در دام، عدم 
ثبت آنتی‌بیوتیک‌های دارای مصرف مشترک میان 
انسان و دام، ثبت داروهای گیاهی به‌عنوان کاهنده 
مصرف آنتی‌بیوتیک در دام و ثبت آنتی‌بیوتیک 
دارای زمان پرهیز زیر دو هفته و عدم ثبت یا تمدید 
ثبت آنتی‌بیوتیک‌های با زمان پرهیز مصرف بیش از 
سه هفته و هم‌چنین نظارت بر کنترل باقی‌مانده‌ها 
به‌ویژه آنتی‌بیوتیک‌ها و فلزات سنگین در محصولات 
فرآورده‌های خام دامی از اقدامات و برنامه‌های در حال 

انجام دفتر دارو و درمان این سازمان است.
وی تأکید کرد: در دو دهه پیش در بسیاری از نقاط 
کشور نگران مقاومت میکروبی نبودیم، اما امروز شرایط 

تغییر کرده است.
رفیعی‌پور افزود: با گذشت زمان دسترسی به دارو و 
آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور بیشتر شده است، ضمن آنکه 
در گذشته جمعیت دامی با آنتی‌بیوتیک‌های معمولی 

درمان می‌شدند.
وی تصریح کرد: میکروب‌ها هوشمندانه و زیرکانه با 
بشر رقابت می‌کنند و مسیرهای مختلفی را برای حفظ 
خود باز می‌کنند به‌طوری که در دماهای مختلف به 
حیات خود ادامه می‌دهند و این زنگ خطری برای 

حیات انسانی است.
بنابر این گزارش، رویداد امروز در محل دامپزشکی 
به مناسبت »هفته جهانی آگاهی‌سازی مهار مقاومت 

میکروبی« برگزار شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید به شرح رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۰۱- 1403/08/09 
آقای علی حسین برزگر فرزند میرزا ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
307/32 متر مربع تحت پاک 93/2841 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرمبید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی 
غلامعباس رنجبر و خدامراد حسنلی و منوچهر شهر آبادی سردار رنجبر 
و الماس حاجی پور و حسن کارگر محرز گردیده است علیهذا در اجرای 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم مالکین 
مشاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی میشود و معترضان میتوانند ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی ضمن تنظیم دادخواست 
اعتراض به مرجع قضایی گواهی لازم اخذ و به اداره ثبت محل ارائه نماید. 
بدیهی است در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت مقرر، اداره ثبت 
برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود در هر حال 

صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۹/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/22

54429/م الف 
علیرضا رضایی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم بید

آگهی نوبتی املاک مجهول المالک سه ماهه 
دوم سال 1403 شهرستان بختگان قطعه 5 

بخش 22 فارس
برابر مقررات ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 
آیین‌نامه نسبت به متصرفات املاک مجهول 
المالک حوزه ثبتی بختگان در سه ماهه دوم سال 1403 

تقاضای ثبت پذیرفته شد.
املاک واقع در سیاهکل پلاک اصلی 7391: 1-آقای حبیب اله 
پویان فرزند محمد علی به شماره ملی 2559500914 موازی 
هفتاد و شش صدم سهم مشاع  از 72 سهم سهام شش 
دانگ مزرعه و باغ  و چاه آب مشهور به سیاهکل به مساحت 
358/43  هکتار، لذا طبق مادتین 16 و17 قانون ثبت و ماده 
86 آیین‌نامه مذکور هر کس نسبت به پلاک مذکور واخواهی 
دارد یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده در دادگاه 
مطرح است می‌تواند دادخواست واخواهی و یا گواهی نامه 
دادگاه مشعر به طرح دعوی خود را ظرف مدت 90 روز از تاریخ 
انتشار اولین آگهی نوبتی که در تاریخ 1403/08/01 منتشر 
می‌گردد به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم را 
اخذ و به اداره ثبت اسناد و املاک بختگان تحویل نماید والا 
حق او ساقط و متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی او می‌تواند به 
دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقویم دادخواست اخذ و 
جهت ادامه عملیات ثبتی به اداره ثبت اسناد و املاک بختگان 
 تسلیم نماید این آگهی به فاصله 30 روز در دو نوبت منتشر 

خواهد شد.
تارخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/08/01

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/09/03 
شناسه آگهی:1802305

-1/م الف 
سید محی‌الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۳۲۱ ۱۴۰ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۳۲۰ - 
1403/۰۸/09هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقایان غلامحسین حمزوی زرقانی 
فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۹۲۸ صادره از شیراز نسبت به موازی 
یک سهم مشاع از پنج سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
و آقای غلامعلی حمزوی زرقانی به شناسنامه شماره ۹۱۲ صادره شیراز 
فرزند ابراهیم در موازی یک سهم مشاع از پنج سهم سهام ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 59422/89متر مربع پلاک ۲۰۰ از 
اصلی ۱2۴۱ واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک زرقان میباشد که جهت 
آن پلاک فرعی ۷۵۶۰ منظور گردید و از سهام خانم مهین تاج حمزوی 
زرقانی کسر میگردد. لذا. به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/18

5051/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1403/۰۸/07هیئت  مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳3۵۱ شماره  برابررای 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شمیم کفیلی 
فرزند عبدالحمید بشماره شناسنامه  5146 و کدملی ۲3۰۰۵9۸۰۸۶ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 62/23متر 
مربع پلاک ۲۷ فرعی از ۱۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۳9-۱۴۰-۱۴۱ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی اصغر شیرازی 
انصاف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۹/03

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/18 
922/م الف 

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

گان حوزه ثبت ملک   بخت



باشگاه خبرنگاران - فرنگی‌کار کشورمان گفت: رقابت با روسیه برای ما مسابقه 
تدارکاتی است.محمدعلی گرایی درباره شرکت در لیگ پادوبنی عنوان کرد: این 
مسابقه برای روسیه اهمیت زیادی دارد اما برای ما تدارکاتی محسوب می‌شود. 
قرار است ۱۰ کشتی‌گیر ایران و روسیه فارغ از هر نتیجه‌ای با هم رقابت کنند.
فرنگی‌کار کشورمان افرود: بیشتر بحث آمادگی بدنی مطرح است تا ببینیم 
در این شرایط بدن‌مان در چه وضعیتی قرار دارد.وی درباره اینکه روسیه در 
کشتی فرنگی ورزشکار مطرحی ندارد، خاطرنشان کرد: خیر اینطور نیست 

روس‌ها همیشه در کشتی فرنگی حرف برای گفتن داشته‌اند اما در این چند سال 
که اتحادیه جهانی شرایط را برای آنها سخت کرده است کمتر در مسابقات حضور 
داشتند به همین دلیل چنین مسابقاتی را تدارک می‌بینند تا ورزشکارانشان به اوج 

آمادگی برسند.
گرایی در پاسخ به این سؤال که آیا از حریف خود شناخت داری؟ گفت: بله 
کشتی‌های او را دیده و آنالیز کرده‌ایم. او در مسابقات جهانی هم کشتی گرفت. 

امیدوارم که رقابت خوبی داشته باشیم.

آکادمی اسکار فهرست فیلم‌های واجد شرایط نود و هفتمین دوره جوایز 
اسکار را در بخش‌های انیمیشن، مستند و فیلم بین‌المللی منتشر کرد. این 
فهرست که هم شامل فیلم‌های پرفروش و هم آثاری است که با تحسین 
منتقدان روبه رو شده، دربرگیرنده فیلم‌هایی است که توسط استودیوهای 
بزرگ و فیلمسازان مستقل تولید شده‌اند. در بخش فیلم بلند انیمیشن 
۳۱ فیلم امسال با هم رقابت می‌کنند که »روبات وحشی« از دریم ورکز 
انیمیشن، »خاطرات یک حلزون« از کمپانی آی‌اف‌سی فیلمز و »درون 
بیرون ۲« از پیکسار که اخیراً به پرفروش‌ترین فیلم انیمیشن بدل شد، 
جای دارند. شمار انیمیشن‌های امسال در برابر ۳۳ عنوان سال ۲۰۲۳ 
اندکی کاهش یافته است، اما نسبت به ۲۷ مورد در سال ۲۰۲۲ افزایش 
داشته است. در این فهرست فیلم »فلو« یا »جریان« از لتونی که در بخش 
فیلم بین‌المللی هم شرکت کرده و جوایز متعددی دریافت کرده هم از 
مدعیان جدی است. فیلم‌های این بخش ممکن است در بخش های دیگر 

اسکار از جمله بهترین فیلم هم شایسته نامزدی شناخته شوند.
 در بخش مستند امسال ۱۶۹ فیلم واجد شرایط هستند که در برابر ۱۶۷ فیلم 
در سال ۲۰۲۳ اندکی افزایش یافته است. کمدی جاده‌ای جاش گرینبام 
با عنوان »ویل و هارپر« با بازی ویل فرل و هارپر استیل، درام خانوادگی 
تلخ »دختران« ساخته آنجلا پاتون و ناتالی رای و »داهومی« ساخته متی 
دیوپ که نماینده سنگال در بخش فیلم بین‌المللی هم است، از مدعیان 
این بخش هستند. فیلم‌هایی که به بخش مستند راه می‌یابند یا باید در 
جشنواره‌های معتبر تعیین شده جایزه کسب کرده باشند یا استانداردهای 

تعیین شده توسط اسکار برای اکران در سینماها را داشته باشند. این فیلم‌ها 
نیز می‌توانند در دیگر بخش‌های اسکار از جمله بهترین فیلم رقابت کنند. 
امسال ۸۵ کشور در بخش فیلم بین‌المللی واجد شرایط شناخته شده‌اند 
که در برابر سال ۲۰۲۳ با ۸۸ فیلم و سال ۲۰۲۲ با ۹۲ فیلم، نشان دهنده 
 کاهش است. از برندگان اخیر این بخش می توان به »منطقه مورد علاقه« 
بریتانیا و »در جبهه غرب خبری نیست« از آلمان اشاره کرد که هر ۲ با 
تحسین منتقدان روبه رو شدند و در بخش بهترین فیلم نیز نامزد شدند. از 
 مدعیان سال ۲۰۲۴ می‌توان از »من هنوز اینجا هستم« از برزیل، »امیلیا پرز« 
از فرانسه و »دانه انجیر معابد« از آلمان نام برد. »نی کپ« از ایرلند، 
»سوجو« از مکزیک و »تور بزرگ« از پرتغال نیز از فیلم‌های مطرح این 

بخش هستند. 

سریال »بازنده« با هدف روایت داستانی 
جنایی و اجتماعی پا به میدان گذاشت، 
اما در عمل تنها تصویری تاریک و سرد از 
جامعه‌ای بی‌هویت را پیش روی مخاطب 

قرار می‌دهد.
»بازنده« به‌جای بازتاب ارزش‌های فرهنگی 
و انسانی، درگیر کلیشه‌های خشونت‌بار 
و داستانی بی‌هدف شده است. داستانی 
که به‌جای کاوش در ابعاد پیچیده‌تری 
از شخصیت‌ها و جامعه، فقط به خشونت 
و رفتارهای انحرافی می‌پردازد و به نوعی 
خطرناک بودن این شیوه نمایش را نادیده 

می‌گیرد.
این سریال در فضایی غرق در خیانت، 
جنایت و طمع روایت می‌شود. شخصیت‌ها 
به‌جای ارتباط انسانی، نماد بی‌اعتمادی 
و دشمنی هستند. خیانت در خانواده‌ها 
ندارند،  فراگیر است: همسران وفاداری 
برادران قربانی خواهران خود می‌شوند، 
و طمع مالی تمام پیوندهای انسانی را 
به ورطه نابودی می‌کشاند. حتی پلیس، 
به‌عنوان نماینده قانون و عدالت، چهره‌ای 

خشن و بی‌منطق به خود گرفته است، تا 
جایی که نه به حل معماها، بلکه به تشدید 
آنها دامن می‌زند. چهره پلیس که باید 
نماد ایجاد امنیت باشد، در این سریال 
بیشتر تصویری از عقده‌ها و تلخی‌های 
دوران کودکی است که در برخوردها و 
تصمیم‌گیری‌های پلیسی او نمایان می‌شود.

تمرکز بیش از حد بر خشونت و صحنه‌های 
اغراق‌آمیز، داستان را از مسیر اصلی منحرف 
کرده است. در قسمتی از سریال، سه قتل 
فجیع بدون هیچ دلیل روایی قانع‌کننده به 
تصویر کشیده می‌شود. این تأکید افراطی بر 
نمایش خشونت، نه‌تنها اثرگذاری داستان را 
کاهش می‌دهد بلکه مخاطب را از همراهی 

با روایت بازمی‌دارد.
از نظر روان‌شناختی، چنین نمایش‌هایی 
می‌تواند بر رفتار و نگرش‌های اجتماعی 
مخاطبان تاثیر منفی بگذارد. به‌ویژه در 
جامعه‌ای که بحران هویت فرهنگی و 
اجتماعی در آن در حال رشد است به 
تصویر کشیدن چنین رفتارهایی به‌صورت 
مداوم و بی‌دلیل ممکن است نارضایتی و 

بی‌اعتمادی را در مردم افزایش دهد.
با این حال »بازنده« در جنبه‌هایی توانسته 
است توجه مخاطب را جلب کند. تدوین 
دقیق و هوشمندانه، ریتم داستان را حفظ 
کرده و حس تعلیق را به‌خوبی ایجاد کرده 
است. استفاده مناسب از جلوه‌های ویژه 
و قطع‌های سریع، به تاثیرگذاری برخی 
صحنه‌ها افزوده است. همچنین، توانمندی 
برخی بازیگران در ایفای نقش‌های پیچیده 

از نقاط روشن این اثر است.
نورپردازی در بخش‌هایی از سریال به 
تقویت حس تعلیق کمک کرده، اما گاه با 
فضای کلی اثر همخوانی ندارد. موسیقی 
متن، هرچند در بخش‌هایی موثر است، 

اما در لحظات حساس‌تر نیاز به تنوع و 
عمق بیشتری دارد. پیشنهاد می‌شود که 
در سریال‌های آینده، موسیقی به‌عنوان 
عنصری مکمل در ارتباط با حال و هوای 
داستان و شخصیت‌ها بیشتر در نظر گرفته 

شود.
با وجود این کاستی‌ها، »بازنده« نشان 
می‌دهد که صنعت سریال‌سازی ایران 
ظرفیت‌های بالایی برای تولید آثار جنایی 
و معمایی جذاب دارد، مشروط بر آن‌که 
شخصیت‌پردازی  عمیق‌تر،  فیلمنامه‌نویسی 
دقیق‌تر و احترام به فرهنگ بومی در اولویت 
قرار گیرد. در این راستا، توجه به عمق 
روان‌شناختی شخصیت‌ها و انگیزه‌های آنها 
می‌تواند به غنای اثر افزوده و داستان را از 

سطحی‌نگری رها کند.
اگر تیم سازنده در پروژه‌های بعدی به‌جای 
تأکید بر شوک و خشونت، بر روایت 
داستانی قوی و هویت‌محور تمرکز کنند، 
می‌توانند آثاری تولید کنند که نه‌تنها 
مخاطبان داخلی، بلکه توجه بین‌المللی را 

نیز جلب کند.
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»رکسانا« به جشنواره فیلم فجر می‌رود»بازنده« داستانی که خود بازنده است

میثم نورانی، مدیرعامل فیلمیران گفت: با توجه به تغییر قانون قصد داریم »رکسانا« 
آخرین ساخته پرویز شهبازی را در جشنواره فیلم فجر امسال رونمایی کنیم.

نورانی با اشاره به تلاش برای اکران فیلم »رکسانا« توضیح داد: با توجه به تغییر قانون، 
فیلم »رکسانا« این شانس را دارد که به‌رغم حضور در جشنواره‌های خارجی، در جشنواره 
فیلم فجر امسال حضور یابد و این اثر، فرم جشنواره امسال را پر خواهد کرد. امیدواریم 
با حضور »رکسانا« در جشنواره فیلم فجر، شاهد نمایش خوب این فیلم در سینماها پس 
از جشنواره فیلم فجر باشیم. »رکسانا« آخرین فیلم ساخته‌شده پرویز شهبازی است 
که در سال ۱۴۰۱ جلوی دوربین رفت اما تا امروز فرصت حضور در جشنواره فجر و 
حتی اکران عمومی پیدا نکرد. قطعاً نمایش این فیلم که توسط کارگردان مولف محبوب 
سینمادوستان ساخته شده می‌تواند تنور جشنواره فجر را داغ‌تر کرده و این رویداد را به 

لحاظ کیفی، غنی‌تر کند. 
نورانی همچنین از اکران فیلم سینمایی »آریاشهر دونفر« به کارگردانی حمید بهرامیان و 
تهیه‌کنندگی آذر معماریان از سوی فیلمیران در اواخر آذر خبر داد. وی همچنین با اشاره 
به رکورد فروش »زودپز« در ۴۵ روز، گفت: »زودپز« نخستین فیلمی است که در مدت 
زمان ۴۵ روز اکران، بیش از ۱۶۰ میلیارد تومان فروش داشته و از این حیث، این فیلم 

رکورددار فروش سینماهای سراسر کشور است.
نورانی با بیان اینکه هم اکنون »زودپز« از ابتدای اکران تاکنون در فروش هفتگی از دیگر 
فیلم‌های سینمایی در حال اکران پیشی دارد، افزود: این فیلم که از ۱۷ مهرماه توسط 
فیلمیران در سینماهای سراسر کشور پخش شده، با اقبال خوبی از سوی مخاطبان روبرو شده 
 و پیش‌بینی می‌شود تا پایان اکران بتواند رکورد قابل توجهی از نظر جذب مخاطب را برجای

بگذارد.

فصل جدید »عصر خانواده« به آنتن رسید
برنامه »عصر خانواده« به میزبانی 
محیا اسناوندی از امروز  حوالی 
ساعت ۱۸ از شبکه دو سیما پخش 

می شود. 
این برنامه با محوریت خانواده و نقش 
کلیدی مادر در ساختن یک خانواده 
خوب و تربیت فرزندان با اجرای محیا 
اسناوندی از شبکه دو سیما به روی 

آنتن می‌رود.
برنامه »عصر خانواده« کاری از گروه 
خانواده شبکه دو سیماست که به 
تهیه‌کنندگی احمد صداقت‌منش 

تهیه و تولید شده است که از شنبه ۳ آذر ماه حوالی ساعت ۱۸ از شبکه دو سیما پخش 
می‌شود.

سینما

ورزش

 ایرنا- ایران و ژاپن با پایان هفته پنجم 
و ششم انتخابی جام‌جهانی در منطقه آسیا 
مهیای بر پا کردن جشن صعود هستند و 
کره‌جنوبی هم فاصله زیادی با صعود ندارد. 
در گروه سوم اما ۵ تیم در فاصله ۴ هفته تا 
پایان مسابقات به یک اندازه شانس صعود 

دارند.
رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ در 
منطقه آسیا در فیفادی نوامبر در هفته‌های 
 پنجم و ششم پیگیری شد تا در فاصله ۵ هفته
تا پایان مرحله سوم گروهی، چهره تیم‌هایی 
که به جام‌جهانی نزدیک هستند، بیشتر 
از قبل مشخص شود. از گروه‌های سه‌گانه 
تیم‌های اول و دوم به صورت مستقیم راهی 
 جام‌جهانی می‌شوند تا تکلیف ۶ سهمیه از

۸ و نیم سهمیه آسیا مشخص شود.
۶ تیم سوم و چهارم گروه‌های سه‌گانه در 
دو گروه سه تیمی تقسیم می‌شوند و تیم‌ها 
یک بار در زمینی بی‌طرف به مصاف یکدیگر 
خواهند رفت. برندگان هر گروه جواز حضور 
در جام‌جهانی را کسب می‌کنند تا ۲ سهمیه 
دیگر آسیا نیز مشخص شود. تیم‌های دوم 
هر گروه به دور پنجم راه پیدا می‌کنند.

تیم دوم گروه‌ها در دور چهارم برای تعیین 
نماینده آسیا در پلی‌آف میان نماینده یکی 
دیگر کنفدراسیون‌های جهان به مصاف هم 
خواهند رفت. به این ترتیب آخرین نماینده 
آسیا در پلی‌آف بین قاره‌ای مشخص خواهد 
شد. در گزارشی وضعیت گروه‌های سه‌گانه را 
پس از پایان رقابت‌های هفته پنجم و ششم 

مرور کرده‌ایم.
گروه A؛ ایران یک گام تا صعود

در گروه A، تیم ایران با ۲ بردی که مقابل 

کره‌شمالی و قرقیزستان به دست آورد، 
توانست ۱۶ امتیازی شود به صدرنشینی 
ادامه دهد. تیم کشورمان از ۴ بازی بعدی 
به تنها ۴ امتیاز برای صعود مستقیم نیاز 
دارد. با وجود ۲ پیروزی ایران در این دو 
دیدار اما سبک بازی تیم ملی که پس از 
جلو افتادن به خصوص مقابل کره‌شمالی و 
قرقیزستان به یک‎باره افت کرد و به سختی 
با نتایج مشابه ۳ -۲ پیروز شد، انتقاداتی را 

متوجه کادر فنی و بازیکنان کرد.
در این گروه ازبکستان با باخت غافلگیرکننده 
مقابل قطر و پیروزی برابر کره‌شمالی، این 

فیفادی را با تنها ۳ امتیاز سپری کرد. 
این تیم که تا پیش از بازی‌های ماه نوامبر 
با تیم کشورمان هم‌امتیاز بود، حالا از ایران 
 عقب افتاده است. با این حال آنها با ۱۳ امتیاز 
شانس اول صعود مستقیم به عنوان تیم دوم 

هستند.
از سوی دیگر امارات در فیفادی نوامبر 
توانست کامبک بزند؛ آنها که با کسب یک 
برد از ۴ بازی قبلی شانس زیادی برای 
صعود نداشتند، در هفته پنجم و ششم 
با ۲ برد مقابل قرقیزستان و قطر، تعداد 
پیروزی‌های‌شان را به عدد ۳ رساندند و 
۱۰ امیازی شدند تا علاوه بر اینکه رقیب 
ازبکستان برای کسب جایگاه دومی شوند، از 
قطر هم پیشی بگیرند. آنها با ۱۰ امتیاز تیم 
سوم هستند و با این ۲ برد شانس‌شان را 
برای صعود به مرحله بعد انتخابی به عنوان 

تیم سوم بیشتر از قبل کردند.
برخاف امارات، قطر با وجود یک برد 
دراماتیک برابر ازبکستان در هفته پنجم، 
در هفته ششم مقابل امارات با یک نتیجه 
سنگین شکست خورد تا با ۷ امتیاز، 

شانس‌هایش برای صعود مستقیم کمتر 
شود. البته قطری‌ها شانس صعود به عنوان 
تیم چهارم را به مرحله پنجم انتخابی دارند 
تا مسیرشان برای دومین حضور متوالی در 

جام‎جهانی سخت‌ و طولانی‌تر شود.
گروه B، جنگ عراق و اردن برای صعود 

مستقیم
کره‌جنوبی در حالی شانس اول صعود از 
گروه B است که آنها پس از برد خارج از 
خانه کویت در هفته پنجم، در هفته ششم 
برابر فلسطین قعرنشین به تساوی رسیدند تا 
یک شگفتی رقم بخورد. با این حال هونگ 
میونگ بو و شاگردانش با ۱۴ امتیاز همچنان 

صدر گروه دوم را در قرق‌شان دارند.
گروه C؛ رقابت میلیمتری در گروه مرگ

 در گروه سوم به جز ژاپن که با فاصله ۹ امتیازی 
با تیم دوم در آستانه یک صعود زودهنگام 
است، ۵ تیم دیگر به اندازه شانس دارند تا 
به عنوان تیم دوم به صورت مستقیم راهی 
جام‌جهانی شوند. یک نبرد هیجان‌انگیز 
 که پیش‌بینی را در گروه مرگ غیرممکن 

کرده است.
ژاپن در هفته پنجم و ششم، اندونزی و 
چین را شکست داد تا با ۱۶ امتیاز در صدر 
باشد؛ سامورایی‌ها تنها به ۳ امتیاز دیگر برای 

صعود به عنوان تیم اول نیاز دارند.
استرالیا تیم ۷ امتیازی و دوم گروه هم در 
هفته پنجم و ششم با دو تساوی متوالی برابر 
عربستان و بحرین، این فیفادی را بدون برد 
به پایان برد تا فاصله امتیازی‌اش با تیم‎های 

تعقیب‎کننده به حداقل برسد. 
پس از استرالیا به عنوان تیم دوم، تیم‌های 

سوم، چهارم، پنجم و ششم گروه، شش 
امتیازی هستند. شگفتی این گروه در ماه 
نوامبر، اندونزی بود، تیمی که با بازیکنان 
دو رگه و لژیونر، پدیده مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی بوده است. اندونزی پس از 
شکست سنگین مقابل ژاپن در هفته پنجم، 
در بازی ششم مقابل عربستان به پیروزی 
رسید تا همه چیز در این گروه پیچیده 
 شود. آنها با ۶ امتیاز و تفاضل گل بهتر 

تیم سوم هستند.
مهم‌ترین اتفاق این گروه، حضور عربستان با 
 یک سرمربی آشنا و جدید بود. آنها پس از

۲ سال دوباره پس از اخراج روبروتو مانچینی، 
با انتخاب هروه رنار، سعی در کسب نتایج 
بهتر در راه جام‌جهانی دارند. عربستان با 
رنار در هفته پنجم و ششم یک تساوی برابر 
استرالیا و یک شکست برابر اندونزی کسب 
کرد تا شروع کارش در ریاض با خاطره 
 خوشی همراه نباشد. عربستان با ۶ امتیاز

تیم چهارم است.
بحرین و چین دو تیم دیگر شش امتیازی 
هستند که در رده‌های پنجم و ششم 
گروه دارند. دو تیمی که در هفته پنجم با 
هم روبرو شدند و چین با پیروزی توانست 
شانس‌هایش را برای صعود زنده کند. بحرین 
پس از این شکست، در هفته ششم مقابل 
استرالیا به تساوی رسید و چین هم برابر 

ژاپن شکست خورد.
با توجه به شرایط این گروه، به نظر می‌رسد 
به جز ژاپن، درباره بقیه تیم‌های صعودکننده 
نمی‌توان اظهارنظر کرد و هواداران استرالیا، 
اندونزی، عربستان، بحرین و چین، ۴ هفته 

پرهیجان را در پیش دارند.

بررسی انتخابی جام‌جهانی در آسیا؛

 ایران و ژاپن آماده جشن صعود؛ گره در گروه مرگ
حذف تیم نوجوانان ایران 

از مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان

روز  نخستین  در  ایسنا- 
مسابقات تنیس روی میز 
قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان در سوئد، تیم ملی زیر 
۱۵ سال پسران ایران مقابل 
چین تایپ قرار گرفت و بازی 

خود را واگذار کرد.
تیم ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی مقابل چین تایپه با نتیجه 

۳ بر صفر شکست خورد و از صعود به مرحله یک چهارم نهایی باز ماند.
ایران صفر - چین تایپه ۳

بازی اول: بنیامین فرجی ۲- چن‌کای ۳ 
بازی دوم: فراز شکیبا ۱ - هونگ چی ۳

مبین امیری ۳- لین چین صفر

رونالدو:
 می‌گویند کارم تمام شده است 

 ایرنا- ستاره تیم فوتبال النصر عربستان به منتقدانی که او را متهم کرده‌اند که تنها به 
دلایل مالی راهی لیگ این کشور شده است، واکنش نشان داد.

  نت‌فلیکس به‌تازگی مستند جدید را به نام »لیگ حرفه‌ای سعودی« منتشر کرده است که 
کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی در آن شخصیت مرکزی محسوب می‌شود.

او ژانویه ۲۰۲۳ پس از ترک منچسترسیتی راهی النصر شد. روابط تیره و تار با اریک 
تن‌هاخ، سرمربی وقت یونایتد و نقش‌آفرینی اندک در ترکیب شیاطین سرخ، مرد پرتغالی 
را بر آن داشت تا پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، النصر را انتخاب کند؛ جایی که حالا 

بازیکنی کلیدی محسوب می‌شود.
برای به‌جا گذاشتن میراث به عربستان آمدم

رونالدو در این مستند با اشاره به عشق و اشتیاق تزلزل‌ناپریذیرش به فوتبال و رویایش 
برای تاثیرگذاری و ایجاد تغییر گفت: آمدم تا برنده شوم و لیگ را بهبود ببخشم. 

که دوست دارم از خودم میراثی به جا بگذارم.  می‌گویند  آنها)منتقدان( 
هستم کارم)فوتبالم( تمام شده است و فقط به  اینجا  پول  خاطر 

ا اما اینطور نیست؛ من هنوز عطش  ن ر و ر حس د خودم 
و می‌کنم. آنها این را باور ندارند اما برای  جنگیدن 

برنده شدن اینجا هستم. 
کریستیانو برای تغییر چهره لیگ 

عربستان، همچون یک کاتالیزور عمل کرده 
و در پیشرفت این لیگ نقشی حیاتی داشته 

و اعتبار و شهرت خود را به عنوان یک 
فوتبال سعودی،  در  طلایه‌دار 

تثبیت کرده است. 
رونالدو در ۳۹ سالگی همچنان به 
درنوردیدن مرزها ادامه می‌دهد. 

او با ۹۱۰ گل، بیش از پیش 
به رکورد افسانه‌ای یک‌هزار گل 

نزدیک می‌شود. هرچند او اذعان 
 کرده است که با بازنشستگی چندان

 فاصله‌ای ندارد.
 وی دراین‌باره گفت: اگر قرار به 

بازنشستگی باشد، احتمالاً یک یا ۲ سال 
دیگر خواهد بود. 

۲۸۵ فیلم در ۳ بخش انیمیشن، مستند و بین‌المللی اسکار 
رقابت می‌کنند

 ضبط »سلمان فارسی«
 از سر گرفته شد

سریال »سلمان فارسی« که ضبط آن متوقف شده بود با بازگشت میرباقری ، 
کارگردان از سر گرفته شد.

فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« که چند روزی به دلیل درگذشت همسر 
 کارگردان آن متوقف شده بود، پس از برگزاری مراسم ترحیم دوباره از سرگرفته شد.
ضبط صحنه‌های مربوط به ایران باستان این سریال چند روزی است در شهرک 
غزالی از سر گرفته شده است. همچنین داوود میرباقری در پیامی از ابراز 
همدردی مقامات کشوری، مدیران و کارکنان سازمان صدا و سیما، هنرمندان، 

دوستان، آشنایان، همکاران‌اش در پروژه »سلمان فارسی« تشکر کرد.
ساخت و ساز دکورهای این سریال همچنان ادامه دارد.

همچنین عنوان شده است، تصویربرداری سریال »سلمان فارسی« تا بهمن‌ماه 
1403 در تهران ادامه خواهد داشت. »سلمان فارسی« محصول مرکز سیمافیلم 
سازمان صداوسیما به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی 
حسین طاهری است که تصویربرداری آن از آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و 
در شاهرود، قشم، جلفا، شهرک‌های سینمایی غزالی، نور و دفاع مقدس ادامه 

داشته است. 
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر 

اسلام به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام )ص( می‌پردازد.
بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شجاع نوری، داریوش فرهنگ، 
محمدرضا هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، 
مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند 
بازیگر خارجی از ارمنستان، یونان، مراکش و تونس و حدود ۱۵۰۰ بازیگر 

تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال رفته‌اند.
پخش این سریال ۱۴۰۵ به آنتن می‌رسد.

فرنگی‌کار کشور:

 لیگ پادوبنی برای ما مسابقه تدارکاتی است
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اقلیدی، ثابت  محمد  گزارش سبحان-   به 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس از برگزاری و 
رکشاب صنایع‌دستی در حاشیه دومین 
جشنواره انار ایج و رودبال استهبان خبر داد. 
ثابت اقلیدی ضمن اعلام این خبر گفت: این 
نمایشگاه باهدف معرفی و ایجاد فضایی برای 
معرفی صنایع‌دستی شهرستان در حاشیه 
دومین جشنواره یاقوت سرخ انارایج و رود 

بال برگزار شد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس اظهار داشت: 
در این نمایشگاه ۱۰ غرفه در رشته‌های 
تخصصی سفالگری، میناکاری، نمدمالی، 
سفال و سرامیک، گلیم‌بافی، خراطی، 
معرق، گیوه‌دوزی آثار و تولیدات هنرمندان 
و صنعتگران صنایع‌دستی را در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرارداد. 
 ثابت اقلیدی گفت: پخت نان‌های محلی، رب انار

و فروش محصولات و فرآورده‌های انار، 
انجیر، خرمالو و زعفران نیز بخش دیگری 
از این نمایشگاه را به خود اختصاص داد. او 
نمایشگاه‌ها و رویدادها را فرصتی مناسب 
برای معرفی صنایع‌دستی و خوراک‌های 
سنتی به بازدیدکنندگان دانست و گفت: 
یکی از راه‌های حمایت و کمک به رونق 
هنرمندان  و  صنایع‌دستی  اقتصاد  و 
صنایع‌دستی شرکت دادن آنها در این 

رویدادها و نمایشگاه‌ها است. 
شایان‌ذکر است شهر باستانی ایج در 
جنوب شرق استان فارس و در فاصله ۲۱۰ 
کیلومتری شیراز واقع‌شده که از شمال به 
شهر استهبان، از شرق به نی‌ریز، از غرب به 
فسا و از جنوب به شهرستان داراب منتهی 
می‌شود. این شهر تاریخی آثار و جاذبه‌های 
تاریخی و طبیعی منحصر بفردی دارد که 
پذیرای گردشگران است. در سفر به این 
شهرستان زیبا می‌توانید از چهل برکه، 
قلعه دالامان، چهارطاقی و چشمه بدره، 
ایوان سنگی و متعلقات آن، خرابه‌های 
مسجد اسلامی ‌ایج و محراب‌های آن، جوی 
سراسری ایج و رودبار، تپه‌های باستانی ایج و 
قبور واقع بر آنها، آثار تخت بهمن و آثار بدره 
شامل چهارطاقی، خروجی قنات‌های بدره، 
ایوان سنگی، محراب اسامی، جوی‌های 
و  تنوره‌های آسیاب‌های کهن  ساروجی، 
خرابه‌های دژ نگهبانان دیدن کنید. همچنین 
با سفر به ایج می‌توانید بزرگترین انجیرستان 

دیم جهان را نیز نظاره گر باشید.

به گزارش سبحان- حجت‌ا‌... رضایی، سرپرست معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: عدم 
شفاف‌سازی منجر به افزایش نارضایتی‌ها می‌شود. در حالی 
که شفافیت عامل موفقیت در تمام ابعاد زندگی از جمله 
حقوق کارگران است. رضایی در آئین گرامیداشت قانون کار 
به میزبانی خانه کارگر استان فارس و کانون بازنشستگان و 
کانون هماهنگی شوراهای اسلامی‌کار استان و با حضور سایر 
تشکل‌ها و کارگران صنفی برگزار شد، اظهار داشت: علی‌رغم 
تمایل باطنی باید از این واژه استفاده کنم که در جمع حداقل 
بگیرها قرار دارم و این برای بنده مایه تاسف است، اما چه 

کنیم که شرایط به گونه‌ای است و همه متوجه محدودیت‌ها 
هستیم. وی با ابراز تاسف از واقعه‌ای که برای معدن‌چیان 
مدفون شده در طبس حادث شد، این واقعه را با حادثه حبس 
معدنچیان شیلی مقایسه کرد که قریب 70 روز در معدن 
محبوس بودند. معاون استاندار فارس تصریح کرد: گزارش‌های 
لحظه به لحظه و بیان حقیقت و شفاف‌سازی باعث شد تا روند 
نجات معدنچیان این کشور به خوبی پیش رود، اما متاسفانه 
در کشور ما عدم شفاف‌سازی منجر به نارضایتی‌ها می‌شود، 
در حالی که شفافیت عامل موفقیت در تمام ابعاد زندگی از 
جمله حقوق کارگران است. رضایی اضافه کرد: متاسفانه قانون 

حقوق کارفرما و کارگر در اجرا با مشکلاتی مواجه است، امروز 
حداقل حقوق با تورمی‌که در جامعه وجود دارد همخوانی 
ندارد، مثلًا حقوق کارگر در سال 90 با 50 درصد قیمت یک 
سکه طلا برابر بود، اما امروز حقوق کارگر یک پنجم قیمت 
سکه طلا است‌ و این معضلی است که در تمام کشور وجود 
دارد و حقوق کارگر تمام و کمال اجرا نمی‌شود و ما موظفیم 

تا این موضوع را در سطح کلان پیگیری کنیم.
وی با تأکید بر اینکه شرایط کارگران را درک می‌کنیم، گفت: 
امروز اختاف حقوق کارمند و کارگر زیاد نیست، اگر چه 
فاصله‌ای وجود دارد، اما باید بگوییم که کارمند هم امروز به 

زیر خط فقر رسیده است. سرپرست معاونت سیاسی=، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس اضافه کرد که محدودیت منابع 
و سوءمدیریت‌ها مشکلات موجود را دو چندان کرده و تلاش 
می‌کنیم تا حقوق و مزایا و معوقات کارگران و موضوع درمان 

آنها را پیگیری کنیم تا به حداقل برسد. 

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

عدم شفاف‌سازی منجر به افزایش نارضایتی‌ها می‌شود

ابراهیمی،  اسحاق  سبحان-  گزارش  به 
مدیرکل زندان‌های استان فارس‌ در آئین آزادی 
 تعدادی زندانیان غیرعمد، از آزادی ۲۴ زندانی 
جرایم غیرعمد استان فارس خبر داد و گفت: 
مجموع بدهکاری این ۲۴ نفر، ۲۰ میلیارد و ۵۱ 
میلیون تومان بود، که با تلاش‌های انجام گرفته 
شاکیان از ۶ میلیارد ۴۴۳ میلیون تومان گذشت 
کرده و مابقی مبلغ باقی مانده بدهی توسط 
مددجویان، اعسار و ستاد دیه پرداخت شد. وی 
 با اشاره به این موضوع که از ۲۴ زندانی، ۲۳ نفر

از خانم‌ها بوده اند، ادامه داد: در دین اسام 
جایگاه زن از اهمیت ویژه برخوردار است زیرا 
زنان ستون و خیمه خانواده و باید به نقش مادی 
و همسری خود بپردازند. ابراهیمی ‌با بیان اینکه 
این نفرات از سال ۱۳۹۶ در زندان می‌باشند، 
افزود: شیوه نامه ستاد دیه برای آزادی به منظور 

پرداخت بدهی روش مشخصی داشته یک بخش 
از محل کمک‌های مردمی، بخشی از ستاد دیه 
و بخشی هم در قالب تسهیلات بانکی است 
که این نفرات برای دریافت تسهیلات به بانک 
مراجعه کرده که امکان دریافت این تسهیلات 
برای آنان فراهم نشده و به این خاطر تاکنون 
در زندان بوده اند. وی تصریح کرد: ۵۴ زندانی 
دیگر از جرایم غیرعمد در زندان‌های فارس حضور 
 دارند که تعداد ۲۰ نفر از آنان بیش از ۵ میلیارد
بدهی داشته و امکان کمک از ستاد دیه وجود ندارد 
 و حتماً باید شاکیان در این زمینه رضایت دهند.
مصطفی بحرینی، دادستان عمومی ‌و انقلاب 
مرکز فارس نیز در این آیین اعام کرد: 
از ابتدای سال جاری تاکنون به ۱۸۵۴ 
 زندانی انواع تسهیلات اعطا شده است.

مصطفی بحرینی  در مراسم آزادسازی ۲۴ نفر از 

زندانیان جرائم غیرعمد در شیراز با بیان اینکه 
هرکس در آزادی یک نفر سهیم باشد، در آزادی 
یک جامعه دخالت دارد، اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری تاکنون از ۲۷ هزار و ۴۱۷ مورد 
زندانی به یک‌هزار و ۸۵۴ زندانی انواع تسهیلات 
اعطا شده است. وی افزود: این تسهیلات شامل 
مرخصی اختصاصی، مرخصی ناشی از عملکرد و 
رفتار مناسب، مرخصی ناشی از بیماری و... است، 
همچنین از ابتدای سال تاکنون ۸۲۶ زندانی پابند 
 الکترونیکی دریافت کرده‌اند و آزادی مشروط دارند.
دادستان عمومی و انقلاب استان فارس اظهار کرد: 
سیاست قوه قضاییه در این است که نسبت به 
جرائم سبک و غیرمهم، تا جایی که ممکن است 
حکم زندان داده نشود و اگر شخصی زندانی شد 

تلاش می‌شود شرایط آزادی فراهم شود.

به گزارش سبحان- در یک رویداد مهم صنعتی، 
علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی به همراه هیئتی از نمایندگان 
 مجلس، از جمله حسنعلی محمدی، نائب رئیس 
این کمیسیون، رضوان از اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن و خوشبخت، فرماندار شهرستان مرودشت از 

پتروشیمی‌شیراز بازدید کردند. 

در این بازدید طی جلسه ای که با هدف بررسی 
آخرین وضعیت و دستاوردهای این مجموعه 
صنعتی بزرگ صورت گرفت، پورکیا، سرپرست 
شرکت پتروشیمی‌شیراز، گزارشی جامع از 
فعالیت‌های جاری، طرح‌های توسعه‌ای در دست 
 مطالعه و آخرین دستاوردهای این شرکت

ارائه نمود.   علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس، در سخنانی ضمن قدردانی از زحمات 
مهندس پورکیا و تمامی‌کارکنان زحمتکش شرکت 
پتروشیمی‌شیراز، بر اهمیت نقش این شرکت در اقتصاد 

کشور تأکید کرد.  وی با اشاره به وظایف کمیسیون 
صنایع و معادن بازدید از این شرکت را بسیار مفید 
ارزیابی نموده و آمادگی کامل خود را برای همکاری 
و رفع موانع پیش روی شرکت اعلام داشت. در ادامه 
این جلسه خوشبخت، فرماندار شهرستان مرودشت 
با اشاره به پتانسیل‌های بالای پتروشیمی‌شیراز بر 
 اهمیت ادامه روند طرح‌های توسعه‌ای این شرکت
تأکید نمود. وی همچنین بر لزوم همکاری 
تمامی‌دستگاه‌های اجرایی برای حمایت از این 

مجموعه صنعتی بزرگ تأکید کرد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

غرفه‌های صنایع‌دستی زینت‌بخش دومین 
جشنواره یاقوت سرخ-انار ایج شد

مدیرکل زندان‌های استان فارس:

۲۴ زندانی جرائم غیرعمد فارس آزاد شدند

بازدید هیئت پارلمانی مجلس شورای اسلامی 
از پتروشیمی‌ شیراز 

تی
حیا

ره 
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شهردار منطقه 2 شیراز تأکید کرد؛ 
نگاه ویژه‌ای به بحث سرمایه‌گذاری

 در این منطقه داریم

 به گزارش سبحان- جلسه بررسی فرصت‌ها و پروژه‌های سرمایه‌گذاری
در شهرداری منطقه 2 شیراز برگزار شد. جلسه بررسی فرصت‌ها و 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری با حضور رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی ‌شهرداری شیراز، شهردار و معاونین منطقه 2 در 

دفتر مدیریت منطقه برگزار شد. 
نشت  این  در  منطقه2  شهردار  فطرت،  پاک  سیدکمال 
 تخصصی از سیاستگذاری به منظور تحقق تکالیف سرمایه‌ای
خبر داد و بر توسعه پایدار تأکید کرد. پاک فطرت گفت: با توجه به 
ظرفیت و توانمندی‌های موجود در سطح منطقه نگاه ویژه‌ای به بحث 
سرمایه‌گذاری در این منطقه داشته و در راستای پیشرفت و آبادانی بافت 

فرسوده از این فرصت‌ها بهره می‌گیریم. 
در ادامه این جلسه، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی‌ 
شهرداری شیراز بر نقش ارزنده جذب منابع و پروژه‌های مشارکتی در 
راستای شکوفایی ظرفیت‌ها تأکید کرد. هومان معصومی‌افزود: پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری ضامن درآمد پایدار برای شهر هستند و ارتقاء کیفیت 

زندگی شهروندان را به همراه دارند. 
به گفته این مقام شهرداری شیراز، سرمایه‌گذاری باید از اولویت‌های مهم 
و اساسی در مناطق یازده گانه باشد و نگرش آن در تمامی‌حوزه‌های 
مجموعه جاری شود. معصومی‌خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت و 
بسترهایی که در سطح منطقه2 وجود دارد، با همکاری و همدلی می‌توان 

در زمینه تفریحی و گردشگری گام‌های بلندی برداشت.

کسب مدال نقره مسابقات جهانی کشور لهستان 
و ترکیه توسط دوجوان نخبه و مخترع استان فارس

اکبرپور،  سجاد  به گزارش سبحان- 
و مصطفی کیانی رحیمی ‌در بخش 
دانشجویی در رقابت‌های جهانی هوش 
مصنوعی، اختراعات و نوآوری در کشور 
لهستان و با حضور بیش از ۴۰ کشور 
جهان در ۱۲ بخش مختلف برگزار 
شد، به رقابت با سایر تیم‌های جهان 

پرداختند.
محمد کشتکار، معاون امور جوانان اداره 

کل ورزش و جوانان استان فارس درخصوص این افتخارآفرینی اظهار 
 )IWIS( داشت: نمایشگاه بین‌المللی و تخصصیاختراعات کشور لهستان
همه ساله در دانشگاه پلی تکنیک شهر ورشو و زیر نظر مستقیم وزارت 
علوم و آموزش عالی کشور لهستان و با حمایت فدراسیون جهانی 
مخترعین، سازمان‌های علمی‌و تحقیقاتی و مراکز مرتبط با مخترعین 
و وزارتخانه‌های علوم، آموزش و تحقیقات بیش از ۲۵ کشور از جمله 
فرانسه، آلمان، رومانی، روسیه، کرواسی، مالزی، مجارستان، پرتغال، 

هلند، اسپانیا، کره جنوبی، تایوان و... برگزار می‌گردد.
وی افزود: سجاد اکبرپور و مصطفی کیانی رحیمی ‌این دو نخبه جوان، 
در بخش اختراعات و نوآوری با طرح‌هایی فناورانه و نو جهت پیشگیری 
و محافظت از ابتلا به بیماری پارکینسون با کمک هوش مصنوعی و 
اینترنت اشیا توانستند به مدال ارزشمند نقره این دوره از مسابقات 

جهانی دست پیدا کنند.
کشتکار در ادامه نیز اظهار داشت: پس از پایان مسابقات لهستان این دو 
جوان نخبه راهی مسابقات جهانی هوش مصنوعی ، اختراعات و نوآوری 
در کشور ترکیه شدند که در این مسابقات نیز که با حضور ۱۸کشور 
جهان و بیش از ۳۰۰تیم و طرح حضور داشتند مجدداً پس از رقابت 

توانست مدال نقره را نیز بدست آورد.

شهردار صدرا:
تلاش می‌کنیم خدمتگزار خوبی 
برای شهروندان صدرا باشیم

 به گزارش سبحان- میز خدمت شهرداری صدرا با حضور پارسایی 
شهردار، شجاعیان، رئیس و اعضای شورای اسلامی ‌شهر صدرا، معاونین 
و مدیران شهرداری صدرا در مهدیه بزرگ صدرا)مصلی نمازجمعه( به 

مناسبت هفته بسیج برگزار شد. 
مجتبی پارسایی شهردار صدرا ضمن تبریک هفته بسیج دراین باره گفت: 
برگزاری میز خدمت در مکان‌های مذهبی و آئینی از جمله نماز جمعه به 
پیشبرد اهداف مدیریت شهری در همراهی و حل مشکلات و امور مردم 
و شهروندان کمک شایانی خواهد کرد و ما تمام تاش خود را انجام 
می‌دهیم تا بتوانیم خدمتگزار خوبی برای شهروندان فهیم شهر صدرا 
باشیم. در پایان این میز خدمت پیگیری‌های لازم جهت رفع مشکلات 
مربوط به تعدادی از شهروندان توسط شهردار و رئیس و اعضای شورای 
اسامی ‌صدرا صورت گرفت و تا حصول نتیجه نهایی باقی موارد مطرح 

شده توسط واحدهای مربوطه پیگیری خواهد شد. 
حجت الاسلام والمسلمین موسوی، امام جمعه شهر صدرا در خطبه 
دوم نماز جمعه و همچنین همتی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
امیرالمونین)ع( سپاه صدرا در بین الصلاتین با قدردانی از برپایی میز 
خدمت شهردار و اعضای شورای اسلامی‌شهر صدرا از دیگر ادارات 
خواستند که چنین میز خدمت‌هایی را جهت پاسخگویی به شهروندان 

برپا کنند. 
 گفتنی است دیدار مردمی ‌شهردار صدرا در روزهای سه شنبه هر هفته از ساعت
۸ تا ۱۰ صبح در دفتر شهردار صدرا برگزار می‌شود و شهروندانی که 
امروز موفق به حضور در این میز خدمت نشده اند، می‌توانند سه شنبه 
هرهفته با حضور در ساختمان شهرداری مسائل و مشکلات و مطالبات 

خود را مطرح کنند.

تقویت روحیه »ما می‌توانیم«
 بزرگترین دستاورد تورهای شهروندی پیشرفت

به گزارش سبحان- تورهای شهروندی عمران و پیشرفت که در 
عرصه جهاد تبیین گام برمی‌دارند، به دستاورد بزرگ مدیریت شهری 
در راستای تقویت روحیه »ما می‌توانیم« تبدیل شده‌‌اند و این تور در 
هفته جاری میزبان دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
شیراز از روند عملیات اجرایی پروژه ایستگاه استقلال در خط ۲ مترو بود.
تورهای شهروندی عمران و پیشرفت که در عرصه جهاد تبیین گام 
برمی‌دارند، به دستاورد بزرگ مدیریت شهری در راستای تقویت روحیه 

»ما می‌توانیم« تبدیل شده‌‌اند. 
تورهای شهروندی عمران و پیشرفت در سال جاری میزبان اقشار مختلف 
است که دانش‌آموزان، دانشجویان، رابطین و یاوران شورای اسلامی‌ شهر 
در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز و اقشار مختلف مردمی‌ در این 
بازدیدها با دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت‌وساز، نحوه اجرای 
پروژه‌های عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد مختلف که به‌صورت 

شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، آشنا می‌شوند. 
بنا به اعام اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز؛ 
تورهای شهروندی عمران و پیشرفت با محوریت این اداره کل و 
همکاری بخش‌های مختلف شهرداری این کلان‌شهر برگزار می‌شود 
که عملیات اجرایی پروژه ایستگاه استقلال در خط ۲ مترو شیراز 
 این هفته مورد استقبال دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی 

دانشگاه شیراز قرار گرفت. 
گفتنی است؛ علاقه‌مندان جهت شرکت در این بازدیدها می‌توانند در 
تماس با مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای حضور 

اعلام و نام‌نویسی کنند.

به گزارش سبحان- آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه با تبریک هفته بسیج 
گفت: خداوند در بسیاری از جاهای قرآن به 
موارد جمعی اشاره می‌کند که نمود آن در 
بسیج نشان داده می‌شود. وی افزود: وقتی کسی 
بسیجی می‌شود باید مطالبه بسیجی هم داشته 
باشد، بسیجیان ما در عالم سیاست هم بیکار 
نیستند و موضع مطابق دستور خدا و ولی امر 
می‌گیرند و از ولی امر اطاعت می‌کنند، این 
موضع‌گیری‌های سیاسی ارزشمندی که باید 
خیل بسیجیان داشته باشند و بنده سه خواسته 
جدی مقام معظم رهبری از مجموعه دولت را 
یادآور می‌شوم. به‌عنوان جمع بسیجیان بیش از 
پیش به توقعات رهبر معظم توجه داشته باشید. 
وی مسئله اول که رهبر معظم همیشه برای 
دولت تأکید دارند را بحث معیشت مردم عنوان 
کرد و گفت: دولت باید تلاش کند که مردم از 
نظر معیشت وضعشان بهتر شود و احساس کنند 
کارشان رواج پیدا می‌کند و برخی نگرانی‌ها در 
این زمینه است، بدنه مردم ما چون مجاهد و 
بسیجی هستند هر جا بدانند دولت خیرخواهانه 
می‌خواهد خدمت کند حمایت می‌کنند اما 
مجموعه مدیران دولت هم روی بحث معیشت 
حساس باشند که دشمن سعی دارد رخنه‌هایی 
در این زمینه ایجاد کند و بهانه به دست دشمن 
داده نشود. امام جمعه شیراز ادامه داد: نکته 
دیگر که رهبر از دولت چهاردهم خواسته‌اند 
این است که اولویت‌ها را درست تشخیص دهند؛ 
مسلم است به همه کارها هیچ دولتی نمی‌رسد 
اما مهم ترین کار چیست و باید آن را تشخیص 

دهد. 
وی با بیان اولویت تشخیص دادن و اجرا کردن 

اولویت‌ها دستور ولی امرمان است، گفت: 
امیدواریم با مشورت از دلسوزان و کارشناسان 
امین و خبره این توفیق را هم مجموعه دولت 
داشته باشد که بتواند مهم ترین اولویت‌ها را 

انجام دهد.
  چیزی را که نمی‌شود و نمی‌توانیم و معلوم 

نیست می‌توانیم انجام دهیم قول ندهیم
وی تأکید کرد: نهایتاً مسئله این است که قولی 
ندهیم که عملیاتی نشود، از قدیم گفته‌اند انسان 
تا قول نداده آزاد است و تا قول دهید در بند 
قول خود خواهید ماند و چیزی را که نمی‌شود و 
نمی‌توانیم و معلوم نیست می‌توانیم انجام دهیم 
قول ندهیم بلکه تلاش کنیم اما وقتی می‌گوییم 
و قول می‌دهیم و انجام نمی‌شود نارضایتی ایجاد 
می‌شود. دژکام افزود: امروزه فضای مجازی و 
نظام اطلاع‌رسانی انقدر قوی است که هرکس 
قولی بدهد به آن مکرراً یادآوری می‌کنند 
بنابراین امیدورایم درخواست‌های بسیجی وار 
خطبه اول ما که بسیجیان ما نیز خواستار تحقق 
فرمان‌ها و انتظارات رهبر معظم انقلاب اسلامی‌ 
هستند، دولت به آنها توجه ویژه داشته باشد 
و کشور ما هر روز سربلندتر باشد. امام جمعه 
شیراز در ادامه با اشاره به هفتم آذر ماه روز 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی‌گفت: 
نیروی دریایی ارتش ما افتخاری برای کشورمان 
جدای از افتخارات دوران دفاع مقدس ثبت کرد 
و طی چند سال اخیر ناوگروه جمهوری اسلامی 
‌ایران با اقتدار تمام کره زمین را دور زد و نشان 
داد که امروز از مرزهای جمهوری اسامی‌ تنها 
در لب مرز دفاع نخواهد شد بلکه اگر دشمن 
چند هزار کیلومتر مرز ایستاده باشد و قصد بدی 
داشته باشد مورد حمله نیروی دریایی ما قرار 
خواهد گرفت و به اذن خدا آنها را نابود می‌کند. 

وی افزود: شهر شیراز به عنوان یکی از 
کلانشهرهای مهم جنوب کشور معمولاً در 
حمایت از نیروهای دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی ‌و چه ارتش جمهوری اسامی‌ایران 
محور خدمت بوده و خیلی از کارهایی که باید 
فراساحل انجام شود، شیراز محلی بوده که این 
خدمت را داشته و برای آبادی استان نیز تأثیر 

داشته است.
انقلاب فرمودند که شیرازی‌ها    رهبر معظم 

بنادر جنوب را آزاد کردند
دژکام تأکید کرد: اکنون که رهبر معظم انقلاب 
اقتصاد دریاپایه را مطرح کردند و ما باید از 
برکات دریا استفاده کنیم، حق نیست که شهر 
شیراز در این موضوع عقب بماند و شما دیدید 
که در کنگره ۱۵ هزار شهید که در محضر 
رهبر معظم انقلاب مشرف شدیم، رهبر معظم 
انقلاب فرمودند که شیرازی‌ها بنادر جنوب را 
آزاد کردند و جناب امام قلی این کار انجام داد. 
وی افزود: مدرسه خان شیراز مرکز علمی ‌بوده 

که جناب امام قلی خان با چهره‌های نظامی‌ و 
علمی ‌برای آزادی بنادر حرکت کردند بنابراین 
شهر و استانی که این توانمندی را داشته و 
اکنون نیز دارد، باید برای استفاده آن از برکات 
دریا برنامه‌ریزی شود و خواهش جدی دارم از 
استاندار و مسئولان صنعت و تجارت و... که 
در این جهت و توسعه اقتصاد دریا پایه شهر 
شیراز برنامه داشته باشند.  او گفت: دولت درگیر 
کارهای سطح ملی است و دارند تلاش‌هایی 
می‌کنند تا این کار به خوبی توسعه پیدا کند.

نکته پایانی ناظر به وضعیت جبهه مقاومت است 
که نباید هیچ موقع فراموش کنیم.

  جنگ ما در جبهه مقاومت جنگ اراده‌ها است
نماینده ولی فقیه در فارس افزود: جنگ ما در جبهه 
 مقاومت جنگ اراده‌ها است و رهبر عظیم الشان 
انقلاب اسلامی ‌مکرر فرمودند پیروز میدان کسی 
نیست که بیشترین اسلحه دارد بلکه کسی است 

که عظم و اراده قوی تری دارد.
عظم و اراده ضامن پیروزی است و ما مواجه 

هستیم با اینکه الان دشمنان ما داشته‌های 
نظامی‌و امکانات و ابزار خود را به رخ ما 
می‌کشند. بنده پیشنهاد آتش بس 13 بندی 
را مطالعه کردم و واقعاً انسان تعجب می‌کند و 
مسلماً جبهه مقاومت به این خواری تن نمی‌دهد 
و اینکه آمریکا می‌گوید رژیم غاصب صهیونی 
جاسوسی می‌تواند کند اما وقتی هواپیما می‌آید 

صدای آنها مردم لبنان را آزار ندهد.
  دلسوز برای امت اسامی ‌نیستند که اگر 

دلسوز بودند این چنین نمی‌شد
وی افزود: هر آدم غیرتمندی این را بخواند 
می‌گوید مسخره می‌شویم، یا طوری باشد که 
نفهمند اسرائیلی‌ها دارند عکس می‌گیرند.در 
بند‌های این آتش بس ذکر شده که کشور لبنان 
برای خودتان اما جوری صهیونیست‌ها بیایند و 

بروند که کسی حالی نشود. 
اینها مشکلاتی است که جهان اسلام با آن روبرو 
شده است و می‌بینیم در این اوضاع که زن و مرد 
و کودک در کشور‌های لبنان و منطقه غزه شهید 
می‌شوند اما در ریاض جشنواره ای همچون 
جشن فرهنگ و هنر ایران راه انداختند، دلسوز 
برای امت اسامی ‌نیستند که اگر دلسوز بودند 

این چنین نمی‌شد.
در یکی از بند‌های آتش‌بس ذکر شده که 
هراسلحه ای که در لبنان می‌خواهد تولید 
شود باید اجازه آمریکایی‌ها باشد که این حرف 
خنده‌دار است.امام جمعه شیراز گفت: در 
سیاست داخلی ما ذکر شده که در مسائل داخلی 
سایر کشورها دخالتی نمی‌کنیم و هر طور آنها 
بخواهند کارها انجام می‌شود اما چیزی که ما از 
مردم لبنان و نه تنها حزب ا... یاد داریم این است 
که کسی با این گول زنک‌ها نمی‌تواند آتش بسی 

را بر مردم فهیم لبنان تحمیل کند.

به گزارش سبحان-  نشست کمیته مشورتی پزشک خانواده 
در دانشگاه، با حضور سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز برگزار شد. بصیر ‌هاشمی، 
سرپرست دانشگاه در این نشست با اشاره به اهمیت اجرای 
صحیح برنامه پزشک خانواده در ارتقای سلامت مردم، گفت: 
اجرای برنامه پزشک خانواده در سطح ملی، یکی از اولویت‌های 

دولت چهاردهم و وزارت بهداشت است.‌
هاشمی با بیان اینکه برنامه پزشک خانواده در استان‌های 
فارس و مازندران به صورت پایلوت از سال‌های گذشته اجرا 
شد که برای اجرای صحیح آن، نیاز به اصلاح فرایندها است، 

اظهار کرد: زیرساخت‌های برنامه پزشک خانواده در استان 
فارس فراهم است و با رفع نواقص و موانع، می‌توان وضعیت 
 مطلوبی را در این حوزه برای الگوبرداری در سطح ملی

ایجاد کرد. 
مسئول ارشد حوزه سلامت فارس در این نشست ضمن پایش 
چالش‌های روند اجرای برنامه پزشک خانواده در استان، بر 
پیگیری جدی در راستای ارتقای این برنامه و رفع دغدغه‌های 
پزشکان خانواده استان تأکید کرد. وی ‌گفت: برنامه پزشک 
خانواده با اصلاح فرآیند‌ها و رفع چالش‌های این حوزه، ارتقای 

سلامت مردم را به همراه دارد. 
سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
نیز در این نشست ضمن بیان مطالبی در خصوص اجرای 
برنامه پزشک خانواده در استان فارس و چالش‌های موجود، 
در خصوص تحلیل آمار جمعیت تحت پوشش دانشگاه، 
جمعیت ثبت نام شده در سامانه سیب دانشگاه براساس 

 محل دریافت خدمت ثبت شده توضیحاتی ارائه داد.
گزارش آماری از پزشکان خانواده براساس نوع شیفت، توزیع 
پزشکان خانواده در درمانگاه‌های خصوصی، مراکز دولتی و 
مطب‌های خصوصی و آخرین پرداخت سرانه پزشک خانواده 
شهری دولتی و خصوصی سال 1403، از جمله محورهای 

صحبت »اورنگ ایلامی« در این نشست بود.
ایلامی، سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه ‌با بیان اینکه 
چک لیست موجود سامانه پایش پزشک خانواده از ابتکارات 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز است، به موضوعاتی در زمینه 
سامانه پایش طراحی شده توسط واحد پزشک خانواده 

دانشگاه براساس چک لیست اختصاصی برنامه پرداخت. 
وی اظهار کرد: در این نشست ضمن بررسی چالش‌های برنامه 
پزشک خانواده و دغدغه پزشکان خانواده در استان، برای 
رفع چالش‌ها و ارتقای برنامه پزشک خانواده و افزایش میزان 

رضایتمندی مردم، تصمیماتی برای پیگیری آن گرفته شد.

  بازدید سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز از خوابگاه 
دانشجویان واحد بین‌الملل

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
 شیرازاز خوابگاه دانشجویان واحد بین‌الملل دانشگاه بازدید 
کرد. وی گفت: دانشجویان باید قدر این دوره تحصیلی خود را 
بدانند و با استفاده از تجارب اساتید، برای کسب علم و دانش 
تلاش کنند تا بتوانند پس از فارغ التحصیلی، به مردم کشور 
خود خدمت کنند.  مسئول ارشد حوزه سلامت فارس در این 
بازدید از نزدیک با مسائل و دغدغه آنها آشنا شد و دانشجویان 
نیز، دغدغه‌های خود را با سرپرست دانشگاه در میان گذاشتند.‌ 
هاشمی‌خطاب به دانشجویان واحد بین‌الملل دانشگاه گفت: 
شما دانشجویان علاوه بر تحصیل و گذراندن دوره‌های مختلف 
آموزش پزشکی، با فرهنگ مردم ایران نیز آشنا می‌شوید و در 
کشور خود به عنوان سفیر فرهنگ ایران اسلامی ‌هستید که این 

امر موجب ارتقای ارتباطات دو کشور می‌شود.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز خطاب به مدیران دولتی:

معیشت مردم اولویت اول باشد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

ضرورت اجرای صحیح برنامه پزشک خانواده با اصلاح فرایندها
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امام علی علیه‌السلام:
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طرح روزحدیث روز

»پسران پاطلایی«
 داستان‌هایی برای نوجوانان عاشق فوتبال

مجموعه »پسران پاطلایی« در دو 
جلد با عنوان‌های »ضربه ذهنی« و 
»پیروزی پر دردسر« به قلم گرارد 
فن گمرت با تصویرگری مارک یانسن 
و ترجمه محیا کربلایی از سوی 

انتشارات میچکا منتشر شده است.
»پیروزی پردردسر«

اولین  کتاب »پیروزی پردردسر« 
پاطلایی«  از مجموعه »پسران  کتاب 
است که گرارد فن گمرت نوشته 
است. قهرمانان کتاب، دو پسر نوجوان 
هلندی به نام یولیان و والریان هستند 
که به مدرسه می‌روند، با جدیت 
فوتبال بازی می‌کنند و درگیر اتفاقات جالبی در زندگی و فوتبال می‌شوند. 
یولیان و والریان مثل دوقلوهایی هستند که نمی‌توانند از یکدیگر جدا 
شوند. هم‌مدرسه‌ای و هم‌کلاسی هستند و همیشه در یک تیم، بازی و 
تمرین می‌کنند. یولیان که خیلی زود استعدادش در فوتبال به چشم 
آمد، نوک حمله تیم اف‌سی‌رپیتاس است و والریان هم مدافع تمام‌عیار و 
سرسخت و مسلط همان تیم است.یولیان و والریان با اینکه دوستانی بسیار 
صمیمی‌هستند؛ اما کمی‌ باهم تفاوت دارند. والریان زود عصبانی می‌شود 
و واکنش نشان می‌دهد؛ اما یولیان آرامش بیشتری دارد و معمولاً بیشتر 
فکر می‌کند. یولیان و والریان با بازیکنان تیم قلدرها، یعنی اصلی‌ترین 
رقیب‌شان، هم‌مدرسه‌ای هستند. آنها قرار است برای به دست آوردن 
عنوان قهرمانی لیگ، در یک بازی حساس با تیم قلدرها روبه‌رو شوند. این 
رقابت حساس تنها به داخل زمین مسابقه و همان ۹۰ دقیقه بازی خلاصه 
نمی‌شود و پسرها درگیر ماجراجویی‌هایی می‌شوند که مشکلات عجیب و 
زیادی برایشان ایجاد می‌کند. تیم قلدرها هر کاری می‌کند تا روحیه تیم 
اف‌سی‌رپیتاس را ضعیف کند؛ مثلًا دزدیدن توپ والریان که خیلی دوستش 
دارد و از طرفی تیم اف‌سی‌رپیتاس هم با همین توپ، بازی و تمرین می‌کند. 
وقتی کتاب »پیروزی پردردسر« را می‌خوانید، لحظه‌های پرهیجان بازی 
فوتبال را تجربه می‌کنید، از صمیمیت و همراهی دو دوست لذت می‌برید 
و با مفاهیمی‌مثل امید، حفظ روحیه، حفظ آرامش و تفکر در شرایط 
 سخت و برداشتن قدم‌های محکم موفقیت بعد از شکست آشنا می‌شوید.

»ضربه ذهنی«
کتاب »ضربه ذهنی« دومین کتاب از مجموعه »پسران پاطلایی« است. در 
این جلد، یولیان در خط حمله تیم کیک ۶۹ بازی می‌کند و والریان مدافع 
باهوش تیم و البته کاپیتان تیم است. آنها در تیم جوانان بازی می‌کنند؛ 
تیمی‌که یکی از بهترین باشگاه‌های کشور هلند و حتی اروپاست و قرار 
است تیم بزرگ‌سالان‌شان در بازی فینال جام‌جهانی باشگاه‌ها در کشور 
آمریکا حضور پیدا کند. در روزی که تیم کیک ۶۹ در لیگ جوانان درگیر 
بازی مهمی‌است، والریان از ناحیه سر آسیب می‌بیند و یولیان و سایر 
هم‌تیمی‌هایش را به‌شدت نگران می‌کند. همین مصدومیت والریان، مقدمه 
اتفاقات مهمی‌است و یولیان و والریان را درگیر ماجراجویی‌هایی می‌کند که 

مشکلات عجیب و زیادی برایشان در پی دارد.

»دور از روئی« منتشر شد
شخصیت اصلی رمان ژاک لومون، مردی رویاپرداز است که اختراع می‌کند، 
تخیل می‌کند و چند زندگی گوناگون را در سر می‌پروراند. در کودکی به 
سینما می‌رود و خودش را جای شخصیت‌های فیلم‌ها تصور می‌کند و زمانی 

که بزرگ می‌شود خودش جای شخصیت فیلم‌ها را می‌گیرد.
ژاک در کودکی می‌خواهد پادشاه یا پاپ شود و در بزرگسالی بوکسور و 
شیمی‌دان و بازیگر می‌شود. این شخصیت در قالب نقش‌های گوناگون 
می‌رود و آنها را زندگی می‌کند، با این حال از واقعیت‌ها لذت نمی‌برد و 
زندگی‌اش به نظر پوسته‌ای تهی است در پی زندگی‌های دیگری که عاقبت 
خودش هم دقیقاً نمی‌داند چه زندگی. رمون کنو )۱۹۰۳ - ۱۹۷۶( خالق 
این رمان، نویسنده‌ای فرانسوی بود که عمده شهرت وی بابت تأسیس 
گروه اولیپو و نگارش کتاب »زازی در مترو« است. کنو »دور از روئی« 
را در اواسط دوران نویسندگی‌اش می‌نویسد، زمانی که دیگر از جنبش 

سوررئالیسم فاصله گرفته بود. 
نشر نی این رمان را به ترجمه مهسا خیراللهی روانه بازار نشر کرده است. 
در این رمان، احتمالات پررنگ‌تر و قوی‌تر از واقعیت‌ها هستند و کنو نشان 
می‌دهد که تلاش برای تحقق این احتمالات ممکن است اضطرابی بی‌پایان 

برای انسان پدید آورد. 

استفاده از ویروس کووید ۱۹ برای مبارزه با سرطان
فن‌آوری

عکس خبر

 جمع‌آوری هیزم - کشمیر

 خودروهای صدمه‌دیده از سیل - اسپانیا

 رژیم صهیونیستی از بین رفتنی است
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   پاییز 

پزشکی 

شکستگی، تنها نشانه پوکی استخوان است

بهترین زمان نوشیدن چای سبز برای چربی‌سوزی

مدیر کلینیک طب پیشگیری و ارتقای سلامت سازمان 
جهاد دانشگاهی علوم‌پزشکی تهران با بیان اینکه 
شکستگی، تنها نشانه پوکی استخوان است، گفت: تا 
زمانی که شکستگی اتفاق نیفتد، پوکی استخوان هیچ 
نشانه دیگری ندارد. بنابراین، علائمی‌مانند دردهای 
مفصلی، دردهای استخوانی، سوزش پا و... نمی‌توانند 

نشانه صرف پوکی استخوان باشند.  
 حسین یاری با بیان اینکه تراکم استخوانی، حدود ۳۰ تا ۳۵ 
سالگی به بیشترین میزان خود می‌رسد، اظهار کرد: 
شرایط به نحوی است که فرایند ساخت در استخوان‌ها 
نسبت به فرایند تخریب بیشتر است. با افزایش سن و 
تغییرات هورمونی که به ویژه در زنان اتفاق می‌افتد، 
میزان ساخت‌وساز بافت استخوانی کاهش‌ می‌یابد و 
میزان تحلیل رفتن بیشتر می‌شود؛ به نحوی که بافت 
استخوان، تراکم خود را به مرور از دست می‌دهد و فرد 

در مسیر پوکی استخوان قرار می‌گیرد.  
 افزایش سرعت تخریب بافت استخوانی پس از 

یائسگی در زنان
این متخصص طب فیزیکی ادامه داد: اگرچه تراکم 

استخوان تا سن ۳۵ سالگی به میزان پیک خود می‌رسد 
اما پیک تراکم استخوان به ژنتیک بسیار وابسته است. 
پس از یائسگی، میزان هورمون استروژن در زنان کاهش 
یافته و میزان تخریب استخوان‌ها نیز سرعت بسیار 
زیادی به خود گرفته و فرد در مسیر پوکی استخوان 
قرار می‌گیرد. بررسی‌ها بیانگر این است که میزان ابتلا 
به پوکی استخوان به ویژه پس از یائسگی در زنان بسیار 

شایع است.  

 »پوکی استخوان ثانویه« چیست؟
مدیر کلینیک طب پیشگیری و ارتقای سامت 
 سازمان جهاد دانشگاهی علوم‌ پزشکی تهران درباره
»پوکی استخوان ثانویه« نیز تصریح کرد: اگرچه فرایند 
طبیعی کاهش ساخت و افزایش بازجذب استخوان را با 
افزایش سن سپری می‌کنیم، اما مصرف برخی داروها مانند 
برخی داروهای ضدانعقاد، ضدتشنج و مشتقات کورتونی 
سبب افزایش سرعت تخریب استخوان‌ها می‌شوند. 
همچنین بیماری‌هایی مانند بیماری‌های »پاراتیروئید« 
و »تیروئید« می‌توانند شرایطی را برای بدن ایجاد کنند 
که سبب از دست‌ دادن زودهنگام تراکم استخوان شود. 
هنگامی‌که عوامل خارجی، زمینه‌ساز پوکی استخوان 
 می‌شوند، به آن »پوکی استخوان ثانویه« می‌گویند.
او درباره شیوع پوکی استخوان در زنان و مردان گفت: 
آمار و ارقام بیانگر این است که یک زن از هر ۳ زن بالای 
۶۰ سال و یک مرد از هر ۴ تا ۵ مرد بالای ۶۰ سال به 
پوکی استخوان مبتلا می‌شوند. براساس تعداد مبتلایان 
به بیماری پوکی استخوان می‌توان گفت که پوکی 

استخوان، یک اختلال بسیار شایع محسوب می‌شود.

یافته‌های یک پژوهش جدید نشان می‌دهد ویروس 
کووید ۱۹ با کوچک‌کردن تومورها در مبارزه با 

سرطان به بدن کمک می‌کند.
پژوهش جدید پژوهشگران دانشگاه نورث‌وِسترن 
 Clinical( آمریکا که در مجله تحقیقات بالینی
ارتباط میان عفونت  Investigation( منتشر شد، 

کووید۱۹و پسرفت سرطان را نشان داد.
پزشکان دانشگاه نورث‌وسترن هشدار دادند 
پژوهش‌ها هنوز در مراحل اولیه است؛ اما امیدوارند 
که آزمایش‌های بیشتر به کشف درمان‌های جدید در 
آینده منجر شود. این گروه پژوهشی مشاهده کردند 
که آرانِ‌ایِ ویروس سارس کووید ۲ )کرونا ویروس 
سندرم حاد تنفسی ۲( ممکن است باعث رشد 

سلول‌های ایمنی ضدسرطان شود.
ه نظر می‌رسد این سلول‌های ایمنی که 
 )I-NCMs( القاپذیر«  غیرکلاسیک  »مونوسیت‌های 
نامیده می‌شوند، می‌توانند به سلول‌های سرطانی 
حمله و فرصت‌های جدیدی را برای درمان 
 سرطان ایجاد ‌کنند. مونوسیت گویچه‌های

 سفیدی از سیستم ایمنی بدن و از دسته 
آگرانولوسیت‌ها هستند.

سرپرست   ،)Ankit Bharat( بهارات  آنکیت 
گروه پژوهشی، می‌گوید: دریافتیم می‌توان همان 
سلول‌هایی را که توسط کووید ۱۹ شدید فعال 
می‌شوند، با دارویی برای مبارزه با سرطان القا کرد. 
در این پژوهش، به طور خاص، ملانوم )نادرترین نوع 
سرطان پوست(، سرطان ریه، سینه و روده را بررسی 

کردیم.
به گفته پژوهشگران، این پژوهش هنوز در مراحل 
اولیه است و اثربخشی آن فقط در مدل‌های حیوانی 
در مطالعات پیش‌بالینی بررسی شده است. آنها 
امیدوارند بتوانند از این روش برای درمان بیماران 
مبتلا به سرطان‌های پیشرفته، که به درمان‌های دیگر 

پاسخ نداده‌اند، استفاده کنند.

 جام حذفی

  تجمع‌ مردم تهران در حمایت از مردم مظلوم غزه

سواد زندگی

با فرزندتان مانند یک رئیس رفتار نکنید

ادبیات

 قوهای پارک سنت جیمز - لندن

 تلاش برای تربیت کودکان به‌گونه‌ای که افراد شاد 
و خودکفا باشند و در عین حال راهنمایی، حمایت و 
تنبیه در پرورش آنها لحاظ شود، می‌تواند مانند یک 
عمل متعادل کننده باشد. با این حال چه اتفاقی 
می‌افتد وقتی والدین بیشتر شبیه رئیس رفتار 
می‌کنند تا دوستان؟ این رویکرد می‌تواند عواقب 
ناخواسته‌ای داشته باشد که ممکن است به سلامت 
عاطفی و روانی کودک شما آسیب برساند. در 
اینجا آمده است که چگونه یک نگرش رئیس‌مانند 
می‌تواند بر فرزند شما تأثیر منفی بگذارد و یک 

رویکرد سالم‌تر پیشنهاد می‌شود.
 بچه‌ها به دوست نیاز دارند نه رئیس

کودکان زمانی رشد می‌کنند که احساس کنند 
درک شده، مورد محبت و حمایت قرار می‌گیرند. 
رفتار کردن مانند یک دیکتاتور، دیکته کردن تمام 
جنبه‌های زندگی آنها، می‌تواند باعث ایجاد فاصله 
شود تا صمیمیت. هنگامی‌که والدین محدودیت‌های 
شدیدی را اعمال می‌کنند یا به طور مداوم بر 
دستاوردها تأکید می‌کنند، فرزندانشان ممکن است 
آنها را به‌عنوان شخصیت‌هایی با قدرت درک کنند 
تا افراد مورد اعتماد. این امر اغلب باعث می‌شود که 
کودکان به دنبال حمایت عاطفی از دیگران، مانند 
همسالان یا تأثیرات بیرونی بروند و پیوند والدین و 

فرزند را تضعیف کنند.
تلاش برای تبدیل کودکان به چیزی که »آنها« 

قادر به انجام آن نیستند، یکی از بدترین اشتباهات 
والدین است. این روش می‌تواند جوانان را برای 
دستیابی به موفقیت تحصیلی یا دنبال کردن یک 
شغل خاص تحت فشار بی مورد قرار دهد. تبدیل 
زندگی کودکان به مسابقه‌ای برای موفقیت، یک 
هشدار جدی است، زیرا می‌تواند منجر به استرس، 
اضطراب و حتی طغیان و نافرمانی شود. فرزند شما 
اینجا نیست تا رویاهای شما را برآورده کند، بلکه 

برای ترسیم مسیر خود آمده است.
 تأثیر جامعه مدرن تغییر کرده است

فرزندپروری امروز با آنچه 20 سال پیش بود 
بسیار متفاوت است. والدین قدرت بسیار بیشتری 
بر فرزندان خود داشتند، اما این رابطه تغییر کرده 
است. کودکان در حال حاضر به دلیل اینترنت، 
رسانه‌های اجتماعی و قرار گرفتن در معرض 

ارتباطات جهانی به شدت تحت تأثیر عوامل 
خارجی قرار دارند. این امر باعث می‌شود که 
والدین به جای اینکه به‌عنوان یک تنبیه‌کننده 
سخت‌گیر عمل کنند، می‌باید، برقراری تعامل و 
اعتماد به نفس واقعی را لحاظ کنند. بدون ارتباط 
عاطفی قوی، تأثیر شما به عنوان والدین ممکن 

است حتی بیشتر کاهش یابد.
 فضای شادی و عشق را ایجاد کنید

بهترین هدیه‌ای که والدین می‌توانند به 
فرزندان خود بدهند، یک محیط خانه شاد 
است. به جای اجرای قوانین همراه با ناامیدی یا 
عصبانیت، فضایی ایجاد کنید که در آن شادی، 
عشق و درک هنجار باشد. والدین مطمئن شوند 
 فرزندان هرگز شاهد نزاع، حسادت یا ترس مداوم 

در خانه نباشند. 
چنین محیطی به کودکان این امکان را می‌دهد 
که از نظر عاطفی ایمن، با اعتماد به نفس و قادر 
به مدیریت چالش‌ها رشد کنند. کودکان اشیایی 
نیستند که بتوان آنها را تسلط یا کنترل داشت. 
بلکه آنها افرادی هستند که اتفاقاً از مسیر شما عبور 
می‌کنند. به عنوان والدین به جای کنترل تصمیمات 
آنها، باید از رشد آنها حمایت کنید. اگر شما برای 
این امتیاز ارزش قائل باشید و درک و حمایت از 
او ارائه دهید، فرزند شما می‌تواند به بزرگترین 

پتانسیل خود برسد.

دانستنی

در کنار رعایت عادات سالم )تغذیه و ورزش(، نوشیدن 
چای سبز به کاهش وزن کمک می‌کند.

 سال‌ها است که مصرف چای سبز را با مدیریت و کاهش 
وزن مرتبط می‌دانند. برخی مطالعات این مسئله را تأیید 
می‌کنند و نشان می‌دهند که در کنار رعایت عادات 
سالم )تغذیه و ورزش(، نوشیدن چای سبز به کاهش 
 وزن کمک می‌کند. به طور مثال، نوشیدن چای سبز
به خصوص در حین ورزش متوسط با سطوح بالای 
کاتچین خود می‌تواند اکسیداسیون چربی را بهبود 
بخشد. این بدان معناست که مصرف چای سبز یا عصاره 
چای سبز قبل از تمرین می‌تواند چربی سوزی را در طول 

فعالیت افزایش دهد.
این پتانسیل از ترکیبات طبیعی آن مانند کاتچین و 
کافئین ناشی می‌شود که ممکن است باعث اکسیداسیون 
چربی و افزایش سرعت متابولیسم شود. تحقیقات نشان 
داده است که چای سبز از طریق افزایش چربی‌سوزی و 
کمک به افزایش مصرف کالری، به کاهش وزن کوتاه 

مدت کمک می‌کند.
هرچند این اثرات ممکن است اندک باشد، اما هنگامی‌که 
با یک رژیم غذایی متعادل و برنامه ورزشی منظم ترکیب 
شود، می‌تواند به افزایش متابولیسم و لاغری کمک کند.
 بهترین زمان نوشیدن چای سبز برای چربی‌سوزی
چای سبز می‌تواند به بدن شما کمک کند چربی بیشتری 
بسوزاند، به خصوص اگر فردی فعال و پرتحرک هستید. 
 EGCG ترکیبات طبیعی موجود در چای سبز، به ویژه
)نوعی آنتی اکسیدان(، استفاده از چربی‌های ذخیره 
شده جهت انرژی را برای بدن آسان‌تر می‌کند. بنابراین، 
نوشیدن چای سبز قبل از تمرین می‌تواند به شما در 

سوزاندن چربی بیشتر در طول ورزش کمک کند.

برای کسب نتیجه مطلوب سعی کنید چای سبز را در 
روز بنوشید. اگر آن را خیلی نزدیک به زمان خواب 
 بنوشید، به دلیل دارا بودن کافئین می‌تواند بر روند 

خواب تأثیر بگذارد.
 مواد مغذی کلیدی در چای سبز

چای سبز حاوی بسیاری از ترکیبات طبیعی مانند 
کاتچین، کافئین و آنتی اکسیدان‌ها است؛ که هریک به 

نحوی به سلامت بدن کمک می‌کنند:
)EGCG کاتچین‌ها )به ویژه 

یکی از مهم‌ترین اجزای چای سبز کاتچین )نوعی 
 فلاونوئید و آنتی اکسیدان قوی( است. در این میان،

اپی گالوکاتچین گالات )EGCG( بیشتر مورد مطالعه 
قرار گرفته و به دلیل مزایای بالقوه برای سلامتی از جمله 
مدیریت وزن، بهبود سلامت قلبی عروقی و کاهش خطر 
بیماری‌های مزمن شناخته شده است. کاتچین‌ها نقش 

مهمی‌در افزایش متابولیسم، چربی‌سوزی چربی 
و ارتقای سلامت کلی دارند.

 کافئین
چای سبز حاوی کافئین است؛ یک محرک 
طبیعی که باعث تقویت انرژی و افزایش 

ذهنی  هوشیاری 
که  حالی  در  می‌شود. 
چای سبز کافئین 
کمتری نسبت به قهوه 
همچنان  اما  دارد، 
تأثیر قابل توجهی 
بر سطوح انرژی و 
شناختی  عملکرد 
دارد. کافئین موجود 

در چای سبز می‌تواند به افزایش کالری‌سوزی و بهبود 
عملکرد ورزشی کمک کند. به طور معمول، یک فنجان 
چای سبز حاوی حدود۳۰ تا۵۰ میلی‌گرم کافئین است 
که می‌تواند گزینه مناسب‌تری برای کسانی باشد که به 

کافئین حساسیت دارند.
 آنتی اکسیدان‌ها

علاوه بر کاتچین، چای سبز سرشار از آنتی اکسیدان 
است که به مبارزه با استرس اکسیداتیو و خنثی 
کردن رادیکال‌های آزاد در بدن کمک می‌کند. 
 این آنتی اکسیدان‌ها نقش حیاتی در کاهش خطر 
بیماری‌های مزمن، حفظ سلامت قلب و ارتقای سلامت 

کلی دارند.
 ،C طیف متنوعی از آنتی اکسیدان‌ها، از جمله ویتامین
در چای سبز وجود دارند که آن را به یک نوشیدنی 

مغذی تبدیل می‌کنند.


